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Uwagi metodyczne

Układ 1 zakres lnformac.1l

1. Publikacja niniejsza zawiera informacje o pracujących w gospodarce narodowej 

/poza rolnictwem nie uspołecznionym/ oraz o wynagrodzeniach, czasie nie przopracc- —  

nym i o pośrednictwie pracy w gospodarce uspołecznionej. Opracowanie Ddz.lelono na

2 części. Część 1 zawieja informacje o liczbie pracujących według g społeczno - 

ekonomicznych 1 płci w gospodarce narodowej /poza rolnictwem nio 'ołecznionym/.

0 liczbie zatrudnionych w gospodarce uspołecznionej wg„ płci* w ¡dziale na miar.co

1 wieś, grupy zatrudnionych i poziom wykształcenia oraz o ruchu zatrudnionych w go

spodarce uspołecznionej. Dane podoje się w przekrojach dzi xowo~gałę- owych, *. 

Część II zawiera informacje o przeciętnym zatrudnieniu i wynagrodzeniach za procę

w gospodarce uspołecznionej i o wykorzystaniu czasu p^acy w sferze produkcji mat»?' 

rialnej/poza rolnictwem/ oraz o pośrednictwie pracy, ,

2. Informacje o pracujących w gospodarce narodowej /poza rolnictwem nie uspołecznio

nym/ obejmują: zatrudnionych na podstawie stosunku procy /pełnozatrudnionych 1 nie- 

pełnozatrudnionych na podstawie stosunku pracy /pełnozatrudnionych i niepełnozatru- 

dnionych w głównym miejscu pracy/, osoby wykonujące pracę nakładczą, agentów wyna

gradzanych z funduszu agencyjno-prowizyjnego, agentów w systemie agencji zryczałtowo- 

nej oraz prowadzących punkty sprzedaży, zakłady gastronomiczne i zakłady usługowe no 

podstawie umowy na warunkach zlecenia, członków rolniczych spółdzielni produkcyjnych 

oraz pracujących w gospodarce nie uspołecznionej poza rolnictwem, tj. właścicieli, 

współwłaścicieli i pomagających członków rodzin, zatrudnionych ha podstawie umowy

o pracę oraz innych /osoby zatrudnione w instytucjach kościelnych i zakonnych ora;; 

duchowieństwo/.
f *•

3. Informacje o zatrudnieniu w gospoda.'oe uspołecznionej dotyczą pracowników zatru

dnionych na podstawie stosunku procy /umowy o pracę, mianowania, powołania, wybór 

itp./ w uspołecznionych zakładach pracy. Dane tf nie ujmuję zatrudnionych w jednost

ką ch budżetowych resortu obrony narodowej i resortu spraw wewnętrznych oraz ze wzglą

du na odmienny prawny stosunek p'racy, osób wykonujących pracę nakładczą, agentów 

członków rolniczych spółdzielni produkcyjnych pracujących w gospodarce zespołow r, 

oraz osób zatrudninych przez komitety rodzicielskie /w .placówkach oświaty 1 wycho

wania/.

Począwszy od 1983 r, dane o zatrudnieniu w gospodarce uspołecznionej nie ujmują pra

cowników najemnych w rolniczych spółdzielniach produkcyjnych, które zostały zwolnio

ne z obowiązku składania sprawozdań o stanie 1 ruchu zatrudnionych na for^ular? 7.-01 

Dane dotyczące zatrudnionych•» gospodarce nie uspołecznionej ujmują wyłącznie zatru

dnionych na podstawie umowy o pracę.

4. Do ogólnego stanu zatrudnienia w gospodarce uspołecznionej wliczono pracowników 

pełnozatrudnionych, łącznie z sezonowymi i dorywczo zatrudnionymi oraz pracowników 

niepełnozatrudnionych w głównym miejecu pracy. Rozwiązanie takie eliminuje kilkakro

tne ujmowanie osób zatrudnionych w niepełnym wymiarzo godzin pracy przez stosowano 

metody ujęcia pracowników niepełnozatrudnionych tylko jeden raz,tj.w głównym miejsc; 

pracy. W go3podarco nie uspołecznionej, ze względu ne trudności w wydzieleniu głównej 

mlejeca pracy pracowników niepełnozatrudnionych ujęto wszystkie osoby pracujące
", r f • 

w pełnym oraz niepełnym wymiarze czasu pracy. V

Wszystkie informacje dotyczące stanu zatrudnlenir podane 84 w podziale na płeć, bez 

przeliczeń niepełnozatrudnionych na pałne etaty.
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r>.. Informacje o wynagrodzeniach odpowiada jo zakronowo stosowanemu do 1901 r. włą'--. 

n*o pojęciu funduszu płac /osobowy .bozosobowy , honorariów, agencyjno-prcwi-

zyjny, rak3 ■ -iłowy fundusz nagród, wynagrodzenia uęzniów, rekompensaty/.
• »

Źródła da nycli etatystycznych

1. Matorj iłem źródłowym w zakresie stanu i ruchu zatrudnionych oraz poziomu wy

kształcenia w gospodarce uspołecznionej są badania statystyczne prowadzone przez 

fiłówny tjrzęd Statystyczny na formularzach Z-01 i Z-02.

Materiałem źródłowym w zakresie pracujących w gospodarce nie uspołecznionej po;: 

rolnictwem oą dano:

- Centralnego wi.ajku Rzemiosła w zakre< e rzemiosła prywatnego,

ti, , i Inoj Rady Zrzeszeń Prywatnego Handlu i Usług w zakresie handlu i usług

wszystkich branż,

- /układu Ubezpieczeń Społecznych w zakresie niektórych grup pracowników /np. praco

wnicy obsługi prywatnych domów mieszkalnych, pomoc domowa, pracujący w organiza- 

cjacl> wyznaniowych/,

lir, du do Spraw Wyznań w zakresie liczby duchownych wszelkich wyznań pełniących obo-

vv i ą z ki duszpasterskie,

- ZespoJy Koordynacji Rzemieślniczych Domów Towarowych,

*• /r;’̂t*zon.ifi Rybaków Morskich w zakresie liczby prywatnych rybaków morskich zorga

nizowanych w tym zrzeszaniu /zaliczonych do działu przemysł/,

- Krajowego Zw igzku Spółdzielni Trarisportówo-Motoryzacyjnych w zakresie prywatnego 

tranoportu konnego.

2. Podstawą opracowania informacji, liczbowych dotyczących zatrudnienia przeciętnego 

i wynagrodzeń za pracę w gospodarce uspołecznionej jest kwartalna sprawozdawczość 

sit ty tyczna z zakresu zatrudnienia i płac Głównego Urzędu Statystycznego t niektó

rych i ar. ort ów oznaczono w czwartym członie symbolu sprawozdania literę"x" oroz roczna 

oprawozd awczość statystyczna GUS o symbolu Z-03.

T.. ?.róc'łem danych dotyczących wykorzystania czasu pracy jest sprawozdawczość etaty? / 

ozna GUS o symbolu Z-14.
I

A. źródłem danych z pośrednictwa pracy jest sprawozdawczość Ministerstwo Pracy, Płscy 

1 Spraw Socjalnych o symbolu ZP-20.

!letO(iy n^upowania danych statystycznych

i. Podział zatrudnionych według działów gospodarki narodowej Jest zgodny z kaZdorazo- 

wą Klasyfikacją Gospodarki Narodowej obowiązującą: dla lat 1975 - 1900 r, - od 1 ty

cznia 1975 r. zaś dla 1901 r. - od 1 stycznia 19G1 r.

? . I 11rudnionych zaliczono do poszczególnych działów gospodarki narodowej na podsta

wo' nurom--'.w statystycznych nadanych przoz organa Jtatystyki państwowej zgodnie z po

stanowieniom! uchwały Nr 195 Rady Ministrów z dnia 17 października 1975 r. w oprawie 

systemu idontyfikacji 1 klasyfikacji jednostek gospodarki narodowej - REGON /M. P. 

nr 35, poz. 211/. Dano statystyczne dotyczące zatrudnienia i wynagrodzeń w przekro

jach tery torrTalnych ujmowane są wodług każdorazowego podziału administracyjnego 

obowiązującego od dnia 1 czerwca 1975 r.

Z . Dano dotyczące stanu zatrudnienia ze względu na przyjętą metodę liczenia stanowią 

ścisły obraz torytorialnego rozmieszczania zatrudnionych w gospodarce uspołecznionej,



4

przy czym decydującym kryterium zaliczania pracownika do odpowiodniogo województwa 

/miasta, wei/ jost faktyczne /stałe/ miejsce procy pracownika.

Informacjo o zatrudnieniu przeciętnym i wynagrodzeniach opracowywane na podstawie 

sprawozdawczości kwartalnej nio daj<^ wprawdzie tak dokładnego rozmieszczenia teryto- 

rioJtneg • zatrudnionych /dane grupuje się w zależności od działu metodę przedsiębior

stw lub zakładowę/ ale stanowię w chwili obecnoj jedyne źródło informacji z tego 

zakresu w układzie terytorialnym.

Podstmyowo pojęcia sttosowano w publikacji

1. Do stanu zatrudnienia w zakładzie pracy zaliczono pracowników połnozatrudnlonych, 

sezonowych oraz niepołnozatrudnionych ujętych w ewidencji -jednostki cpranozdowczoj.wy

nagradzanych z osobowego funduszu płac, bez względu na to czy w okr asie sprawozdaw

czym byli obocnl w pracy, czy nie, niezależnie od przyczyn nieobecności /choroba, 

urlop, wyjazd służbowy itp./. Pracowników czasowo delegowanych przez macierzysty za

kład do pracy w innym zakładzie zaliczono do zatrudnionych w tym zakładzie, w którym 

otrzymuję wynagrodzenia za pracę,

¡’onadto do stanu zatrudnienia zalicza się: członków zorganizowanych grup robo

czych, tj. członków Ochotniczych Hufców Pracy /z wyjątkiem młodzieży odbywajęcej w 

Ochotniczych Hufcach Pracy naukę zawodu/, żołnierzy oraz skazanych pracujących na 

podetawie zbiorczej umowy o pracę z zakładem pracy, Jak również osoby odbywające wstęp

ny ©toż pracy.

Uo etanu zatrudnienia nio zalicza się czasowo zatrudnionych słuchaczy szkół odby

wających praktykę wakaovinę, uczniów w zakładach pracy, a także osób, z którymi zawa-
UMOWy

rto umowę o dzieło lubyklocenia, wynagradzanych z bezosobowego funduszu płac oraz 

funduszu honorariów, jak również osób korzystających z urlopów wychowawczych.

Podstawę kwalifikowania pracujęcych do poszczególnych grup, tj. do połnozutru- 

dnionych, sezonowych i zatrudnionych dorywczo, niopołnozatrudnionycli, osób wykonują

cych pracę nokładczę, agentów oraz uczniów sę odpowiednie ustalenia umów zawartych 

z tymi osobami.

2. Przez pracowników pełnozatrudnionych rozumie się pracowników, którzy pracuję

w pełnym wymiarze godzin pracy, oboriięzujęcym w danym zakładzie procy lub na danym 

stanowisku procy. f

3. Pracownikami sezonowymi są pracownicy, z którymi zawarto umowę o pracę na okres>
/

góry ok^oólony, a więc pracownicy przyjęci dc eezonowych proc rolnych, w przemyśle.

w gospodarce mieszkaniowa;) i, komunalnej itp. Do pracowników sezonowych zaliczono 

równi-' c> Lenków Ochotniczych Hufców Pracy, żołnierzy oraz skazanych.

4. Przez pracowników zatrudnionych dorywczo rozumie się pracowników pełnozatrudnio

nych nu o-tosunkowo krótki okres, w zasadzie nio dłuższy niż 1 miesięc, w celu wyko

nani i określonych prac pomocniczych, wynagradzanych z ooobowogo funduszu płac.

5. Pracownikami niopełnozatrudnionymi cg pracownicy, którzy zgodnio z umowę o pracę 

pracuję stuło w niepełnym wymiorze godzin pracy obowięzujgcym w danym zakładzie 

pracy lub na danym Dtanowisku i eę wynagradzani z osobowego funduszu płac.

6. Pracownicy niepełnozatrudnieni w głównym miejscu pracy sę to pracownicy, którzy 

złożyli w zakładzie pracy epeojalne oświadczenie stwierdzajęce ,żo dany zakład pracy 

Jest ich głównym miejscem zatrudnienia.
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7. Prr.c: pracowników zatrudnionych na stanowiskach robotniczych rozumie si< o."oby z- - 

trudni on*- n.a ..tanowiskach, na których wykonywane są:

- czynt o; ■ -i /operacje/ sk’adajce się na proces technologiczny wytwarzania produkcji 

przc-.ysłowe j, budowlanej, rolniczej i innej lub śy/iadczen.ia usług o charakterze

i '* ri Inym /roboInjcy bezpośrednio produkcyjni/,

- pr. i nmocriczo i obsługa w zakresie niezbędnym do sprawnego przebiegu wspomnianych 

proca. ••w produkcyjnych /robotnicy pośrednio produkcyjni/,

- o. ynnoáa i /operacje/ mające charakter obsługi lub rzeir.ion.la, skradające ai* n-- pro

co-". - -imologicznc w sferze cyrkuł aé ji /transporcie, łączności, hand i u/ oraz .-•<•••- 

i»' ■ im j, jak również usługi o charakterze niematerialnym, I - " i -

'"■> • ¡ü’lnoí'ci lub jod non tek gospodarki narodowej /stanowiska pokrewne ro otni o/.- a/.

O. 1 i * prano- nl.ków zatrudnionych na stanowiskach nierobotniczych rozumie ait oso'.y 

z.a tr • ■ ■ i. c v •:' - '<>■.!’ 'ii nlo określonych jako robotnicze, bes wzglądu na wyuc y 

; o a! i- i..' : 5; i c rovai icze, stanowiska spec ja.li-tyczne samodzii-lnr 1 ab ! o- 

i' 1 , " ir cl ra.V !.■■■: a U j a rowu i czego, lecz wymagające gruntownego a.ac.iali vc -

i■■ ■ n • !o:.- it: >:yrn l\ib średnim zawodowym, albo wysokiego poz ioi

unii ■ , i ! i lub artystycznych, jak .również stanowiska, na których wykonywa

ne 1 -nie-, < /o cl arakterze manipulacyjnym/ biurowe i gospodarcze, z-/ •

«>•• i a , ja.ov/ dzona na wyżej wyroienionych stanowiskach.

9. ixj o;;ób wykonujących pracę nakładczą zalicza się osoby, z którymi zawarto vn.ow.„> o 

konanie pracy t^kładczej.

to. [¡i Mii ■.! .■])!■. .nadzanymi z .funduszu agency jno-prowizyjnego an osoby nic h< -‘ ;<••• 

ai ;i;,¡! M¡ He... nogo r..''kładu prao-y, z.którymi zawarto umowy agencyjne, a ich wyw-.-.rod--. ■>: < 

ł>.■ 11 • .ri i <>i ( r o d  wartości dokonanych tranuakoj.i .sprzedaży, kupna lub v.r tośc.;

ny.’atiyoh usi! ug.

D<> w;. wiz 'lycli z tego funduszu zalicza się m.in.:

- i !'.■•! •/śJe, w branży przemysłu ziemniaczanego i owocowo-wa rz; \ i a,ego - nr --a ¡ 

oba ! nr i punkt.'-; skupu ziemniaków, owoców i warzyw, o co l>y trudniące się z- aartu.nl; i \ 

i wy ; ad imkiem w przemyśle cukrown i czym,

- w  !ośniotwic ~ zatrudnionych przy skupie runa leśnego,

- v/ handlu - agentów prowadzących kioski i małe sklepy, sprzedawców w kiosk; a’. ";:ac’ ■?",

u.'.oby i i-owadz.-iee stacjo benzynowe, w gao tronom! .1 - «Kentów zatrudnionych przy :a a 
* ' f N 

dąży obronnej i obwoźnej,

- ■•! administracji państwowej - sołtysów wynagradzanych z tytułu inka: a poda fi
ft

- w instytucjach finnnnowych .i ubezpieczeniowych - pośrednik'w ubezpieczeń i ov.-.yah 

v/owi ai y,akładu Ubezpieczeń, osoby prowadzące zakładowe agencje PKO oraz !:o1 <
trudnionyoh w przednięhioratwie "Totalizator {»portowy" i w przedsiębiorą-:

•lżących terenowe gry liczbowe.

1 1 . UaVi.: dotyczące agentów wynagradzanych z funduszu agencyjno-prowizyjneao ai u 

tych oaób, k! re w tej samej jednostce sprawozdawczej otrzymują wyn*grodzcvr.< z • ! • —  

wego funduszu płac i jednocześnie z funduszu agencyjno-prowizyjnego/ np. !!/;!•. ryt we- 

i ery nar.ii za‘.i'min.leni dodatkowo przy kontroli zwierząt i mięsa, geodeci o tr/.. ’.u 

doda tkowe wynagrodzeni e z funduszu agency Jno-prowizy jnego za czynności kl ir.y >’!•:"■ »

i pomiary gruntów/.
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1 2 . 'Agenci zatrudnieni w systemie agencji zryczałtowanej nie są pracownikami przedsię
biorstwa uspołecznionego, a jedynie są związani z tym przedsiębiorstwem umową określa

jącą ryczałtowo kwotę, jaką osoby te winny wpłacić przedsiębiorstwu w związku z prowa

dzoną w imieniu przedsiębiorstwa sprzedażą detaliczną, gastronomiczną, usługową itp. 

Dane dotyczące agentów wykazano łącznie z danymi dotyczącymi zatrudnionych przez agen

tów. Systęm agencji zryczałtowanej występuje przede wszystkim w handlu.

13. Do agentów prowadzących punkty sprzedaży, zakłady gastronomiczne oraz zakłady usłu

gowe na podstawie umowy na warunkach zlecenia zalicza się osoby, które - zgodnie z pos

tanowi eniami uchwały nr 160 .Rady Ministrów z dnia 3 listopada 1977-r. /M.P.Dr 29/1977, 

po z. H O  i fi.!'. Nr 32/1978, poz.116/ oraz zarządzenia Ministra Iiandlu Wewnętrznego

j Il.jl.ug z dnia 16.01.1981 r. w sprawie przekazywania i prowadzenia na podstawie umowy 
na warunkach zlecenia zakładów usługowych /Dz.IJrz.Min.JIWiU Nr 2, poz.2/ - prowadzą, 

łącznie z członkami rodziny .1 innymi osobami pozostającymi z nimi we wspólnym gospo

darstwie domowym oraz osobami zatrudnionymi, działalność handlową i usłu/;i handlowe 

powierzone im przez przedsiębiorstwa państwowe, ponosząc na rzecz przedsiębiorstwa 

zryczałtowaną kwotowo lub procentowo odpłatność uzależnioną od obrotów.

14. Do uczniów w zakładach pracy zalicza się:

- młodocianych, z którymi zawarto umowę o naukę zawodu lub przyuczenie do określonej 

pracy, ^

- pełnoletnich, którzy jako młodociani zawarli z zakładem pracy umowę o naukę zawodu

. lub przyuczenie do określonej pracy i po osiągnięciu pełnoletności kontynuują naukę 

na zasadach tej umowy.
✓

Zgodnie z obowiązującymi przepisami uczniowie, z którymi za kład pracy zawarł umo

wę o naukę zawodu, pobierają w zakładzie pracy naukę praktyczną zawodu /indywidualnie 

lub zespołowo/ niezależnie od tego, czy uczęszczają do szkół zawodowych dla pracują

cych /przyzakładowych lub dokształcających/, ozy też do tych szkół, nie uczęszczają. 

Uczniowie ci ujęci są w ewidencji zakładu pracy i otrzymują wynagrodzenie z funduszu, 

płac uczniów.
I

Ponadto w górnictwie do grupy uczniów zalicza się robotników pełnoletnich w okresie 

początkowych 2.8 dni pracy.

Do uczniów nie zalicza się uczących się w szkołach dla nie pracujących, którzy odbywają 

praktykę w zakładzie pracy i z którymi zakład pracy ni o zawarł umowy o naukę zawodu. 

Wyjątek stanowią uczniowie zasadniozych szkół górniczych dla nie pracujących opłacani 

z limitowanego funduszu płac uczniów.

15. Do młodocianych zalicza się pracowników, których wiek nie przekracza 18 lat. i‘oję
cie pracownika młodocianego ni» jest równoznaczne,z pojęciem ucznia, gdyż pracownicy 

młodociani występują również w.grupie zatrudnionych poza uczniami /zalicza się ich 

wówczas do liczby zatrudnionych w zakładzie pracy/, z drugiej zaś strony, Jak wspomina

no v/ wyjaśnieniu dotyczącym uczniów, część uczniów jest w wieku ponad 18 lat.
I

1 6 . 1»  osób korzystających z urlopów wychowawczych zalicza się to osoby, którym zakład 

pracy udzielił, urlopu wychowawczego zgodnie z postanowieniami rozporządzenia Rady Mi

nistrów z dnia 12 lipca 1981 r. w sprawie urlopów wychowawczych /Dz.U.Nr 19, poz.97/. 

r/j liczby osób przebywających na tych urlopach, wyodrębniono liczbę osób otrzymujących 

zasiłki wychowawczo przewidziane postanowieniami w/w rozporządzenia.
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I'/. I •••••'co ’ ' -i -i osiadającymi wykształcenie wyższe są pracownic y, kt rzy jr; -i” i. i ; 

dyplom studiów i/yższych : zawodowych, magisterskich /jednolitych/ i n  i ;1 > : -

;! ich 11 u i>i > ! i ..i •«•ych. Vor: i f .jącym.l wykształcenie wyftsae są równi oń i ' o- o-. , h 1 

ni‘ r ¡: oi'«”..y .1;; i.v.-o;i nakoly wyższej, ale uzyskały stopień inżyniera no. jki'..;'

i l .6 i 7 i- ..V 55 dnia 28 stycznia 1948 r. o ¡stopniu inżyniera /Dz.U.IIP lir 10, • .• /.

li-', l.rndn ionyo.h z nie ukończonym wyższym wykształceniem zal-icza się do ,-ruj.y r c>: 

i ,i;<\vel) v,v I'.".!; cen i e ¿rodnio zawodowe luh do grupy posiadających vyküat-vi.cr! i o l-

i ' ■ o,",.'. Ino !" ■■■■ cc, w zależności od posiadanego prze” nich ćwiadoctwa dojrzałoś -t

! i • c v 111 i o ;i : ! ; o I y :• wodowej lub ogólnoksz ta'łcą cc;).

18. i.'i ■irown i k" in i i'Objadającymi wykształcenie średnie zawodowe są ci. pracownicy, kt 

u d j ¡5v'i<idłfi': I wo do jraałości tschnikum zawodowego lub równorzędnej szkoły : . ...ofi<• . • i 

•i i o  i ■! i i i l j oen’) n < : ; o , uprawniające do studiów wyższych , absolwenci aakó? policealnych, 

jol-, i "iń' :' osoby, l l'Vre obrzynały świadectwo ukończenia szkoły średniej zawodowoj 

nr/., 'int nów' ma tura ‘1 nych.

pracownik • i'» i po? i -'dającymi wykształcenie órodnj o ogólnokształcące są ci praco’..-. J < y, 

ls tóra' r: id 'li . i ■ dcctvH) do jrzo1ości szkoły ogólnokształcnce j, jak również osoby,
»

I; l.óre ot. rzy mały świadectwo ukonnzenia szkoły średniej ogólnokształcące j bez egzamin».;

i,i3 tur?' 1 nych .

”1 -n i u ni i ori i /tr.i:\ jącymi wykaataIcenie zasadnicze zawodowe są ci 'pr eown i oy,

ii i v, ,i, li ; . i ideotwo uV.oilczonia : zasadniczej szkoły zawodowej, aas- dni.cr.i-j :

j i-o Inl nzkoły przysposabia jącej do zawodu, szkoły przysposobienia rolni <•/,. ; o.

v l.o.l': i nv iiv,on«j i rzez OliP, szkoły ar l ,ys tyczne j I stopnia, szkoły mistrzów i. I 

-"■i' VI równorzędnych.

21. I 11 niebu •:■■ i rudo ionych dotyczą pracowml-ów poi nozatrudnionych /nei; : o  : > ■ 

i :. • I rii.Mi i. . li dorywczo/, bez zatrudnionych w organ.1 zac jach poi j i ./c./iyi:;, o >••!•. '.'W - ; ■

1 ''-i ■ .iii.n; j /pods i awowe j/ związków zawód owyc.li i .innych org.-.nj s.acj i spoi t.

,) < z • krosu ruchu za trudni >.<nyr h dotyczą liczby przy jęó dr. pracy <>> z 

/a n •• l.j c-.liy osób, kt/rc z "i iły m.Ie jsoo procy/. liiez) pi .. •,!■..<’• ■ ■ - 

m ’Ii i" *(. jest wyższa od liczby osób przyjętych tub zwolnionych z pr.my,

i i. .1 i n o \ /  <;j ; ii. roku kilkakrotnie ziuieniaó prac-,;.
\

» i- ' nil; i rzyj«, tych do pracy ttv1 i ca o. się tycli pracowników, z kt 'rymj r.-ik.' -id

fv ; wari umowę O pracę.

i v> . tt;(>v;ntkuvł przyjętych zaliczono zatem:

•• ul olwcnl w (".• k.' wyższych', szkół poi iceo lnycb zawodowych, l iceów ogólnpkształe.;c.y< , 

t >■ ..'.ni : i; ,i i;".J ■ ■ i r-h/norzęclnyoh /tj.liceów aawodowych/ oraz abcolwenl S<\r zn..':;»düti- u 

■ " /odov/jadi dj- nie :'rs.cujących i dla pracujących podejmujących pracę po r

pierwsay,

- osoby ;odeji m  jące pracę zawodową po raz pierwszy /poza wyżej wymienionym] absolve t> • 

mi/,

- pre< i*.I*óv/, kt.'rv.y uprzednio pracowali w uspołecznionych i nie uspołecznionych / o~ 

zy roJnici.wt-m -indywidualnym/ zakładach pracy /łącznie z nrzeniesionymi ałxiżbo\/o

or. przyjętymi z innego zakładu pracy na podstawie porozumienia między zil:lad; : ;

- osoby, przechodzące do pracy z rolnictwa indywidualnego,
r

- pracowników przeniesionych służbowo w ramach jednostki sprawozdawczej z terenu innejo

województwa, /’
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- pozostałych przyjętych do pracy.

Ponadto do pracowników przyjętych do pracy zalicza się również osoby powracające 

do pracy z urlopu wychowawczego, udzielonego zgodnie z postanowieniami rozporządzenia 

Rady Ministrów z dnia 12 lipca 1901 r. w sprawie urlopów wychowawczych /Dz.U.Nr 19, 

poz.97/ i z urlopów bezpłatnych.

Do pracowników zwolnionych z pracy zalicza nię tych pracowników, z którymi zakład 

pracy rozwiązał stosunek pracy.

Do p r a w n i k ó w  zwolnionych zaliczono zatem:

- zwolnionych z pracy w drodze wypowiedzenia przez zakład pracy,

- zwolnionych z pracy w drodze wypowiedzenia przez pracownika,

- przeniesionych służbowo w ramach Jednostki sprawozdawczej na teren innego województwa,

- porzucających pracę,

- przeniesionych na emeryturę lub rentę,

- pozostałych zwolnionych.

Ze względów ewidencyjnych do pracowników zwolnionych z pracy zalicza się również 

pracowników zmarłych .■

Ponadto do pracowników zwolnionych z pracy zalicza się również osoby, kt<re otrzy

mały urlop wychowawczy, udzielony zgodnie z postanowi en.Inml cytowanego powyżej rozpo

rządzenia Rady Ministrów z dnia 12 lipca 1901 r. i urlop bezpłatny.

W przypadku, Jeżeli pracownik otrzymał wypowiedzeń!e umowy o pracę, lecz po upły

wie terminu wypowiedzenia praouje nadal /ewentualnie na nowych warunkach pracy i płac/, 

wówczas pracownika tego nie traktuje się jako zwolnionego, ani jako nowo przyjętego. 

Wyjątkiem od tej zasady są przypadki, w których z pracownikiem zatrudnionym poprzednio 

na pełnym etacie zawarto umowę o zatrudnieniu w niepełnym wymiarze godzin pracy, jak 

rówflioż te, w których pracownik zatrudniony poprzednio W\niepełnym wymiarze godzin pra

cy przechodzi na pełny etat. V! tych przypadkach pracownika tego traktuje się jako zwol

nionego z grupy pracowników pełnozatrudnionych i przyjętego do grupy pracowników nie- 

pełnozatrudiiionych i odwrotnie.

Współczynnik przyjęć jest to stosunek procentowy liczby pracowników przyjętych do 

pracy w okresie sprawozdawczym do stanu zatrudnienia w końcu okresu poprzedzającego

okros oprawozdawczy.

Do osób korzystających z uprawnień wcześniejszego przejścia na emeryturę zalicza

r iv osoby, które przeszły na wcześniejszą emeryturę z tytułu postanowień:
emerytalnym

- ustawy z dnia 29 maja 1974 r. o zaopatrzenitfylnwa1 idów wojennych 1 wojskowych oraz 
ich rodyin /Dz.U.Nr 21, poz.117/ wraz z późniejszymi zmianami,

- rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 7 marca 1975 r. w oprawie wcześniejszego prze

chodzenia na emeryturę /Dz.U.Nr 9, poz.53/,

- unlawy z dnia 23 października 1975 r. o dalszym zwiększaniu świadczeń dla kombatantów 

i wii, 'riiów obozów koncentracyjnych /Dz.U.Nr 34, poz.186/,

- rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 17 lipca 1901 r. w sprawie szczególnych zaond 

przechodzenia na emeryturę pracowników uspołecznionych zakładów pracy w okresie do 

dnia 31 grudnia I9f|1 r. /Dz.U.Nr 19, poz.95/.

2 2. Informacje o przeciętnym zatrudnieniu dotyczą pracowników pełnozatrudnionych /łącz

nie z sezonowymi i zatrudnionymi dorywczo/ oraz niepołnozatrudnlonych w przeliczeniu 

niepełnozatrudnionych na pełne etaty. W działach gospodarki narodowej "nauka i rozwój 

techniki", "oświata i wychowanie", "kultura i sztuka", "ochrona zdrowia i opieka spo

łeczna", "kultura fizyczna, turystyka i wypoczynek", "organizacje polityczne, związków

/



z: wodowych i inne" ujęto wyłącznie pracowników pełnozatrudnionych /pracowników za

trudni onych w tych działach w niepełnym wymiarze godzin nie uwzględniono w ogólnej 

I Icr.bio zatrudnionych/.

r
23. Wyn «.grodzenia obejmują wyp.łaty pieniężne oraz wnrtoóc świadczeń w naturze, otanowią 

na 1 ov.no !'■• za pracę na rzecz jednostek gospodarki uspołecznionej i nie uspołecznionej.

Informacje o wynagrodzeniach obejmują następujące składniki: wynagrodzenia osobowe 

1 ni z-#y p 1» t.ajni z zysku do podziału i z nadwyżki bilansowej w spó;dziolniach, wy

nagrodzenia bezosobbwe, wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne, honoraria, nagrody ;; ik >a- 

dowego funduszu nagród, wynagrodzenia uczniów oraz rekompensaty wypłacane pracującym 

/bez rekompensat <11 • członków rodzin, finansowanych ze środków Zakładu Ubezpieczeń 

Społecznych/.

1»  wynagrodzeń o obo./ych zaliczono wynagrodzenia pracowników zatrudnionych w uspołecz
nionych z*>N odach pracy na podstawie stosunku pracy, a więc wynagrodzenia zaaadn.icze, 

•roiii.lo i n .grody, dodatki /np. za pracę w warunkach szkodliwych dla zdrowia, za a taż

I. f"1 * ■ y, za potnienie funkcji kierowniczych/, wynagrodzenia za pracę w godzinach nadlicz

bowych, w/nagrodzenia za czas urlopów, za czas przestojów płatnych, zasiłki chorobowe, 

ńwiadr: ..ula deputatowe, odszkodowawcze itp.

Wynagrodzenia osobowe ujęto łącznie z wypłatami z zysku do podziału i z nadwyżki bi

lansowej w spółdzielniach oraz z rekompensatami pracowniczymi.

Wynagrodzenia osobowe dotyczą pracowników pełnozatrudnionychAącznie z sezonowymi i 

trudni on tui dorywczo i ni epełnozatrudnioriych/ oraz osób wykonujących pracę nakładczą.

• *> wynagrodzeń bezosobowych zalicza się wynagrodzenia z tytułu umów zleceni- .lub 

umów o dzieło za pracę, dla której wykonania - ze względu na jej -do.rai.ny lub przejń- 

clov7.y oh- rak ter albo niewielkie rozmiary - nie jest przewidziane w planie jednostki 

gospodarki uspołecznionej zatrudnienie pracowników, a ponadto niektóre inne wypłaty nf< 

rzecz pracowników obcych .lub innych osób nie będących pracownikami. Do bezosobowego 

funduszu płac zalicza się nuin.wynagrodzenia za usługi załadunkowe i wyładunkowe, 

transport, składowanie i kopcowanie ziemiopłodów, udział w posiedzeniach komisji, za 

ekspertyzy, konsultacje, porady i tłumaczenia nie przeznaczone do publikacji w formie 

wydawaj o twa, za prace twórcze i autorskie - z wyjątkiem wynagrodzeń wypłaconych z' ho

norariów.

Ho wynagrodzeń agencyjno-prowizyjnych zalicza się należności osób nie będących 

pracownikami' danego zakładu pracy za wykonane przez nie zlecone im czynności, opłać — 

nc według określonej wysokości stawki prowizyjnej od dokonywanych transakcji kupna, 

sprzedaży lub wykonywanych usług, a w szczególności za; sprzedaż prowadzona na zasa

dach umowy agencyjnej /np. zryczałtowanej, prowizyjnej/ oraz za sprzedaż akwizycyj

ni, skup ziemiopłodów, runa leśnego lub drewna, wykonywantę czynności agentów ubezpie

czeniowych, roznoszenie mleka 1 innych towarów, prowizyjne inkaso podatków itp.

bo honorariów zalicza się wynagrodzenia za prace twórcze, autorskie i ręaliZator

skie, należące do podstawowej /statutowej/ działalności jednostek gospodarki uspołecz

niono,) wypłacających te wynagrodzenia, jeżeli te prace wykonywane są przez pracowni - 

ków własnych łub przez inne osoby fizyczne na podstawie umowy zlecenia lub umowy o dzie

ło związane z: przygotowaniem, realizacją i rozpowszechnianiem filmów, przygotowaniem, 

realizacją i organizacją Imprez artystycznych, teatralnych, muzycznych, przygotowaniem 

1 edycją książek oraz Innych wydawnictw nieperiodycznych, czasopism, wydawnictw praso

wych, przygotowaniem środków reklamy itp.

bo wynagrodzeń z zakładowego funduszu nagród i z czystej nadwyżki spółdzielni za

licza si.ę wypłaty nagród indywidualnych /pieniężnych i w naturze/ z tych środków dokp- 

nane na rzecz pracowników. Do tych wynagrodzeń zalicza się również fundusz nagród z ty

tułu pracy nakładczej.
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s
Rekompensaty ujęte w wynagrodzeniach dotyczą: od 1981 r. wzrostu cen pieczywa 

i ixmych przetworów zbożowo-mącznych, a od 1982 r. także wzroatu cen innych podstawo

wych artykułów żywno setowych, opału i energii.

24. Przeciętne wynagrodzenia miesięczne obliczono na podstawie wynagrodzeń osobowych 

/z rekompensatami pracowniczymi/ i wypłat z zakładowego funduszu nagród. Przeciętno 

wynagrodzenia miesięczne przypadające na 1 pracownika obliczono przy.ú :jąc:

- wynagrodzenia osobowe /łącznie z wypłatami z zysku do podziału i z nadwyżki bilanso

wej w spółdzielniach oraz z rekompensatami pracowniczymi/ bez wynagrodzeń osób wyko

nujących pracę nakładczą,

- nagrody z zakładowego funduszu nagród.
Í

W działach: nauka i rozwój" techniki, oświata i wychowanio, kultura i ';.,tuka, ochrona 

zdrowia i opieka społeczna, kultura fizyczna, turystyka i wypoczynek oraz organlzac„e 

polityczne, związków zawodowych i inne - przeciętne wynagrodzenia miesięczne obliczono 

wyłącznie dla pracowników pełnozatrudnionych.

Przeciętne wynagrodzenie miesięczne przypadające na 1 pracownika po wyeliminowaniu 

nagród z zakładowego funduszu nagród odpowiadą stosowanemu do 1982 r. pojęciu "przecięt

ne płace miesięczne".

25. Badaniem dotyczącym wykorzystania czaau pracy objęto pracowników pełnozatrudnionych 

/łącznie z pracownikami sezonowymi/ i ńiepełnozatrudnionyoh w przeliczeniu, na pełnoza- 

trudnionych w zakładach ptfacy sfery produkcji materialnej poza rolnictwem. Badaniem 

nie objęto uczniów.

Do sfery produkcji materialnej zaliczono działalność produkcyjną w następujących 

działach gospodarki narodowej: przemysł, budownictwo, leśnictwo, transport i łączność, 

h-,ndel, gospodarką komunalna oraz dział pozostałe gałęzie produkcji materialnej - bio

rących bezpośredni udział w procesie produkcji, materialnej.

Wominalny czas pracy to cza:;, który pracownik powinien przepracować zgodnie 

z obowiązującą na zajmowanym stanowisku normą czasu pracy.

Nominalny czas pracy Jest sumą czasu przepracowanego w godzinach normalnych i czasu 

nie przepracowanego, łącznie z urlopami wypoczynkowymi i profilaktycznymi.

26. Dane o pośrednictwie pracy dotyczą poszukujących pracy i wolnych miejsc pracy zaco- 

ja.rtrowanych w wydziałach zatrudnienia urzędów administracji terenowej. Dane o skierowa

nych do, pracy wykazano łącznio z osobami przyjętymi przez z?:kłady pracy na podstawie 

zezwoleń wydanych przez wydziały zatrudnienia urzędów administracji terenowej.

Uwapi analityczne

ZATRUDNIENIE W GOSPODARCE Ulil-OPRCZTIIOKEJ WEDŁUG DZIAŁÓW GOSPODARKI NARODOWEJ.

PrarujJijcy w gospodarce uspołecznionej /łącznie z nakładcami,,agentami i czAonkarał 

rolniczych spółdzielni produkcyjnych/ stanowili podstawową grupę wśród zatrudnionych 

w gospodarce narodowo j /poza rolnictwem nie uspołecznionym/ województwa- 1 ^ 0 8 , ty«. 

03Ób,tj. 96,2 %. Ilatomlast zatrudnieni na podstawie stosunku pracy /pracownicy pcino- 

za t.rudnlenl łncznie z sezonowymi i zatrudnionymi dorywczo oraz niepoł noza trudni ©ni w 

głiy.-mym miejscu pracy/ stanowili podstawowy, część składową zbiorowości pracujących w 

gospodarce uspołecznionej województwa katowickiego - 97,8 % i w gospodarce narodowej 
województwa - 94,0 % (tj. 13,4 J6 wszystkich pracujących w gospodarce uspołecznionej kraju.



W porównaniu a rokiem ubiegłym zatrudnienie w gospodarce uspołecznionej województwa 

katowickiego nieznacznie wzrosło o 0,3 %, a w. atoaunku do roku 1980 spadło o 3.6 96.
W latach 1980-1983 systematycznie ralało zatrudnienie osób na podstawie stosunku pracy, 

osób wykonujących pracą nakładcza, agentów i członków rolniczych-spółdzielni produkcyj

nych natomiast wzrastało zatrudnienie w gospodarce nie uspołecznionej /poza rolnictwem/. 

W stosunku do roku 1980 wzrost o 14,8 tys.osób w 1983 r. tj. 30,2 ?6.

Udział „zatrudnionych w poszczególnych dzląłch . . gospodarki 

narodowej tr stosunku do zatrudnienia kraju jest niejednakowy.

Poni-'sza"tablica przedstawia zatrudnienie województwa katowickiego według dzia-' 

łów goupodarki narodowej w stosunku do zatrudnienia w kraju. Dane ujmują pracowników 

pełnozatrudnionych /łącznie z sezonowymi i zatrudnionymi dorywczo/ oraz niepełnozatrud

nionych w głównym miejscu pracy, 1

> ' 11

1983

WYSZCZEGÓLNIENIE
ogółem w tym kobiety

kra; o 100

ogółem w tym kobiety

OGÓŁEM .......................... 1572178 - 586385 13,4 11,4

w tym: *

850020 215890 1.9,0 13,2

183051 38313 17,4 19,7

17984 6196 2 ,2 , 2,8
Leśnictwo .................... 4308 933 3,0 3,7

102385 32.923 9,8 11,5

122959 99501 10,8 12,4

41570 13534 12 ,1 15,1

Gospodarka mieszkaniowa oraz 
niematerialne usługi komunal-

27942 14405 13,7 .16,3

13344 6106 1 1 , 1 10,7

81693 64595 8,7 9,1

7251 4842 7,3 8 ,1
Ochrpna zdrowia i opieka spo-

73380 60684 10,0 10,3

Kultura fizyczna, turystyka i
5501 2706 5,6 5,0

Administracja państwowa i wy-
13626 8895 7,1 7,6 .

Pihanse i ubezpieczeni* ..... 8811 ’ 7845 7,1 ' 7,5

Organizacje polityczne, związ 
ki zawodowe i Inne ......... 3288 1673 6,1 6,8

W województwie katowickim więcej osób pracuje w sferze produkcji materialnej /84,4 %/ 
niż póza nią. Udział ten na przestrzeni lat 1975-1983- zmniejssa się, ale bardzo powoli*

1975 - 86,7 %
1980 - 85,8 %
1982 - 84,9 %
1983 - 84,4 %

Połcka odpowiednio - 81,3 %, 79,7 %, 78,2 77,4 %
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W 1983 roku w otosunku do 1982 r. zmniejszyło się zatrudnienie w następujących działach:

- rolnictwo - o 10,6 %,
- organizacje polityczne, związki zawodowe i i m e  - o 3 ,7 56»
- budownictwo - o 1,6 56,

- nauka i rozwój techniki - o 1 ,5 56.

Począwszy od 1983 r. dane o zatrudnieniu w gospodaroe uspołecznionej nie ujmują 

pracowników najemnych w rolniczych spółdzielniach produkcyjnych, które zoslały zwol

nione z obowiązku składania sprawozdań o stanie i ruchu zatrudnionych na formularzu 

Z-01. Stąd tak duży spadek zatrudnienia"w dziale rolnictwo.

Globalne zatrudnienie w gospodarce uspołecznionej zwiększyło Bię w 198.3 r. w po

równaniu z 1982 rokiem o 4»5 tys. osób.tj. o 0,3 56. Jednocześnie w porównaniu z 1982 

rokiem wzrosło zatrudnienie w następujących działach gospodarki narodowej:

- kultura fizyczna, turystyka i wypoczynek - o 19,0 56,
- administracja państwowa i’"wymiar sprawiedliwości - o 5,3 56,
- finanse i ubezpieczenia - o 5 ,2 96, v t . 4
- kultura i sztuka - o 3,8 56, - * ’

- ochrona zdrowia i opieka społeczna - ’o 3,8 96. ••
¡» ■ * J

W 1983 r. nastąpił wzrost liczby zatrudnionych w dziale kultura fiayczna, turysty

ka i wypoczynek spowodowany wzrostem zatrudnienia w klubach sportowych, które powołały 

w ramach działalności statutowej brygady remontowo-budowlane.

Stan zatrudnienia w ostatnim dniu 1983 r. w  odniesieniu do lat poprzednich według 

działów gospodarki narodowej przedstawia poniższe zestawienie:

1975 1980 1982 . ,1983
IJóJuiŁJl UUorUJJiinrLJL

/NARODOWEJ w tysiącach
», 1

1975- 
100 ‘

1980«
10 0.

1982=
100

0GC5ŁEM................ 1540,.6 1627,1 > 1567,6 1572,2 102,1 ' 96,6 100,3

w tym:

821,1 ' 866,1 ,

>1 •»
ił

, 852,8 ~ 850,9 103,5, 98‘,1 „ 99,7

225,7 223,8 186,0 ' 183/1 .81, 81,8 98,4

Rolnictwo ......... i 20,0 20,5 20,1 18,0 90,0 87,8 89,4

5,4- 4,3 ' , 4,2 4,3 79,6 ’100,0 101,7

Transport i łączność 102,9 114,0 99,6 102,4 99,5 89,8 102,7

Handel ............ . 117,2 119,0 1?2,5 123,0 104,9 103,4 100,4

Nauka i rozwój tech
niki .............. 19,2 19,0

4-
13,3.. 13,3 69,3 • 70,0 98,5

Oświata 1 wychowanie 64,3 71,9 78.1 8t,7 127,1‘ 113,6 104,5

Kultura i sztuka ... 6,2 6,9 7,0 7,3 117,7 105,8 103,8

Ochrona zdrowia i 
opieka społeczna 53,6 65,8 ■ 10, 7 73,4 136,9 1 1 1 , 6 103,8

Administracja państ- 
' wowa i wymiar spra 
wiedliwośoi ...... *¡3,0 13,0 12,9 13,6 104,6 104,6 105,3

Pinanse i ubezpie
czenia .......... 7,3 8,C 8,4 8,8* 120,5 110 ,0 105,2

W wyniku zróżnicowanych przyrostów i ubytków zatrudnienia w działach gospodarki 

narodowej wystąpiły praosunięcia w międzydziałowej strukturze z a t r u d n i e n i a  w gospo- 

darco uspołecznionej. Począwszy od roku 1978 'zanotowano nieznaczny wzrost udziału
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przemysłu w globalnym zatrudnieniu w gospodarce uspołecznionej. Fakt ten wart je3t 

podkreślenia nie ze względu na rozmiar zmian lecz dlatego, ¿e tendencje ogólnopolskie 

są odwrotne tzn. systematycznie maleje udział zatrudnionych w przemyśle w ogólnym za

trudnieniu. Systematyczne zwiększanie się udziału zatrudnienia w sferze poza produkcją 

materialną jest w województwie katowickim zgodne z tendencjami ogólnopolskimi. Struktu

rę zatrudnienia v/ gospodarce uspółeoznionej według działów gospodarki narodowej przed

stawia poniższa tablica:

WYSZCZEGÓLNIENIE ,
1980 1981 1982 1983

w odsetkach

OGÓŁEM ........................ 100,0 100,0 100,0 100,0
w tym: / / '

53,2 54,2 54,4 54,9

13,8' 12,5 ■- 11,9 12,4

1,3 1,3 1,3 •1 ,2
0,3 0,3 0,3 0,3

7,0 6,7 6,4 6,8
/7,3 7,5 7,8 7,5

Nauka i rozwój techniki ... 1 ,2 1 ,2 0,9 0,8
• 4,4 4,7 5,0 4,5

0,4 0,4 0,4 0,3

Ochrona zdrowia i opieka
4,0 4,3 4,5 4,4

Administracja państwowa i 
wymiar sprawiedliwoAoi ... 0,8 0,8 , 0,8 0,8

Finanse i ubezpieczenia ... 0,5 0,5 0,5 . 0,5

Zatrudnieni w gospodarce uspołecznionej praoują głównie w miastach. Wieś w końcu

1983 r. zatrudniała tylko 3»9 % wszystkich pracowników zatrudnionych w gospodarce us
połecznionej województwa katowickiego. W kraju udział wsi był znacznie wyższy i wyno

sił 16,8 %,
* y

W porównaniu do roku ubiegłego na wsi województwa nastąpił wzrost zatrudnienia o 

3,7 % osiągając stan 61,0 tys.osób. Odsetek mężczyzn pracujących na wsi wynosił 3,4 %, 

a kobiet - 4 ,7 %• W Polsce udział teV był dużo wyższy i wynosił odpowiednio: mężczyzn 

18,0 % i kobiet 15 ,2 %.

Charakteryzując zatrudnienie w gospodaroe uspołecznionej województwa katowickiego 

naleńy również zaprezentować informacje dotyczące podstawowego podziału zatrudnionych 

na pracowników na stanowiskach robotniczych i pokrewnych i pracowników na stanowiskach 

nierobotniczych. ¡Przekrój praoowników zatrudnionych na stanowiskach robotniczych i po- 

krewnyoh oraz nierobotniczych w niektórych ¿ziałach gospodarki narodowej przedstawiono 

w poniższej tablicy:



1975 1980 19S3

DZIAŁY GOSPODARKI
pracownicy na stanowiskacha//

NAROOOWEO robotniczych nierobotniczych robotniczych
i

nierobotniczych robotniczych nie robo tr:\cz'>r'..

tg tys,

, ¿i

w £  za
trudnie
nia-' w 
dziale

’ /*» 
w tys.
>" ** <> ** V . - \

J -\>

w >i za
trudnie
nia w 
dziale

w tys.

w % za
trudnię 
nia w 
dzlale

w tys,

.

w ^  za
trudnie
nia w 
dziale

r: tys.

w >j za
trudnie
nia w 
dziale

w tys.

k za
trudnię- 
nia w 
dziale •

r
OG^Ef'i «• • . •••>#•••}•,*.*

r *%
joS6;e;^

>  r/ 1 . > y i

-f i -> •
i

~ 29*6.»:

~ <r
1087*5:

: tif ■

' 70,7' “  450,7 29,3 104o ,4 66,4 528,8 33 ,6

w tyra:

<r v

Przooys^ « • » • • » • • • * • < • • »

• ^  

Budownictwo

Rolniciwo « • • * • • • • • • • • « • •

6 4  

*9 ': .0' .-

i

r  l2,7 ,

>**
” V  ?

*_-»sr ?*»>«

" M i 0

• *.
"V

' ‘A j  |  

>

*2*7,3
v-* ¿r ,

c. 0 -**

•635.6!-
%t« .. .

151 ,i,
:

? 3.2,1 <■

81,2
’V*V
ii, r, ■ 
;r.7°-,4 
•'i

; 65 , ę

łv
157,9

r * •
!_< 63,, 6

r ■*
V 6,0

18,8

29,6

33.2

674,1

123,4

10 ,6

‘ 79.3 

67,4 

58,9

175,9

59,7

7,4

20,7

32,6

41,1

as <* ■ S S f c , ' c , V ? »f ;
-i

Leśnic*wo « * >■ •««*••••*#•-

Transport i łączność •

• "^1*4 oj

.i 72 «5
■o*'

* * * &
7 2 , 5 ^

• <’ ’ ~5 _

f*j , r 
>  . .‘i 
'■57,5»-

'? '44 .8 ■'
"* . 3>"'* - .

2V',5

• ll3;-
? I rv*. '
ooVo;

„-S5 ,8
Ł .

.V’ ; 
82.1

-  ̂ -V*

1 . 1
X- ; 

19,6
.fi-ł ***

44.2

17.3

1.5 

7 7 ,A

34,9

75,6

2 ,8

25,0

65.1

24,4

HandeX «••««•••• '^'.3
*

41*2-- 63,3 r^Bi§ * ł/<5ł', 2 v 50,4 «• 48 8 60,7 49,3 62,3 50,7

Nauka i rczwój techriki
' * ^ 
.5,2

«_
23,0

' -•» n.
13,5' 72-0 - 4,6 , 25,2- ■ 13,8 74,8 3,6 27,1 9,7 72,9

Oświata i wychowanie
/ *
13 ,C "••2.2 ;s 44,1 7 7 ,’d 16,2

*
25,9 46,4 74,1 .18,3 22,4 63,4 77,6

Kultura i sztuka /...«*•• 1.5
r* ‘

26,3 .*4,3
V'- ,

»

■*.,73 ,7- 1 ,6 29.6
* -

. > 3 ' 7
^ >S’

70,4 1 ,6 21,9 5,7 73,1

Adrainistracjs państwowa i 
wymiar sprawiedliwości 0.9 7,3 ■

\ - 

>1 1 . 6
i ~ •* 
92,7 1 .0 8,1 11,5 91,9 0,9 6,6 12,7 53 ,4

Finanse i ubezpieczenia 0,4 5,9- .6 ,4 94, t 0.5 6,4 6,9 93,6 0,6 6-,8 8,2 93,2

8/ Dane dotycz? pracowników pełnozatrudnionycb bez sezonowych i zatrudnionych dorywczo.
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Na ogólną liczbę 1476,3 tys. pracowników /pełnozatrudnionych bez sezonowych i za

trudnionych dorywczo/ zatrudnionych w 1983 r. w gospodarce uspołecznionej, 1043,4 tys.( 
tj. 70,7 % stanowili pracownicy na stanowiskach robotniczych. Pozostałą część,tj. 29,3 94 

stanowili pracownicy na stanowisikach nierobotniczych. Odsetek osób zatrudnionych na 

stanowiskach robotniczych był w województwie katowickim wyższy niż w pozostałych woje

wództwach kraju - według danych ogólnopolskich prącownićy zatrudniani na stanowiskach , 

robotniczych i pokrewnych stanowili ok. 64 % ogółu zatrudnionych. Przyczyną takiego ' 

zjawiska jest bardzo duże zagęszczenie przemysłu, przede wszystkim wydobywczego, 

hutniczego na terenie województwa katowickiego.

Największy udział robotników w ogólnej zbiorowości zatrudnionych /pełnozatrudnio

nych bez sezonowych i zatrudnionych dorywczo/ miał i nadal.ma miejsce w sferze produk- . 

cji materialnej. Robotnicy sfery, produkcji materialnej stanowili 77,4 % zatrudnionych 

w tej sferze oraz 66,1 % ogółu zatrudnionych w 1983 r« w gospodarce uspołecznionej 
/pełnozatrudnieni bez sezonowych i zatrudnionych dorywczo/.

W przemyśle w 1983 r. pracownicy na stanowiskach robotniczych i pokrewnych stano

wili 82*0 % ogólnej liczby zatrudnionych w Ntym dziale gospodarki narodowej /w stosunku 

do 1982 r. spadek o 2,5 %/• Najmniej robotników zatrudnionych-jest w działach: adminis

tracja i wymiar 8prawiadliwoścl/7,0 9o/ i finanse i ubezpieczenia /7»0 %/.
• i ‘

Cztery podstawowe działy gospodarki narodowej /przemysł, budownictwo, transport .1

łączność, handel/ zatrudniały w 1983 r. 89,7 % ogólnej liczby robotników zatrudnionych 
w . gospodarce uspołecznionej i 63,4 % ogółu zatrudnionych w gospodarce uspołecznionej 
/pełnozatrudnieni bez sezonowych i zatrudnionych dorywczo/. W porównaniu z rokiem

1982 zatrudnienie robotników Wi sferze produkcji materialnej zwiększyło się tylko w 

dziale transportu i łączności /o 1 ,6  %/ i handlu /o 0,4 %/.

ZATRUDNIENIE W GOSPODARCE USPÓŁEO2N10NEJ WEDŁUG PŁCI.

W zatrudnieniu w podziale na płeć występuje w województwie katowickim znaczna ., 

przewaga liczby mężczyzn. Zatrudnione w gospodarce uspołecznionej województwa katowic

kiego kobiety stanowiły w koricu 1983 r. tylko 37,3 % całego zatrudnienia /w stosunku 
do roku ubiegłego wzrosło 0,3 %/a wskaźnik dla Polski wynosił 43,7 %• Wynika to głów

nie ze znacznej przewagi sfery produkcji materialnej a zwłaszcza dominacji przemysłu 

ciężkiego, znacznie mniej chłonnego na kobiecą siłę roboczą.

. W latach 1975-1983 udział kobiet w zatrudnieniu ogółem w gospodarce uspołecznio
nej utrzymywał się w zasadzie na tym samym poziomie, jednak w 1983 r. zatrudnienie ko

biet było najwyższe. W działach gospodarki narodowej, tradycyjnie zatrudniających ko

biety /ochrona zdrowia i opieka społeczna, oświata i wychowania, handel, administracja 

państwowa i wymiar sprawiedliwości, finanse i ubezpieczenia/ udział kobiet w ogólnej 

liczbie zatrudnionych utrzymywał się na wysokim poziomie.

Zatrudnienie kobiet w gospodarce uspołecznionej /stan w dniu 31 XII/ przedstawia poniż

sze 'zestawienie:
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'DZIAŁY'GOSPODARKI 1975 1980 1982 1983

NARODOWEJ ■' w % zatrudnienia w  dziale

O G Ó Ł E M ............. . ........ 37,0 37,1 36,8 37,3

w tym:

28,6 27,2 25,2 25,4 •

20,1 21,5 2 1 ,0 20,9
• . 31,9 35,8 33,2 34 j 5

• 23,0 22,8 20,9 21,7

Transport i łączność ...... 30,0 30,2 ' 30,6 32,2

82,3 80,8 30,8 80,9

Nauka i rozwój techniki ... 45,7 45,1 45,4 45,8

Oświata i wychowanie ...... 78,5 78,1 78,8 79,1 -

62,1 66,5 65,9 66,8
Administracja państwowa 1 
wymiar sprawiedliwości ... 62,6 65,0 65,4 65,3

Finanse i ubezpieczenia ... 
*

87,7 88,0 88,6 89,0

W porównaniu z rokiem ubiegłym w 1983 r. generalnie nastąpił wzrost zatrudnienia 

kobiet w działach gospodarki uspołecznionej województwa katowickiego/ogółem o 0,5 %/ 
z wyjątkiem budownictwa i administracji państwowej i i^ymiaru sprawiedliwości .gdzie 

minimalnie spadło zatrudnienie kobiet /o 0 ,1 %/. Mimo tak dużego zatrudnienia ogółem 
występującego w przemyśle województwa tylko 1 /4 tego stanu stanowiło zatrudnienie ko

biet /według danych ogólnopolskich zatrudnienie kobiet w przemyśle kraju wynosiło

36,6 %/. Mały udział kobiet w zatrudnieniu w przemyśle spowodowany jest'specyficznym 

charakterem pracy w zakładach na terenie województwa katowickiego /przemysł węglowy, 

hutniczy/.

Powodem niskiej aktywizacji zawodowej kobiat jest w pewnej mierze tradycja patrlar- 

chalnej rodziny górniczej oraz dośó wysokie /rslatywnie do pozostałych grup ¡^¡iwodowych/ 

zarobki mężczyzn zatrudnionych w przemyśle wydobywczym,

PRACUJĄCY W SYSTEMIE i1; ADCZYM '

W systemie praoy nakładczej w województwie katowickim w 1983 roku pracowało 0,6 % 

ogółu zatrudnionych w gospodarce uspołecznionej. W naszym województwia system praoy 

nakładczej stosowany jest głównie w przemyśle i handlu oraz w mniejszej skali w leśnict

wie, kulturze fizycznej, turystyce i wypoczynku. Pracujący w systemie nakładczym w prze

myśle, handlu, leśnictwie, kulturze fizycznej, tuirystyce i wypoczynku stanowili w końcu

1983 r. 99,9 % ogółu zatrudnionych w systemie praoy nakładczej w gospodarce uspołecznio

nej województwa, W 1983 roku w systemie nakładczym na terenie województwa katowickiego 

zatrudniano ogółem 9 ,7 tys,osób,tj, o 95 osób mniej /o 1 ,0 %/ aniżeli w 1982 roku, 
lata 1981-1983 charakteryzowały się istotnym, spadkiem liczby praoująoych w systemie 

nakładczym. Zatrudnienie w systemie nakładczym w gospodarce uspołeoznionej /stan w dniu 

31 XII/ przedstawiało się następująco:
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WYSZCZEGÓL 1975 1980 1902 1983 1975 1982 1983

NIENIE
w liczbach bezwzględnych 1975=

100
1980«

100
1982 = 

100 w odsetkach

OGÓŁEM ........ 12756 12347 9808 9713 76,1 78,7 99,0
/

100,0 100,0 100,0
w tym:

Przemysł .... 11591 11204 8793 8715 75,2 78,5 99,1 90,9 89,7 , 89,7

Handel ...... 914 1055 856 908 99,3 86,1 106,1 7,2 8,7 9,3

Spadek liczby pracujących w systemie pracy nakładczej wiązał się ściśle z sytuaoją 

gospodarczą kraju, brakami w zaopatrzeniu w surowce i materiały. Niedomogi te szczegól

nie odbiły się na pracujących w tym systemie ze względu na charakter i rodzaj pracy. 

Ponad 3/4 zatrudnionych w systemie nakładczym stanowiły kobiety, które traktowały ten 

rodz&j zarobku jako poprawienie budżetu rodzinnego, w sytuacji gdy przebywały na urlo- . 

pach wychowawczych, a jedynym żywicielem rodziny pozostawał ojciec, oraz kobiety samotne 

wychowujące dzieci. Jednak niedomogi tego systemu spowodowały również spadek zatrudnie

nia kobiet w systemie nakładczym.

W 1983 r. zainteresowanie kobiet pracą nakładczą zmniejszyło się w odniesieniu do

1982 r. o 2,3 V* przy jednoczesnym wzroście zatrudnienia kobiet w gospodarce uspołecznio

nej o 9,7 tys.,tj. o 1 , 7  %• Natomiast w stosunku do 1980 r. zatrudnienie kobiet wsyste- 

mie nakładczym w 1983 r.spadło o 24,1 %. ) '

Zatrudnienie■kobiet w systemie nakładczym w 1983 r. w porównaniu z rokiem ubiegłym 

spadło we wszystkich działach gospodarki narodowej z wyjątkiem handlu, gdzie nastąpił 

wzrost zatrudnienia kobiet w systemie pracy nakładczej o 5,8 %.
Odsetek kobiet zatrudnionych w systemie pracy nakładczej w gospodarce uspołecznionej 

w, 1983 r. w stosunku do ogółu zatrudnionych w systemie pracy nakładczej wynosił:
- w przemyśle - 74,5 %

- w handlu - 99,1 % '

- w kulturze fizycznej, turystyce i wypoczynku - 78,9 %

- w leśnictwie - 36,2 %
- w  transporcie i łączności - 100,0 %
- w pozostałych branżach tisług niematerialnych - 100,0

Dynamikę zatrudnienia kobiet w systemie pracy nakładczej w 1983 r. według działów gospo

darki narodowej przedstawia poniższa tablica:

-- -■■■' — p
1983

------------

j WIo ¿UZBGuliJN 1 iilTl J.JS
w liczbach 
bezwzględnych 1975=100 1980=100 1982=100

OGÓŁEM .......................... 7440 70,9, "75,9 97,7

w tym:

Przemysł .................... 6492 69,3 74,7 97,1
900 100,6 85,6 105,8

21 262,5 350,0 . 52,5
j. Transport i łącznąśó ....... 8 X 66,7 88,9

Gospodarka komunalna ........ 1 X 6,7 14,3
( Kultura .fzyczna, turystyka i

15 X 44,1 93,8
\ Pozostałe branże usług nie- ■ 

materialnych ....,.......... 3 X X 33,3

♦
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Największy odsetek pracujących w systemie nakładczym w stosunku do ogółu pracujących 

w 1983 r. wystąpił w przemyśle / 1 ,0 Ji/ i handlu /0,7 ?£/. natomiast największy urtrlał . 

kobiet pracujących w systemie nakładczym w .'jtouunku do ogółu pracujących kobiet w 1903 
roku wy o tn pił w przemyśle /3,0 ?£/ i handlu /0 , 9 %/• W stosunku do innych vo jewództw 
odsetek zatrudnionych przy pracy nakładczej w województwie katowickim jest niżrzy niż 

w innych województwach. Większa możliwość znalezienia pracy w systemie zwartym w woje

wództwie katowiokim oraz obiektywne trudności spowodowały mniejsze zainteresowanie pra

cą nakładczą niż w innych województwach. ' <
<s- \ . '

¿TikCUJ^CY ITA PODSTAWIE UMÓW AGENCYJNYCH

Oprócz osób zatrudnionych na podstawie stosunku pracy /pełnozatrudnieni łącznie z 

mezonowymi i zatrudnionymi dorywczo oraz ntepełnozatrudnieni w głównym miejscu, pracy/ 

wynagradzanych z osobowego funduszu płac, w końcu 1983 r; pracowało w wojewidztwie ka
towickim 1 1 ,4  tyo.osób wynagradzanych z funduszu agencyjno-prowizyjnego i 6,2 tys.osób 
zatrudnionych w systemie agencji zryczałtowanej. Byli to agenci prowadzący punkty sprze

daży, zakłady gastronomiczne i zakłady usługowe na podstawie umowy na warunkach zlece

nia.

Od roku 1980, kiedy nastąpił duży wzrost liczby zatrudnionych agentów w systemie 

agencji zryczałtowanej i prowadzących punkty sprzedaży detalicznej na podstawie umowy 

na warunkach zlecenia /20,2 tys.osób/ zauważa się systematyczny spadek zatrudnienia 
do stanu 17,f* tys.. oaób w 1.983 roku - spadek o 2583 osoby, tj. o 12,8 Przyczyn 

spadku należy upatrywać w trudnej Sytuacji gospodarczej kraju( wyrażonej zahamowaniem 

produkcji, skupu, wzrostem cen itp. W lataoh 1975-1983 kobiety stanowiły grupę dominu

jącą wśród agentów z wyjątkiem działu administracja państwowa i wymiar sprawiadliwoś- 

ci.

W 1983 r. zatrudnienie kobiet w systemie agencyjno-prowizyjnym I agencji zryczał

towane j’wynosiło 13,6 tys. i spadło w stosunku do roku ubiegłego o 1218 osóbftj. 8,2 %. 
Kształtowanie eię zatrudnieni« na podstawie umów agencyjno-prowizyjnych /stan w dniu

31 XII/ przedstawia poniższe zestawienie:

WYSZCZEGÓLNIENIE 
o - ogółem 
m - mężczyźni 
k - kobiety

1975 1980
T •

1982
1 r r 111 1 

/ 1983 1975 19Ś3

w liczbeujji bezwzględnych 1975»
100

1982»
100 w odsetkach

OGÓŁEM ............ 0 13182 13280 12140 11352 86,1 93,5 100,0 100,0
m 2061 2227 2200 2037 98,8 92,6 100,0 100,0

w tym:
k 1 1 12 1 11053 9940 9315/

83,8 93,7 100,0 100,0
I

0 9090 8857 8525 7988 87,9 93,7 69,0 70,4
m 1000 1204 1210 1187 118,7 98,1 48,5 58,3
k 8090 7653 7315 6801 84,1 93,0 72,7 73,0

Finanse i 0 2863 2416 2716 2496 87,2 91,9 21,7 22,0
ubezpieczenia m 586 234 334 204 34,8 61,1 28,4 10,0

k 2277 2182 2382 2292 100,7 y6,2 20,5 24,6

Administracja o 214 627 551 506 236,4 91,8 M
4,5

państwowa i wy
miar sprawiedli
wości

m 180 439 418 388 215,6 92,8 8,7 19,0
k 34 . 188 133 118 347,1 88,7 0,3 1.3

Jak z powyżezago wynika, oystejn agencyjno-prowizyjny stosowany Jes« głównie w 

handlu uspołecznionym, lnstytuojach finansowych i ubezpieczeniowych ora« instytucjach 

administracji państwowej i wymiaru aprawiadllwoAoi»Te trzy działy aatrudniały w 1983 • 

roku około 11 tys. osób,tj. 96,8 % ogólnej liczby prnoujących w tym systemie.
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Około 1/3 wszystkich zatrudnionych agentów stanowili agenci zatrudnieni w systemie 

agencji zryczałtowanej /agenci prowadzący punkty sprzedaży detalicznej, zakłady gastro

nomiczne i zakłady usługowe prowadr.one na podstawie umowy na warunkach zlecenia/.

Kształtowanie się zatrudnienia y systemie agencji zryczałtowanej przedstawiono poniżej:

WYSZCZEGÓLNIENIE 
o - ogółem 
m - mężczyźni 
k - kobiety

1982 1983

w liczbach bezwzględnych 1982 *. 100 w odsetkach

OGÓŁEM ................ 6559 6218 94,8 100,0
m 1634 : 1886 115,4 100,0
k 4925 4332 88,0 100,1

w tym:
6367 5720 89,8 92,0

m 1558 1579 101,3 83,7
k 4809 4141 86,1 : 95,6

Zainteresowanie tą formą ^gencji w 1983 r. spadło w stosunku do 1982 r. o 5,2 %. 

System agencji zryczałtowanej stosowany jest głównie w handlu /92,0 %/ oraz w mniejszej 

skali w dziale kultura i sztuka /4,2 % /i  w  przemyśle /2,9 %/. Najczęściej spotykaną for

mą agencji w handlu jest prowadzenie kiosków i małych sklepików, kiosków "Ruch", 3tacji 
benzynowyoh, w gastronomii - sprzedaży obnoénej i obwoźnej. Natomiast w administracji 

państwowej do grupy agentów wynagradzamych z funduszu agencyjno-prowizyjnego zaliczono 

sołtysów wynagradzanych z tytułu inkasa podatków a w instytucjach finansowo-ubezpiecze- 

niowych do grupy agentów zaliczono pośredników ubezpieczeniowych PZU, osoby prowadzące 

zakładowe agencje PKO oraz kolektorów zatrudnionych w przedsiębiorstwie "Totalizator 

Sportowy" i przedsiębiorstwach prowadzących terenowe gry liczbowe.

PRACOWNICY MŁODOCIANI W GOSPODARCE USPOŁECZNIONEJ • '

Kolejną grupą praoująoyoh w gospodarce uspołecznionej są młodociani, czyli osoby 

w wieku 16 do 18 lat. Do grupy młodocianych zalicza się pracowników nie objętych nauką 

i przyuczeniem do określonej pracy oraz uczniów - wszyscy do 18 roku żyoia,

W 1983 r. w gospodarce uspołecznionej pracowało 68,0 tys. młodocianych, w zdecydo

wanej większośoi uczniów /63»7 i^8 */ praoującyoh w gospodarce uspołecznionej na podsta
wie umowy o naukę zawodu lub przyuczenia do określonej praoy. Pozostała grupa młodocia- 

nych /4,3 tys./ to osoby zatrudnione w gospodaroe uspołecznionej na podstawie umowy

o pracę, lata 1976-1983 charakteryzowały się systematycznym spadkiem liczby młodocia

nych pracujących w gospodarce uspołecznionej. W 1983 r. zatrudnienie młodocianych spad

ło w stosunku do 1975 r./kłody odnotowano rekordową liczbę zatrudnionych młodocianych

- 86,7 tys.osób/ o 18,7 tys. osób^tj, o 21,6 %, Natomiast zainteresowanie dziewcząt 

w wieku młodocianym pracą w zakładaoh uspołecznionych utrzymywało 3ię mniej więcej 
na tym samym poziomie, a nawet w 1983 r. wzrosło ogółem o 1,7 tym uczennic o 3,2 %,
Z ogólnej liczby młodocianych zatrudnionych w gospodaroe uspołecznionej, 39,2 tys.

/57,7 %/ prącowało w przemyśle, 10,7 tys. /15,7 %/ w handlu, 9,0 tys. /13,3 %/ w bu- 

4pwnictwie, 6,3 tys. /9,2 %/ w transporcie i łąoznośoi oraz 1,4 tys. /2,1 %/ w gospo

daroe komunalnej,

W tych pięciu działach gospodarki uspołecznionej zatrudnionych było aż 66,6 tys. 
młodocianych /97,9 %/,

Zatrudnienie młodocianych w gospodarce uspołecznionej w cztereoh podstawowych 

działa«h przedstawiało się następująco:
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WYSZCZEGÓLNIENIE

o - ogółem 
k - kobiety

r T -
1975 19L0 1982

—--------- - ----
1983

w tysiącach 1975= 
100 • ;

1982»
100

w odoot- 
kach

O G Ó Ł E M ................................................................  o 86,7 77,9 •68,5 63,0 : 73,4 99,3. 100,0
k 26,1 22,7 22,3 22,7 87,0 -101,8 100,0

w tym: * •
50,9 42,7 39,1 3$,2- 77,0 . 10C,3 . 57,7

, k 12 ,0 1 1 ,0 11,3 1 1 ,0 91,7 97,3 48,3

14,0 13,7 9,9 9*0 64,3 90,9 13,3
k 1 , 2 0,8 0,4 ■ 0,5 41,7 . 125,0 ? , 2

Transport i łączność ... o 7,3 8,1 6,4 6,3 86,3 98,4 9,2
k 0,6 1,0 1 , 1 1 ,2 150,0 109,1 5,1

12 ,1 10,4 10,3 10,7 83,4 103,9 15,7 ,
. k 1 1 , 2 9,0 8,8 9.3 33,0 105,7 41,0

. , .... , ... T ................ . . | ;

Najwięcej młodocianych kobiet Zatrudnionych było w przemyśle /48,3 %/ i handlu 

/41,0 %/. Na 3pj?dek zatrudnienia młodocianych w gospodarce uspołecznionej w latach 
1975-1983 r, znaczący wpływ miały zmiany zachodzące w przemyśle i budownictwie. W tych 

dwóch działaph gospodarki uspołecznionej nastąpił największy spadek zatrudnienia mło

docianych. Tendencje spadkowe w pozostałych działach były mniejsze, a tym 3amym nie 
uległ znaczącym zmianom udział młodocianych zatrudnionyoh w tych działach w ogólnej 

liczbie młodocianych zatrudnionych w gospodarce uspołecznionej.

RUCH ZATRUDNIONYCH W GOSPODARCE USPOŁECZNIONEJ

Stabilność załóg w zakładach praoy ilustrują współczynniki przyjęć i zwolnień z 

pracy. Począwezy od 1977 roku liczba przyjęć /uderzona współczynnikiem przyjęć/ zaczę

ła się zmniejszać opiągając w 1983 r. ¿tan 288,0 tys.osób(tj. współczynnik przyjęć

17,8 %. W 1983 r. przyjęto do praoy w gospodarce uopołeoznionej 263,9 tye.o'sób /bez 

ouób. powracających z urlopów wychowawczych i. bezpłatnyoh/( t j. 91,6 % ogólnej liczby 

przyjętych do pracy. W porównaniu z rokiem ubiegłym liczba praoownlków przyjętyoh do 

praoy uległa zmniejszeniu o 14,5 tys;4tj. 4,8 %. W tym samym roltu zwolniono z pracy

297,3 tys. osób, w tym 255,6 tys. bez osób, które ptrzymały urlopy wychowawcze i bez

płatne. W stosunku do 1982 r. liozba praoowników zwolnionyoh uległa zmniejszeniu

o 33,1 tys.jtj. o 10,0 %.

W lataoh 1975-1983 współczynniki przyjęć i zwolnień e praoy ulegają systematycz

nie obniżaniu się. W analizowanym okre'sie /1975-1983/ najwyższy współczynnik przyjęć 

zanotowano w 1976 r. - 26,5 %• W latach następnych zaznaczyłaoię wyraźna tendencja 

spadkowa omawianego zjawiska, W latach 1975-1983 najniższy poziom przyjęć do pracy 

zanotowano w 1981 roltu - 283,0 tys., co ozraoza zmniejszenie się w porównaniu z ro
kiem 1976 o 28,1 %. Tendencja spadkowa w zakresie zwolnień z praoy pojawiła się Już 

w 1976 r. w stosunku do roku 1975. W latach 1975-1983 najniższy poziom zwolnień z 

praoy zanotowano w 1981 r. - współczynnik zwolnień 17,2 %.

Współczynniki przyjęć 1 zwolnień pracowników gospodarki uspołecznionej przedsta

wiały oię następująco:

’ WYSZCZEGÓLNIENIE
1975 • 1980 1981 1982 1983 I

w %

Współczynniki:

zwolnień ........ .
26.3
23.3

20,8
1.9,8

17,4
17,2

19,0
19,2

17,8
17,3
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W Wtach 1975-1983 kobiety zatrudnione w gospodarce uspołecznionej charpi teryzo- 

waly się mniejszy fluktuacją aniżeli mężczyźni. Współczynniki przyjęć i zwolnień pra- 

cowrików gospodarki uspołecznionej według nłcl przedstawiały alę następująco:

LATA

—  ■ — .t —  —
Współczynniki w %

-r ~■—

przyjęć zwolnień

mężczyzn kobiet mężczyzn kobiet

1975 29,4 20,8 27,2 16,5

^  1980 23,6 16,0 23,8 12,9

1981 19,8 13,4 20,5 1 1 ,6
1982 19,7 17,8 21,7 14,7

1983 18,9 16,0 20,1 12,4

W 1983 r. współozynnik przyjęć w działach sfery poza produkcją materialną był 

znacznie wyższy /20,0 %/ niż współczynnik przyjęć w działach sfery produkcji material

nej /17,5 %/• Natomiast współczynniki zwolnień przedstawiały się odwrotnie - współczyn

nik zwolnień w działach sfery produkcji materialnej /17,5 i^był wyższy niż w działach 

sfery poza produkcją materialną /15,5‘,u/. ^ .

Współczynniki przyjęć i zwolnień według płci w 1983 r. w podziale na sfery produk

cji przedstawiono poniżej: *

WYSZCZEGÓLNIENIE

Sfera produkcji materialnej Sfera poza produkcją materialną

współczynniki w %

przyjęć zwolnień 

.."

przyjęć zwolnień

OGÓŁEM ......... 17,5 20,0 15,5

mężczyźni ..... 18,6 19,9 24,0 23,3
14,9 1 2 ,1 18,8 13,0

W 198? r. stosunkowo wysokie współczynniki zarówno przyjęć jak i zwolnień wystąpiły 

w działach: kultura fizyczna, turystyka i wypoczynek, gospodarka komunalna, gospodarka 

mieszkaniowa oraz niematerialne usługi komunalne i budownictwo. Niskie współczynniki 

ruchu zaobserwowano w  działach: nauka i rozwój techniki, przemysł, handel. W br. stosun

kowo wysokie współczynniki przyjęć przy róv/nocześnJ e niskich współczynnikach zwolnień 

miały miejsce w działach: administracja i wymiar sprawiedliwości .finanse i ubezpiecze

nia, oświata i wychowanie.

Współczynniki przyjęć i zwolnień praoownlków gospodarki uspołecznionej według działów 

gospodarki narodowej kształtowały się następująco;

DZIAŁY GOSPODARKI 

NARODOWEJ

--------- ,--------- r - -----,.....  ...^....  " ' -- — —
Współczynniki w %

przyjęć zwolnień

1975 1982 1983 1975 1982 1983

26,3 19,0 17,8 23,3 19,2 17,3
w tym; /

j
Przemysł .............. ; 21,7 16,6 15,5 20,2 17,4 15,6

41,1 20,8 23,9 36,1 26,7 24,8
1 Rolnictwo ............... 43,3 28,8 2 1 , 1 29,9 25,9 20,5

Transport 1 łączność ... 30,7 18,9 17,1 28,0 2 1 , 1 18,9
Handel .................. 27,3 28,4 19,2 22,2 20,7 15,5
Gospodarka komunalna ... 30,9 25,8 25,7 26,6 23,7 26,5
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V

DZIA.f OC;;i OUAHKT 

NAR0IJ0WJ3J

■r— ....- -*"■ "t.— — ——- — t*—
Współczynniki w %

przyjęć zwolnień

1975 1982 1903 1r,75 1982 1983

Gospodarka mieszkanio- 
wa oraz nioraaierialno 30,9 27,7 26, ą 26,6 '■'5,2 24,7
usługi komunalne .... 

Nauka i rozwój techni-
26,0 13,8 12 ,8 16,7 20,4 13,1

Oświata i wychowanie 18,5 10,7 17,2 13,3 1 1 ,0 11,4
Kultura i ęsztuka ..... 2 1 ,0 25,5 23,3 17,7 19,6 20,5
Ochrona zdrowia i opie
ka społeczna ........ 21,5 20,6 19,6 18,3 14,5 15,6

Kultura fizyczna, tu
rystyka i wypoczynek 21,5 20,6 33,8 18,3 26,2, 29,8
Administracja państwo
wa i wymiar sprawied-
1 iwoSC i .....»••«••«» « 19,7 26,2 • 18,3 13,6

Finanse i ubezpiecze-
20,6

/

2 1 ,2 21,3 16,0 16,8 13,8

V/ ogólnej liczbie przyjętych do pracy w gospodarce uspołecznionej prawie połowę 

stanowii i pracownicy, którzy przeszli z Innych uspołecznionych i nie uspołecznionych 

zakładów pracy /poza rolnictwem/ na podstawie porozumienia między zakładami oraz prze

niesienia służbowego. V/ 1983 r. grupa ta stanowiła 46,5 S<> ogółu przyjętych do pracy.

W porównaniu z 1975 r. uległa ona zmniejszeniu o 35,2 tys. osób tj. o 20.,8 % /w 1975 
roku było to 169,0 tys. osób, a udział tej grupy stanowił 44,3 % ogółu przyjętych do 
pracy/. Najwyższy udział pracowników przyjętych z uspołecznionych i nie uspołecznionych 

zakładów pracy w ogólnej liczbie pracowników przyjętych do pracy zanotowano w 1979»r.

- 197,1 tys. osób tj. 51 • 1 96. '

W 1983 r. wzrosła liczba osób przyjętych do pracy z rolnictwa indywidualnego - 

?,y> tys, osób, wzrost w stosunku do 1982 r. o 0,6 tys. 'osób,tj. 33,3 %• Pakt' ten jest 

niepokojący tym bardziej, że odpływające z rolnictwa osoby są w wieku produkcyjnym. 

Najwięcej osób przyjętych do pracy zostało w przemyśle /48,1 %/, budownictwie 

/15,6 %/, handlu /0,4 %/, transporcie i łączności /6 , 6 %/ochronie zdrowia i opie'c 

społecznwj/5,3 j6/,oiMrlacia i wychowaniu /4,5 %/. Znaczny grupę stanowili riwmleż 

pracownicy powracający do pracy z urlopów wychowawczych i bezpłatnych - 8,4' J$.*

Od kilka lat aystema tyczni o wzrasta liczba osób korzystających z urlopów wycho

wawczych - w stosunku do 1975 roku wzrost ov2l6,1 % a do roku 1982 wzrost o 9,4 %•

W 1983 roku zmniejszyła się liczba osób, kt 're podjęły pracę po raz pierwszy 

/poza absolwentami szkół/ do 17,7 tys. osób. W 1975 roku grupa ta stanowiła 0,9 '% 

ogółu przyjętych do pracy a w 1983 r. tylko 6,1 %. Zjawisko to wskazuje na wyczerpywa

nie się tej części siły roboczoj. Stosunkowo wysoki był udział kobiet w ogólnej -lic*- 

bie przyjętych do pracy /bez absolwentów/ - 45,8 %, w 1982 r. odsetek ten wynosił
46,7 %. ‘ ' ; ;

Struktura przyjęć do pracy w gospodarce uspołecznionej według źródeł mboril
t

przedstawia się następująco;
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LATA

' -- -------- --T

Ogółem

i

W tym
r — ....

podejmujący pracę po ra? 
pierwszy pracujący poprzednio przeniesie

ni s 'użbo- 
wo w ramach 
tej samej 
jednostkiabsolwenci

szkół
a /

pozostali '

w zak'adach 
pracy uspo
łecznionych 
i nie u3po— . 
łecsnionych1*/

v/ rolni
ctwie0'

w odsetkach

, 1975 100,0 ' 15,6 0,9 44,3 2,8 4,4
1980 100,0 16,9 7,1 40,6 1 .2 1.9
1.981 100,0 18,2 7,4 46,8 1,3 1.4
1982 100,0 16,6 6,0 47,8 0,6 1 ,0
1903 100,0 15,7 6,1 46,5 0,8 1.4

a - W 1975 r. łącznie z-osobami mającymi przerwę w pracy dłuższą niż 3 lata.

b - Łącznie z przeniesionymi służbov/o oraz przyjętymi z innego zakładu pracy na podsta
wie porozumienia między zakładami.

c - W lalacli 1‘376-1903 wyłącznie pracujący uprzednio w rolnictwie indywidualnym.

To lotnym elementem ogólnego ruchu zatrudnionych są przyjęcia do pracy absolwentów 

szkół. W grupie przyjętych do pracy absolwenci szkół ponadpodstawowych stanowili 15,7 %, 

przy czym w sferze produkcji materialnej - 12,6 %, a poza - 3,1 %. Grupa absolwentów 

przyjęta do pracy w 1903 r. aż w 80,2 % przyjęta została do działów sfery produkcji ma

terialnej 1 to głównie do przemysłu - 47,1 % ogółu przyjętych absolwentów i 7,4 ogó

łu przyjętych do pracy.

W 1903 r. przyję to do pracy 45,3 tys. absolwentów szkół ponadpodstawowych ,tJ. o 9,0 % 

mniej niż w 1982 r. Od roku 1979 daje się zaobserwować systematyczny spadfek zatrudnie

nia absolwentów szkół ponadpodstawowych wszystkich typów. Przyjmując rok 1970 za 100,0%, 

w którym to roku w gospodarce uspołecznionej znalazła zatrudnienie największa w ca'ym 

analizowanym okresie /lata 1975- 1903/ liczba absolwentów /61,5 tys./, odpowiednie dane 
dla 1979 r. wynosiły 97,0 %, dla 1900 - 91,9 %  dla 1901 - 83,7 %, dla 1982 - 81,7 , a 

dla. 1983 - 73,7 %. Strukturę absolwentów sz^Sł ponadpodstawowych podejmujących po raz 

pierwszy pracę w gospodarce uspołecznionej według typów szkół ilustruje poniższe zes

tawienie: |

LATA

;....  .................

Ogółom
t

---------------------- ----------------------- ' 7 - 7 ........... ........ 1-----------------  i 1 ~

Absolwenci szkół

wyższych policeal
nych

techników 
i liceów 
zawodowych

liceów
ogólno
kształcących

zasadni csych 
zawodowych

w odsetkach

1975 100,0 5,5 3,1 18,6 7,2 65,6

1980 100,0 9.4 ' ■ 5,4 t 20,8 6,4 50,0
1981 100,0 3,9 5,7 22,2 7,4 55,8

1982 100,0 9.4 6,0 2 1 ,6 8,4 54,6 *

1983 . 100,0 9,3 6,4 •23,0 > 8,6 52,0

Z powyższej tablicy wynika, że na przestrzeni lat 1975-1983 zmieniła się zasadni

czo struktura wykształcenia podejmujących pracę absolwentów. W 1983 r. obniżyła sfy 

liczba absolwentów zasadniczych szkół zawodowych na korzyść techników, liceów zawodo

wych, liceów ogólnokształcących oraz szkół policealnych i wyższych, 

największa liczba absolwentów z i/yksztalceniein wyższym podjęła pracę w następujących 

działach gospodarki narodowej: przemysł - 32,2 %, oówiata i wychowanie - 22,6 %,
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ochrona zdrowia i opieka społeczna - 12,7 %•

Absolwenci techników 1 liceów zawodowych zasilili cakie działy gospodarki narodowej 

, jak przemysł /48,1 %/, handel /10,1 %/ i ochrona zdrowia 1 opieka społeczna / 1 1 ,3 %/. 
Natomiast absolwenci zasadniczych szkół zawodowych podjęli pracą pizede v/3zyst.kim w 
przemycie /56,5 °ó/, budownictwie /14,8 ?ó, handlu /13,4 %/ transporcie J łączności 

/‘J,5 %/• W ogólnej liczbie praoovmików, którzy odeszli z pracy w 1 ‘18? r. /297,3 tys. 

osób/ prjsewnżujrjcą część stanoViły osoby zwolnione z pracy po uprzeć" im porzuceniu 

pracy /49,4 tys. osób/. Zjawisko porzucania pracy w sposób zasadniczy dezorganizuje 

pracę oraz wpływa ujemnie na wydajność pracy. W 1983 r. aż o" ?5,' j osób niż

w 1982 r. porzuciło pracę. Najwięcej przypadków samowolnego porzucania pracy miało 

miejsce w przemyśle - 29,2 tya. osób /59,1 ?»/, budownictwie - 9,2 tys. osób /10,6 ¥>/ 

i w gospodarce komunalnej /2 ,5 tys. osób - 5 ,1 % ogółu osób, kt,'r<; porzuciły pracę/. 

Przypadki porzucenia pracy liczone w stosunku do ogólnej liczby zatrudnionych ilustru- 

j e poni ższ e z e: i tawi en ie:

LATA
Ogółem. Mężczyźni Kobiety

w % ogółu zatrudnionych

1975 6,4 8,6 2,6

1980 4,9 6*7 1,8

1982 2,5 3,4 1,0

1983 3,1 4,2 1,3

Przypadki samowolnego porzucania pracy dotyczą przede wszystkim mężczyzn. Udział 

osób, które porzuciły pracę w ogólnej liczbie zwolnionyfch z j^racy w danym dziale 

kształtował się następujnco:

- przemysł - 19,9 %

- budownictwo - 19,0 %

- rolnictwo - 9*9 %

- Ie en i c two - 9 , 2 %

- transport i łączność - 10,9 %

- handel - 7 ,7 %
- gospodarka komunalna - 23,7 %

- gospodarka mieszkaniowa oraz niematerialne
usługi komunalne - 15,7 % ,

- nauka i rozwój techniki - 5,1 %

- oświata i wychowanie - 4,3 %
- kultura i sztuka - 6,8 %
- ochrona zdrowia i opieka społeczna - 12,3 %

kultura fizyczna, turystyka i wypoczynek - 14,1 %

- administracja państwowa i wymiar sprawiedliwości - 1,6 %

- finanse i ubezpieczenia - 2 ,5 %

Najmniej przypadków porzucania pracy miało miejsce w administracji państwowej i wymia

rze sprawiedliwości- 0 ,1 % ogółu osób, które porzuciły pracę.

Następnym elementem ruchu zatrudnionych /po stronie zwolnień/ jesi X’0związanie 
umowy o pracę w drodze wypowiedzenia przez'pracownika. W 1983 r. przypadków wypowiedze

nia pracy przez pracownika było aż 48,4 tyn.,tj. 16,3 % ogólnej liczby zwolnień.

Istotne zmiany zanotowano w strukturze zwolnień z prncy w drodze wypowiedzenia pizeź 

pracownika. Poozawszy od 1980 roku zwolnienia z pracy w drodze wypowiedzenia przez 

pracownika stanowiły coraz niższy odsetek ogółu zwolnień. Natomiast w 198? r. w drodze 
wypowiedzenia ['rzez pracownika odeszło z pracy o 2,5 tys. osób więcej niż w 1982 r.

I
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W stosunku do ogółu zwolnień wypowiedzenia pracy przez pracownika w 1903 stanowiły 

16,3 % a w 1902 r. 13,9 %. Coraz mniej jest przypadków wypowiedzenia pracy przez zakład 

pracy. W 197? roku zwolnienia w drodze wypowiedzenia przez zakład pracy stanowiły 5,1'% 

ogółu zwolnień z pracy, a w 1983 r. już tylko 4,2 %. Znacznie więcej wypowiedzeń przez 

zakład pracy zanotowano w 1982 r. /24,6 tys.osób/, co związane było z wdrażaniem refor- 

i i my gospodarczej, ograniczeniem administraćji»reorganizację przedsiębiorstwf likwidacją 

zjednoczeń. Rok 1903 r. ustabilizował się już pod tym względem. Dość liczną grupę w 

ogólnpj liczbie zwolnionych osób stanowiły osoby przeniesione na emeryturę lub rentę.

Charakterystyczne zjawisko,zaobserwowane w latach 1981-1982 ,nagłego wzrostu liczby osób 

korzystających z uprawnień wcześniejszej emerytury, w 1983 r. już praktycznie nie wys

tępowało. Liczba osób korzystajocych z uprawnień emerytalnych wróciła do normy.

Has Ilonie się zjawiska przochodzenia na wcześniejszą emeryturę w latach 1981 i 1982 

było wynil.iem oddziaływania oporządzenia Rady Ministrów z dnia 17.VII.1981 r. w opra

wie szczególnych zasad przechodzenia na emeryturę pracowników uspołecznionych zakładów 

pracy w okresie do 31.Xii.1981 roku. To dalece niekorzystne zjawisko pozbawiło-gospo

darkę uspołeczniona wysokokwalifikowanej doświadczonej kadry w wieku produkcyjnym.

Udział pracowali, iw przechodzących na wcześniejszą emeryturę w całej zbiorowości prze

niesionych na rentę lub emeryturę kształtował się następująco:

1980 - 4,9 %
1981 - 35,2

1982 - 47,6 %

1983 - 32,4 %

\i 1983 r. pracownicy, którzy odeszli na emeryturę lub rentę stanowił i 12,5 % ogólnej 

liczby osób .zwolnionych '/w 1982 r. - 19,0 %/. W stosunku do 1982 r. liczba osób, które 

skorzystały z uprawnień emerytalnych i rentowych w 1983 r. spadła o 37,3 tys.osób 

/40,7.& /. Wcześniejsze przechodzenie na emeryturę w latach 1981 i 1982 w zasadniczy 
sposób zmieniło strukturę emerytów i rencistów liczonych w stosunku do ogółu zatrud

nionych w gospodarce uspołecznionej, co przedstawia poniższe zestawienie:

Ogółom
i---------------------------------------------,

Mężczyźni Kobiety

w % ogółu zatrudnionych

1975 1,7 1 ,8 1,6
1980 2,3 2,4 1 2 ,1
1981 3,1 3,4 2,7

1902 4,0 4,2 3,6

1'>'3 2,4 2,8 1,7

W 1903 r. najwięcej osób przeszło na emeryturę i rentę w przemyśle /17,7 % y  sto

sunku do ogółu zwolnionyoh w dziale/ oraz w nauce i rozwoju techniki /8,3 %/tadministra- 
cji i wymiarze 0prawiedliwoiol/8,3 %/, transporcie i łączności /8 ,2 %/.

POZIOM -WYKSZTAŁCENIA ZATRUDNIONYCH W GOSPODARCE USPOŁECZNIONEJ

W 1983 roku w gospodarce uspołecznionej pracowało 1476,3 tys. pracowników /pełno- 

zatrudnionych bez sezonowych i zatrudnionych dorywczo/. 65,0 % ogółu zatrudnionych 
w gospodarce uspołecznionej stanowiły osoby z wykształceniem ponadpodstawowym. \l 1903 
roku w goopodaroe uspołecznionej województwa katowickiego pracowało 10 7,7 tys. pracow

ników /pełnozatrudnionyoh bez sezonowych i zatrudnionych dorywczo/ z wykształceniom



wyfcozym z teco a v. '>2, 3 % w przemy él o i 24,2 Já w oświacie 1 wychowaniu. Ponadto praco- 

wało 297,0 tys. osóo z wykształceniem średnim zawodowym:

i - w przemyśle - 48,3 %

- w budowniotwie - 1 1 , 1 %
- w ochronie zdrowia i opiece społecznej - 9,8 %

Ratominut 79,3 ty:«. pracowników z wykształceniem średnim ogólnol ształc-cym i 475,5 tys, 

z wykształceniom zasadniczym zawodowym zatrudnionych by.To w pospodarc uspołecznionej. 

Pracownicy z wykształcaniem zasadniczym zawodowym tworzyli najliczniejszą grupę stano

wi loq aż 49,f, c/o zatrudnionych z wykształceniem ponadpodstawowym i 32,2 JÍ ogółu zatrud

nionych w gospodarce uspołecznionej /bez sezonowych i zatrudnionych dorywczo/..

Zatrudnienie^ wg v/ykształcenia w gospodarce uspołecznionej /stan w dn u 31 XII/ przed- 

f¡ lawlało się następująco :

WYKSZTAŁCENIE
o - ogółem 
k - w tym kobiety

1975 1980 1981 1982 1983

w tysiącach

0 1469,7 1538,2 1514,9 , 1481,7 1476,3
k 545,0 '566,9 549,9 542,0 548,5

w tym z wykształceniem:

0 78,9 103,2 103,2 104,8 107,7
k 26,6 40,1 • 40,6 42,4 43,6

średnim zawódowym ..... 0 215,4 285,2 287,2 ’ 288,4 297,0
k 96,7 132,2 133,4 134,7 139,1

średni m ogói nok sz tałcą-
0 67,7 80,3 80,6 79,7 79,3
k 48,7 60,1 59,8 60,0 60,2

zasadniczym zawodowym.. 0 399,9 470,6 471,7 476,1 475,5
k 101,4 112,3 110,4 111,4 1 1 1 , 6

1/ Bez sezonowych i zatrudnionych dorywczo.

W latach 1975-1983 zanotowano szybkie tempo wzrostu liczby zatrudnionych z wyk

ształceniem wyższym i średnim zawodowym przy jednoczesnym spadku zatrudnienia.

W 191*3 r. szybsze było tempo wzrostu łiozby kobiet z wykształceniem wyższym i średnim 

zawodowym niż mężczyzn, w odniesieniu do lat; poprzednich. W stosunku do 1975 r. zatrud

nienie kobiet z wykształceniem wyższym zwiększyło się w 1983 r. o 63,9 %, a z wykształ

ceniem średnim zawodowym o 43,8 % .mężczyzn odpowiednio 22,6 % i 33,0 %. W odniesieniu 

do kadr z wykształceniem zasadniczym zawodowym zanotowano w latach 1975-1983 wyższy 

wskaźnik dynamiki zatrudnienia mężczyzn w porównaniu ze wskaźnikiem dynamiki za trudnie

nia kobiet.

Ifynamikę zatrudnienia w gospodarce uspołecznionej według poziomu wykształcenia przedsta

wiono poniżej:

WY á 7iG ZEGKftJf I EN IE
1983 1982 1983

1975 - 100 1982 = 100 w od:jętkach

OGÓŁEM ......................... 100,4 99,6 * 100,0 100,0
w tym z wykształceniem:

w y ż s z y m ................... 136,5 102,8 7,1 7,3
137,9 103,0 19,5 20,1

średnim ogólnokształcącym .. 117,1 99,5 5,4 5,4
zasadniczym zawodowym ...... 118,9 99,9 32,1 32,2

Odsetek zatrudnionych z wykształceniem wyższym zwiększył się z 9,3 % w 1975 roku do 

7,3 '% w 1983 r., z wykształceniom średnim zawodowym i policealnym z 14,7 % do 20,1 %, 
zasadniczym zawodowym - 27,2 % do 32,2 %.



ABSENCJA W GOSPODARCE USPOŁECZNIONEJ W STERZE PRODUKCJI MATERIALNEJ/poza rolnictwem/

W 1983 r. czas nie przepracowany ogółem /bez urlopów wypoczynkowych 1 pro
filaktycznych/ w przeliczeniu na 100 zatrudnionyoh wyniósł 19,9 tys. pracownikogodzin 
analogiczni-o jak w 1982 r. Największy udział w ogólnej liczbie pracownikogodzin nie 

przepracowanych w przeliczeniu na 100 zatrudnionych w gospodarce uspołecznionej miała 
absencja chorobowa pracowników, która stanowiła 69,6 % ogólnej liczby pracownikogodzin 

nie przepracowanych w 1983 r. W porównaniu do roku 1982 nastąpił nieznaczny spadek nie 

przepracowanych godzin - 0,2 tys.,tj. 1,0 %. Obniżył się również wskar.nlk przestojów 

płatnych aż o 41,2 1 ni&obecnodci usprawiedliwionych o 3,3 %• Największy spadek pra

cowni kogodzin nie przepracowanych na 100 zatrudnionych z powodu przestojów płatnych 
nastąpił w budownictwie, transporcie i łączności i leśnictwie. Zwiększył się natomiast 

wskaźnik zwolnień z tytułu opieki nad chorym członkiem rodziny i kwarantanny na 3kutek 
choroby zakaźnej /o 14,8 %/ oraz urlopów macierzyńskich i zwolnień dla matek karmią

cych /o 7,5 %/. W gospodarce uspołecznionej w sferze produkcji materialnej niepokojącym 

zjawiskiem był wzrost nieobecności nie usprawidliwionej w każdym "badanym dziale pro

dukcji materialnej z wyjątkiem przemysłu i pozostałych gałęzi produkcji materialnej, 

gdzie nastąpił spadek wskaźnika nieobecności nie usprawiedliwionej w stosunku do roku 

1982 odpowiednio o 4,7 % i 52,4 %. Natomiast liczba pracownikogodzin nie przepracowanych 

na 100 zatrudnionych z'tytułu nieobecności nie usprawiedliwionych w porównaniu z 1982 r. 

utrzymała się na tym samym poziomie(tj. 2 ,1 % ogółu pracownikogodzin nie przepraco- • 
wanych. l »

Strukturę nieobecności nie usprawiedliwionej w poszczególnych działach produkcji ma

terialnej przedstawia poniższa tabliea: .

WYSZCZEGÓLNIENIE
Udział ogólnej liczbie 
pracownikogodzin nie prze
pracowanych w %

1982 = 100

O G Ó Ł E M ................ .....
2 ’ 1 *

99,8

w tym:

2,5 f 95,3
2,2 116,5

Leśnictwo 1,4 , 120,0
'l’rant3port i Łączność .... 0,9 124,8

0,2 125,0
Pozostałe gałęzie produk
cji materialnej ......... 0,« 47,6

Gospodarka komunalna .... — 2 »2 143,8

Wskaźnik czasu przepracowanego na 100 zatrudnionych robotników grupy wytwórczej 

w gospodarce uspołecznionej w sferze produkcji materialnej /poza rolnictwem/ wyniósł 

w 1983 r. 195,5 tys. godzin i wzrósł w stosunku do roku ubiegłego o 1,3 %• Wzrost 

czasu przepracowanego nastąpił głównie w godzinach nadliczbowych /o 6,5 %/. W sferze 

produkcji materialnej nastąpił wzrost czasu nie przepracowanego robotników /bez urlo

pów wypoczynkowych i profilaktycznych/ w dziale handel /o 6,1 50/, gospodarce komunal
nej /o 22,0 '/a/ i pozosta ych gałęziach produkcji materialnej /o 18,2 ?'/• Liczba go

dzin nie przepracowanych przez robotnik >w w 1983 r. wyniosła 192 min godzin, z tego

136,4 inln pracownikogodzin to absencja chorobowa robotników.

Cjforoby pracowników stanowiły 69,6 JS ogólnej liczby godzin nie przepracowanych 

/bez urlopów wypoczynkowych i profilaktycznych/. Udział czasu nie przepracowanego w no

minalnym czasie pracy zatrudnionych robotników w gospodarce uspołecznionej w sforze 

produkcji materinlnej /poza rolnictwem/ wyniósł w 1983 r. 10,9 spadek w stosunku do

1982 r. o 0,3 %, *' _ ' /
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Wynagrodzenia w gospodarce uspołecznionej obejmują wypłaty wynagrodzeń osobowych, 

bezosobowych, honorariów, ogencyjno-prowizyjnych, rekompensat oraz ’7 p ■ aty z zajadowe

go funduszu nagród. V,’ 1983 r. wysagrodzenla w gospodarce uspołecznionej wo jaw idztw.? ka

towickiego wyniosły ponad 381,2 nld zł i by’,y wyżcze w porównaniu z wypłatami dokonany

mi w 1 :)HP. r. o 81,9 wid zł,tj. o 27,4 %. Wynagrodzenia według dw.’ch oistawowych skład

ników w 1983 r. kształtowały się następująco:

WYNAGRODZENIA W GOSPODARCE USPOŁECZNIONEJ

WYSZCZEGÓLNIENIE
Wynagrodzenia

w mld zł 1982 a 100 w odsetkach

381,2 127,4 100,0
w tym:

Wynagrodzenia osobowe i 
rekompensaty pracowni cze 350,7 123,8 92,0
Zal. Lądowy fundusz nagród

iflfSj&
15,3 129,1 4,0

wynagrodzenia osobowe i rekompensaty pracownicze1 wypłacane w 1983 r. wzrosły w po- 
równaniu z wypłatami dokonanymi w 1982 r. o 23,8 %.

W wojew "dziwi e katowickim w sferze produkcji materialnej dynamikę wypłat wynagrodzeń 

osobowych większą od przeciętnej w »skali kraju / 1 2  4 ,1 %/ uzyskały następujące działy 
gospodarki narodowej: budów,pictwo /120,3 %/, transport i łączność /1?9,9 %/, gospodar

ka komunalna /129,6 %/. Natomiast w aferze poza produkcją materialna wszystkie działy 

'gospodarki uspołecznionej z wyjątkiem kultury i sztuki, ochrony zdrowia i opieki spo

łecznej uzyskały wyższy wzrost wypłat wynagrodzeń osoho*ę/ch od przeciętnego wynagrodze

nia w skali kraju. Największy wzrost wypłat z tytułu wynagrodzeń osobowych i rekompensat 

pracowniczych w odniesieniu do 1982 r, zanotowano w działach: kultura fizyczne, turysty

ka I wypoczynek /o 77,2 ?»/* finanse i ubezpieczenia /o 33,1 %/, pozostałe branże usług 

v i em.iterial nycli. /o 32,8 %/ oraz nauka i rozwój techniki /o 32,1 56/. W sferze produkcji 

materialnej wzrost wypłat wynagrodaeń osobowych wystąpił we wszystkich działach gospo

darki.

Wypił u ty nagród* z zakładowego funduszu nagród wyniosły w 1983 r. 15,3 mld s!ł co oznacza 

wzrost w porównaniu z wypłatami dokonanymi w 1982 r. o 29,1 56. Wysoką dynamikę wypłat 

nagród z zakładowego funduszu nagród uzyskano w działach .gospodarki narodowej: Oświata

i wychowanie^51,5 %/, finanse i ubezpieczenia /20*3,4 56/ oraz rolnictwo / 185,8 '/,>/.

Przeciętne wynagrodzenia miesięczne /bez wypłat z zakładowego funduszu nagród/ 

przypadające na 1 pracownika w gospodarce uspołecznionej w kraju wyniosły 13.Mi zł

i wzrosły w odriJosioniu do 1982 r. o 24,4 %. Natomiast w województwie katowickim prze

ciętne wynagrodzenie miesięczne w 1983 r. wyniosło 10.652 zł, co oznacza wzrost w sto

sunku do przeciętnej krajowej o 34,7 % a w stosunku do 1982 r. - o 23,9 ?6. Przeciętne 
wynagrodzenia miesięczne wyższe od przeciętnego w skali kraju uzyskały następujące 

działy gospodarki uspołecznionej województwa katowickiego:

przemysł /o 61,7 %/, budownictwo /o 31,8 %/t transport i łączność /o 9,5 56/, gospodar

ka komunalna /o 7,6 ?6/, rolnictwo /o 5,1 ?«*/, nmika i rozwój techniki /o 6,3 ?■!/• lla wy
soki poziom wynagrodzeń w przemyśle wpływ miało przeciętne wynagrodzenie miesięczne 

uzyskane w przemyśle wydobywczym. Przeciętne wynagrodzeni o miesięczne wyższe od prze

ciętnego ogółem w województwie katowickim uzyskano w przemyólo 22398 złotych, 

v/ odniesieniu do roku 1982 wzrost o 2.2,0 %.
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Największy wzrost przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego w stosunku do roku 1902 

nastąpi! w pozostałych gałęziach produkcji materialnej /o 32,9 %/, w kulturze fizycznej, 

turystyce i wypoczynku /o 47,7 %/, w gospodarce komunalnej /o 31,7 /£/.

Rozpatrując przeciętne wynagrodzenia miesięczne łijcznie z nagrodami z nakładowego 

funduszu nagród najwyższy poziom również osiągnięto w przemytue - 23.429 zł i budowni

ctwie - 18.396 zł. W sferze poza produkcją materialną najwyższe wynagrodzenia łącznie 

z nagrodami z zakładowego funduszu nagród uzyskano w działe np.uka i rozwoj techniki - 

15.559 zł, najniższe w pozostałych branżach usług niematerialnych - 10.195 zł.

Największą dynamikę wzrostu wynagrodzeń/łącznie z nagrodami z zakładowego funduszu na

gród/w 1903 r. v/ stosunku do 1982 r. osiągnięto w pozostałych gałęziach produkcji ma
terialnej /13 1 ,6 %/, kulturze fizycznej, turystyce i wypoczynku /147,1 %/t w nauce i 

rozwoju techniki /133,4 %/» W ca?ej gospodarce uspołecznionej rozpiętość wynagrodzeń 

/łącznie z nagrodami z zakładowego funduszu nagród/ w 1983 r. wynosiła 13.234 zł /mię

dzy najwyższym i najniższym wynagrodzeniem przeciętnym/.

I OilREDNTOTWO PRACY

Sytuację na rynku pracy charakteryzują dwa podstawowe wskaźniki - liczba oaób skie

rowanych do pracy i liczba wolnych miejsc pracy. W 1983 r. sytuacja na rynku pracy woje

wództwa katowickiego kształtowała się pod wpływom dużej liczby wolnych miejsc prac*/

/■15,2 tys./ przy minimalnej liczbie osób zarejestrowanych szukających pracy.

W l-.ońcu 1983 r. zakłady pracy województwa katowickiego oferowały aż 35,5 tys.wolnych 

miejsc p cy dla mężczyzn.^/ tym 33,1 tys. dla robotników i 9,7 tys. dla kobiet /7,5 tys. 

na stanowiskach robotniczych/. Poszukiwały pracy w tym czasie tylko 42 osoby i to prze

de wszystkim kobiety - 40 osób. Największy wzrost liczby wolnych miejsc w latach 1980-

1983 zanotowano w 1983 r. - wzrost w utosunku do 1980 r. o 317,7 % a do roku 1982 o 

0,9 %• Przyczyną tak d\iżego wzrostu liczby wolnych miejsc precy w latach 1981-1983 było 

masowe odchodzenie pracowników na wcześniejszą emeryturę zgodnie z rozporządzeniem 

Rady Ministrów z dnia 17 VII 1981 r. w sprawie szczególnych zasad przechodzenia na 

emeryturę pracowników uspołecznionych zakładów pracy w okresie do 31.XII.1981 roku.

To bardzo niekorzystne dla gospodarki uspołecznionej zjawisko /w 1983 r. 32,4 % ogół\i 

przeniesionych na emeryturę i rentę stanowili wcześniejsi emeryci/ przyczyniło się do 

nagłego wzrostu liczby wolnych miejsc pracy i to głównie na stanowiskach robotniczych

- w stosunku do 1980 roku wzrost o 317,4 %.

W latach 1980-1983 liczba osób skierowanych do praoy kształtowała się na tym sa
mym poziomie. W 1983 r. do pracy w zakładach województwa katowickiego skierowano

252,8 tys. osób,w tym 171,3 tys. mężczyzn i 81,*3 tys. kobiet.
opońród liczby osób'skierowanych do pracy w 1983 r. aż 88,5 % stanowiły osoby skiero
wane do pi-acy na stanowiska robotnicze.

liczba osób skierowanych do pracy w 1983 r. zwiększyła się w porównaniu z rokiem

1982 o 3,6 % a w 3tosunku do roku 1980 - o 4,1 %. Natomiast liczba robotników nkiei'o- 
wanych do pracy w 1983 r. wzrosła w stosunku do 1980 r. o - 1,4 % i 1982 - o 3,8 %.

Rynek pracy województwa katowickiego nadal chłonny jest na siłę roboczą. Utrzymy

wanie się liczby skierowanych osób do pracy na tym samym poziomie przy jednoczesnym 

wzroście liczby wolnych miejso pracy jeszcze bardziej pogłębia deficyt siły roboczej.



CZÇèô I.PRACUJĄCY W GOSPODARCE NARODOWEO

Tabl.l PRACUJĄCY W GOSPODARCE NARODOWEJ /poza rolnictwem nie uspołecznionym/ 

Stan w dniu 31 XII

Gospodarka uspołeczniona Gospodàr’ 
ka nie 
uspołecz
niona 
/poza 
rolnict
wem/

WYSZCZEGÓLNIENIE 

o - ogółem 

k - kobiety Ogółem
1 /

razem

zatrudnie
ni na pod
stawie 
stosunku 
pracy

osoby wy
konujące 
pracę 
nakład
czą

2/
agenci

członko
wie rolni
czych 
spółdziel
ni produk
cyjnych

O G Ó Ł E M
1975 o 1611930 1572462 1540628 12756 16378 2700 39468

k • 593765 568716 10496 13853 700 . •

1980 0 1717927 1668818 1627149 12347 20153 , 9169 49109
k 647468 633226 604184 9804 16633 2605 14242

1981 0 1691230 1639754 1601393 10581 19133 8647 51476
k 627881 613066 587091 8219 15373 2383 14815

1982 0 1660107 1603993 1567644 9808 18699 7842 56114
k 617940 601308 576697 7618 14865 2128 16632

' 1983 0 1672100 1608235 1572178 9713 17570 8774 63945

Przemysł

k 62G678 609592 586385 7440 13647 2120 19086

1982 0 888064 861726 852750 8793 183 X 26338
k 229661 222004 215241 6686 77 X 7657

1983 0 889111 858981 850020 8715 246 X 30130
k 231533 222459 215890 6492 77 X 9074

Budownictwo
1982 0 193609 186043 186043 — _ X 7566

k 39381 39032 39032 - - X 349

1983 0 192213 183051 183051 <■» X 9162
k 30771 38313 38313 - - X 458 '

Rolnictwo
1982 0 28154 28154 20111 - ■ 201 7842 -

k 8838 8838 6667 - 43 2128 -

1983 0 26903 26962 17984 — 204 0774 21

Leśnictwo

k 8355 8354 6196 T* 38 2120 1

1982 0 4311 4311 4238 64 9 X -
k 931 931 887 40 4 X —

1983 0 4375 4375 4308 58 9 X -

Transport 
i łączność

k 958 958 933 21 4 * X

1982 0 101198 99678 99645 S9 24 X 1520
k 30508 30473 304 51 9 13 X 35

1983 0 104042 102417 102385 8 24 X 1625
k 32990 32943 32923. 8 12 X 47

Handel
1982 0 144008 138220 122472 856 14892 X 5788

k 115823 111973 98998 851 12124 X 3850

1983 0 144904 137575 122959 908 13708 X 7329
k

Pozostałe gałęzie 
produkcji materiał 
ne j

116113 111343 99501 900 10942 JC 4770

1982 o 4511 4511 4511 _ X -
k 2413 2413 2413 - - X *

1983 o 4714 4714 4703 11 X «
k 2403 2403 2402 - 1 X —
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Tabl. 1 PRACUJĄCY W GOSPODARCE NARODOWEJ /cd./

Stan w dniu 31 XII

f Gospodarka uspołeczniona Gospodar

WYSZCZEGÓLNIENIE 

o - ogółem 

k - kobiety Ogółem
1 /

razem

zatrudnie
ni na pod
stawie 
stosunku 
pracy

osoby wy
konujące 
pracę 
nakład
czą

2/
agenci

członko
wie rolni
czych 
spółdziel
ni produk
cyjnych

ka nie 
uspołecz
niona 
/poza 
rolnict
wem/

Gospodarka 
komunałna

1982 0 49832 42024 41940 57 27 X 7808
k 14331 13316 13282 7 27 X 1015

1983 0 50275 41599 41570 2 27 X 8676
k 14635 13556 13534 1 21 X 1079

Gospodarka 
mieszkaniowa oraz 
niematerialne 
usługi komunalne 

1982 o 27736 27562 27540 22 X 174
k 14298 14211 14207 - 4 X • 87

1983 0 28106 27975 27942 33 X 131
k 14485 14419 14405 14 X 66

Nauka i rozwój 
techniki

1982 o 13555 13555 13541 14 X ‘
k 6155 6155 6141 14 X -

1983 0 13358 13358 13344 14 X _
k 6120 6120 6106 - 14 X -

Oświata 
i wychowanie 

1982 o 78139 78139 78139

,

X
k 61562 61562 61562 i - X -

1983 0 81694 81693 81693 _ X 1
k 64596 64595 64595 - - X 1

Kultura 
i sztuka

1982 0 7032 7017 6985 32 X 15
k 4631 4625 4606 - 19 X 6

1983 0 7527 7517 7251 _ • 266 " X 10
k 4940 4934 4842 - 92 X 6

Ochrona zdrowia 
i opieka spo
łeczna

1982 o 70722 70693 70693

-

X 29
k 58613 58604 58604 - ■- X ?

1983 0 73413 73380 73380 ' i — _ X 33
k 60695 60684 60684 - X 11

Kul tura fizyczna, 
turystyka i wypo
czynek

1982 o 4667 4655 4623 20 ■ 12 X 12
k 2468 2465 2440 16 9 X 3

1983 0 5554 5534 5501 19 14 X 20
k 2735 2731 2706 15 10 X 4

Pozostałe branże 
usług niematerial
nych

1982 o 13313 970Ó 9675 9 16 X 3613
k 7532 4719 4694 9 16 X 2813

1983 0 13939 10377 10362 3 12 X 3562
k 7694 4957 4942 3 12 X 2737

I
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Tabl.l PRACUJĄCY W GOSPODARCE NARODOWEJ /dok./

Stan w dniu 31 XII

WYSZCZEGÓLNIENIE

o - ogółem 
k - kobiety

Gospodarka uspołeczniona Gospodar
ka nie 
uspołecz
niona 
/poza 
rolnict
wem/

Ogółem
1 /

razem

zatrudnie
ni na pod
stawie 
stosunku 
pracy

osoby wy
konujące 
pracę 
nakład
czą

2/
agenci

członko
wie rolni
czych 
spółdziel
ni produk
cyjnych

Administracja 
państwowa i 
wymiar spra
wiedliwości

1982 o 15497 13497 12946

1

551 x
• k 8596 8596 8463 - • 133 X -

1983 o 14132 14132 15626. mm ' ; 506 '. X -
■ k 9013 9013 8895 ' • 1.18 X ■' ■ v -

Finanse
i ubezpieczenia • »

11094 83781982 o 11094 - •2716-• X- • -

k 9806 9806 7424 • 2 3B2 X -

1983 o 11307 11307 8811 H 0496 X -

k 10137 10137 . 7845 • 2292 x ; -

Organizacje: 
polityczne, 
związków zawodo
wych i inne

< •' t f / ’
/ *

1982 o 6665 3414 3414 | «. mm X 3251
k 2393 • 1585 . 1585 - X 808

1983 o 6533 3288 3288' — - X 3245
k 2505 1'673 1673 X 832

1 / Obejmuje pełnozatrudnionych, niepełnozatrudnionyeh w głównym miejscu pracy, ospby 

wykonujące pracę nakładczą, agentów oraz członków rolniczych spółdzielni produkcyj

nych > '

2/ Wynagradzani z funduszu agencyjno-prowizyjnego w systemie agencji zryćzetłtowanej 

oraz agonoi prowadzący punkty sprzedaży, zakłady gastronomiczne i zakłady usługowe 

na podstawie umowy na warunkach zlecenia.
I •

x
vł* ’ »'

Tabl. 2 ZATRUDNIENIE W GOSPODARCE NARODOWEJ 

Stan w dniu 31 XII

WYSZCZECCSLNIBUiE

0 - ogółem 
m - mężczyźni 
k * kobiety

Jednostka
miary 1975 1980 1981

{ -
1980 1983

O G i l E M
0 tys,

1975-100
1554,7 16*4,2 1618,7 . • 1586,6

0 100,0 105,8 104,1 102,1
na 1000 ludnoóci i/ 
w wieku produkoyjnym '' X 767 747

♦
722 705

R A Z E M 2/
Gospodarka uspołeczniona

0 •tyo. 1540,6 1627,1 1601,4 1567,6
m tya. 971,9 1023,0 . 1014,3 990,9
k tyś, 568,7 604,1 587,1 576,7

1572,2
985,8
506,4
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Tftbl.2 ZATRUDNIENIE W GOSPODARCE NARODOWEJ /dok./

Stan w dniu 31 XII

WYSZCZEGÓLNIENIE

o - ogółem 
m - mężczyźni 
k - kobiety

C
Jednostka
miary 1975 1980 1981 1982 1983

o 1975=100 100,0 105,6 103,9 101,8 102,1
m 1975=100 100,0 105,3 104,4 102,0 101,4
k 1975=100 100,0' i 106,2 103,2 101,4 103,1

Udział w gospodarce
narodowej

Miasta 0
%

tys.

99,1

1477,2

99,0

1568,1

98,9
1541,0

98,8

1508,8 1511,2
m tys. 936,4 991,0 980,7 959,0 952,4
k ty a. 540,8 577,1 560,3 549,8 U 58 ¿8

Wieś 0 tys. 63,4 59,0 60,4 58,8 61,0
m tys. 35,5 32,0 33,6 31,9 33,4
k tys. 27,9 27,0 26,8 26,9 27,6

Pracownicy pełno-
zat.rudnieni /bez sezono
wych i zatrudnionych do
rywczo/

0 tys. 1469,7 1538,2 1514,9 1481,75/ 1476.33
m tyti. 924,7 971,3 965,0 939,7 927,7

ł k ty a. 545,0 566,9 549,9 542,0 548,6

Na stanowiskach 
robotniczych

0 tys. 1034,1 1087,5 1087,4 1062,6 1043,4
m tys. 739,1 777,9 787,2 772,9 754,5
k ty 8, 295,0 309,6 300,2 289,7 288,9

Na stanowiskach
nierobotniczych

0 tys. 435,6 450,7 427,5 419,1 432,9
m tys. 185,6 193,4 177,8 166,8 173,2
k . tys. 250,0 257,3 249,7 252,3 259,7

Pracownicy sezonowi
i zatrudnieni dorywczo

0 tys. 9,3 ■ 11,5 8,2 9,9 10,3
m tys. 6,5 8,7 5,6 7,6 8,2
k tys. 2,8 2,8 2,6 2,3 2,1

Pracownicy
niepełnozatrudnienl

0 tys. 102,7 117,1 115,0 111,2 119,8
m tys. 70,7 • 69,8 67,3 66,3 72,8
k tys. 32,0 47,3 47,7 44,9 47,0

0 1975=100 100,0 114,0 112,0 108,3 116,7
m 1975=100 100,0 98,7 . 95,2 93,8 103,0
k 1975=100 100,0 147,8 149,1 140,3 146,9

w tym w głównym 
miejBcu pracy

76,0 85,60 tys. 61,6 77,4 78,3
m tys. 40,7 43,0 43,7 43,6 49,9
k tyć. 20,9 34,4 34,6 32,4 35,7

0 1975»100 100,0 125,6 127,i 123,4 139,0
m 1975-100 100,0 105,7 107, • 107,1 122,6
k 1975=100 100,0 164,6 165,6 155,0 170,8

*« i Gospodarka nie uspołeczniona

R A Z E M
0
0

tys.
1975*=100

14,1
100,0

17,1
121,3

17,3
121,3

oco
CTi tt

Udział w gospodarce
narodowej % 0,9 1,0 1 , 1 1,2

1/ W wieku zdolności do pracy: mężczyźni 18-59 lat, kobiety 18-54 lata.
2/ Dane ujmują pracowników połnozatrudnionycli /łącznie z oezonowymi i zatrudnionymi 

dorywczo/ oraz nlepełnozatruJnionych w głównym miejscu pracy.

3/ Z liczby tej w roku 1982 - 30,0 tys.ooob, a w roku 1983 - 28,6 tys.osób posiada gos
podarstwa rolne powyżej 0,5 ;ia.

i
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Ta 1)1.3 PRACOWNIC* PEŁNOZATRUDNIENI1^  GCSPODATCE USPOŁECZNIONEJ WEDŁUG POZIOMO 

WYKSZTAŁCENIA

WYSZCZEGÓLNIENIE 

o - ogółem 

m - mężczyźni 

k - kobiety

Jednostka
miary 1975

t
1980 1981 1982 1983

O G Ó Ł E M
0 tye. 1469,7 1533,2: 1514,9 1481,7 1476,3

, m tyB. 924,7 971,3 965,0 939,7 927,7
k

w tym z wykształceniem i 

- wyższym

tys. 545,0 566,9 549,9 542,0 548,6

0 tys. 78,9 103.2 103,2 104,8 107,7
m tys. 52,3 63,1 . 62,6 62,4 64,1
k

udział w ogólnej liczbie 
zatrudnionych

tyś.

s

26,6 40,1 40,6 42,4 43,6

o % 5,4 6,7 6,8 7,1 7,3
m % 5,7 '6,5 6,5 6,6 6,9

' k

- średnim zawodowym

% 4,9 . 7*1 7,4 7,8 7,9 ,

0 tys. 215,4 285,2 287,2 288,4 297,0
IB tys. 118,7 153,0 153,8 153,7 157,9
k

udział w ogólnej liczbie

tye.. 96,7 . 132,2 133,4 134,7 139,1

zatrudnionych
%o 14,7 18,6 19,0 19,5 20,1

m % 12 ,8 15,7 15,9 16,4 17,0.
\ ' k

- średnim ogólnokształ
cącym

% 17,7 '23,3 24,3 24 i 9 25,4

0 tys. 67,7 80,3 80,6 79,7 79,3
m tye. 19,0 20,2 20,8 19,7 19,0
k

udział w ogólnej liozbie

tys.

V \

48,7 60,1 59,8 60,0 60,3

zatrudnionyoh
0 % 4,6 5,2 5,3 5,4 5,4
m % 2*1 2 ,1 2 ,2 / 2 ,1 2,0
k

- zasadniczym zawodowym

% 8,9 10,6 10,9 1 1 , 1 1 1 ,0

0 tys. 444,5 471,7 •4-76,1 475,5
m tyw. 334,2 361,3 364,7 363,9
k

udział w ogólnej liczbie

tya. 101,4 110,3 110,4 111,4 1 1 1 , 6

zatrudnionych
32,20 % 27 ¿2 30,6 31,1 ,32,1 «

m % 52,3 • 36,9 37,4 38,8 39,2
k % ■ 16,6 19,8 20,1 20,6 20,3

1/ Bez sezonowych i zatrudnionyoh dorywozo.

t
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iTabl. 4 RUCH PRACOWNIKÓW PEŁNO ZATRUDNIONYCH W GOSPODARCE USPOŁECZNIONEJ1/

WYSZCZEGÓLNIENIE 

o - ogółem 

m - mężczyźni 

k - kobiety

Jednostka
miary 1975 1980 1981 1982 1983

PRACOWNICY PRZYJĘCI DO 
PRACY /

0 tyś. 380,9 333,0 283,0 302,5 288,0
m tys. 264,9 229,0 193,8 190,2 179,7
k t tys. 116,0 104,0 89,2 112,3 108,3

- współczynnik przyjęć '
0 % 26,3 20,8 17,4 19,0 17,8
m % 29,5 23,6 19,8 • 19,7 18,9
k ' # , 20,8 16,0 13,4 17,8 16,0

w tym:

podejmujący pracę po raz 
pierwszy

0 tys. 93,5

1
80,1
48,9

72,5 68,4 63,0
m ty a. 57,8 44,4 38,0- 35,1
k tys. 35,7 , 31,2 28,1 30,4 27,9

absolwenci szkół:
tys.0 59,5 56,5 51,5 50,2 45,3

m tys. 37,8 34,.5 30,7 28,3 25,5
/'■ k tys. 21,7 22,0 20,8 21,9 19,8

- wyższych
0 tys. 3,3 5,3 4,6 4,7 4,2

• m tys. 1 ,8 2,6 2 ,2 2,4 2,3
k tys. 1,5 2,7 2,4 2,3 1,9

- policealnych
0 11 tys. 1 .8 3,0 2,9 3,0 2,9

__ - m tys. 0,4 0,7 0,7 0,7 0,7
k tys. 1,4 2,3 2 ,2 2,3 2,2

- techników i liceów 
zawodowych

0, tys. 1 1 , 1 <11,7 11,5 10,9 10,4
m tys. 6,0 5,4 5,7 4,8 4,8
k tys. 5,1 6,3 5,8 6,1 5,6

- liceów ogólnokształcą
cych

o tyB. 4,2 ' 3,7 3,8 4,2 3,9
m tys. 0,9 0,8 0,9 0,8 0,9

■ ' k 1 , tys. 3,3 2,9 2,9 3,4 3,0

- zasadniczych zawodo
wych

o tys. 39,1 32,8 28,7 27,4 23,5 ,
m ty a. 28,7 25,0 2 1 ,2 19,6 16,8
k„ / tys. 10,4 7,8 7,5 7,8 . 7,1

pozostali^'
0 tys. 34,0 23,6 2 1 ,0 18,2 17,7
m tys. 20,0 14,4 13,7 9,7 9,6
k tys. 14,0 9,2 7,3 8,5 8 ,1

pracujący poprzednio
w zakładach pracy uspo
łecznionych i nie uspo \
łecznionych

0 tys. 169,0 161,7 132,5 144,7 133,8
m tys. 124,9 1 2 1 , 1 102,4 98,1 92,2
k tys. 44,1 40,6 30,1 46,6 41,6
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TatoL.4 RUCH PRACOWNIKÓW PEŁNOZATRUDNIONYCH W GOSPODARCE USPOŁECZNIONEJ /dok./

WYSZCZEGÓLNIENIE 

o - ogółem 

m - mężczyźni 

k - kobiety

(
Jednostka
miary 1975 1980 1981 1982 1983

pracujący poprzednio 
w rolnictwie 4/

0 tys. 10,6 4,1 3,6 1.7 2,3
m tys. 9,1 3,7 3,4 1,5 2 ,1
k tya. 1.5 0,4 0 ,2 0 ,2 0,2

PRACOWNICY ZWOLNIENI 
Z PRACY ••

•

0 tys. 55.1,7 334,4 308,9 330,4 297,3
m tys* 244,3 231,3 201,6 2 1 1 , 2 192,3
k tys. 107,4 103,1 '107,3 119,2 105,0

- współczynnik zwolnień-*/
0 % 23,3 • 19,8 . 17,2 19,2 17,3
m % 27,2 23,8 20,5 21,7 20,1
k % 16,5 12,9 1 1 ,6 14,7 12,4

w tym:

Zwolnieni w drodze wypo
wiedzenia przez zaklfea 
pracy

., o tys.

‘. . * .i 

20,3 13,5 • 14,6 24,6

• <

12,4 •’
m tys. 16,7 1 1 , 1 1 1 ,6 17,7 10 ,1
k tys. 3,6 2.4 3,0 . 6,9 2,3

zwolnieni w drodze wypo *
wiedzenia przez pracow
nika.

0
1

tys. ?0,6 83,4 '•»' 54,2 45,9 48,4
m tys. 61,7 59,9 39,0 30,8 31,0
k tys. 28,9 23,5 15,2 15,1 17,4

porzucili pracę „
0 tys. S0,6 75,2 52,1 39,3 49,4
m , "tys. 77,1 64,8 43,2 33,5 41,6
k tys. 13,5 10,4 8,9 5,8 7,8

przeniesieni na emerytu
rę lub rentę

0 tyś. 25,5 37,1 50,1 62,9 37,3
m tys. 16,7 24,6 34,0 41,9 27,5
k tys. e ,8 12,5 16, t 2 1 ,0 9,8

zmarli
0 tys. 3,8 4,1-, 3,8 3,6 3,6
m " tys. 3,3 3,5 3,2 3,1 3,0
k tyś. 0,5 0,6 0,6 0,5 0,6

1/ W ciągu roku bez pracowników sezonowych i zatrudnionyoh dorywczo oraz bez zatrudnio
nych w organizacjach politycznych i działalności statutowej /podstawowej/ związków 
zawodowych i innych organizacji społeoznych.

2/ Stosunek liczby przyjęć w danym roku do stanu zatrudnienia w ostatnim dniu roku 
poprzedniego.

3/ W 1975 r. łąoznie z osobami mającymi przerwę w pracy dłuższą niż trzy lata.

4/ W lataoh 1980-198? wyłącznie pracujący poprzednio w rolnictwie indywidualnym.

5/ Stosunek liozby zwolnień w danym roku do stanu zatrudnienia w ostatnim dniu roku 
popraedniego.



Tabl. 5 ZATRDONlENie W GOSPODARCE USPCt£ZZNlCN£0 ‘.TEOŁUG DZIAŁÓW I GAŁgZI GOSPODARKI NARODD'.VED
-• -Stan w dniu 31 XII

Cgóiai*3/ Pe ¿>nr za t rudnio ni Hiep8łnozotrudnienl

LATA
DZIAŁY, GAŁgZIE 
GOSPODARKI NARODCW

z iŁcrby .ra
żeń-. sazonotri 
i zatrudnie
ni dorywczo"

1 I z liczby razem niepełnozatru- 
dnieni w głównym miejscu pracy

E.i

w ty.n 
kobie
ty

w tym w tym 
kobie
ty

' w tya 
kobl8-

/ ty

w tym emeryci
4 ' ■

6góiom r3zenr razem o  T  d  TT.kobie
ty razer.

v; tyra 
kobie
ty

ra^ow _

✓ . razero
w tyn 
kobie-
' ty 

. . — *

0 G t> Ł  E M ...... 1980 1627149 604184 1549750 569809 • 11526 2872 117070 47300 77399 34375 53158 14828
1981 1601393 587091 1523060 552472 8144 2551 115044 47741 78333 34619 53780 14534
1982 1567644 576697 1491607 544292 9901 2268 111213 44913 76037 32405 55019 15195
1983 1572178 586385 1486542 550640 10249 2095 119840 47014 85636 35745 63585 17986

1982 852750 215241 830713 209426 1788 254 26144 6826 22037 5815 18796 3590
1983 850020 215890 823886 208843 1954 202 30550 8188 26134 7047 22348 4462

Przemysłs

1982 400307 45687 392974 44970 3 3 7578 750 7333 717 6718 534
1983 402259 46908 393959 46035 4 - 8623 ' 921 8300 873 7786 685

1982 9484 2670 9259 2609 1 - 280 79 225 61 198 36
1983 9060 2636 8816 2568 2 i 351 91 244 68 211 35

energetyczny .... 1982 17746 4804 17124 4633 12 - 889 235 622 171 • 508 79
1983 18160 4952 17387 ( 4701 11 - 1045 294 773 251 642 159

hutnictwa żelaza 1982 84547 21659 83140 21317 33 4 1571 373 1407 342 1183 226
1983 83576 21661 81706 21185 62 2081 527 1870 476 ^ 1333 293

metali nieżelaz 1982 25615 5867 25095 5758 18 12 615 142 520 109 427 71

nych 1983 24870 5760 24284 5621 17 12 723 180 586 139 535 96

1982 31693 14079 30459 13550 66 3 1657 624 1234 529 922 268

1983 30419 13355 28935 12752 115 6 , 1872 701 1484 603 1148 315

1982 92319 24332 90051 23650 128 23 2853 867 2268 682 1822 350

1983 91446 24211 88721 23458 157 22 3393 992 2725 753 ' 2208 413

precyzyjny ...... 1982 9184 4202 8903 4083 38 29 . 443 163 281 119 193 45

1983 8888 ... 3932 8458 3747 2 - 674 238 430' 185 300 68

środków trans* 1982 21134 6329 20535 6151 567 1 -748 203 599 178 55l" 143

portu 1933 20277 6278 19589 6075 619 1 835 238 688 203 628 151

elektrotechniczny 1982 17267 8816 16328 8448 11 5 1186 420 939 368 832 272
i elektroniczny 1983 17511 9023 16359 8560 C 1 1399 530 1152 463 1026 349

1982 30730 14502 29838 14152 12 3 1236 438 892 350 762 258
1983 30216 14356 29170 13971 1 1 1394 495 1046 ; 385 907 282



T ab l. 5 ; . 2ATRU0NI£NIE W 005PO O ARCE USPOŁECZNIONO iVEOUJG DZIAŁ&K I GAŁĘZI GOSPODARKI NĄR0D0WE3 / c d . /  ^
•/v' • ■ ' Stan «r dni-j 31: XII ’

Ogóifnł!a/ Peinszatrudnieni
.

Niepełnozatrudnieni -/r

1ATA
DZIAŁY, GAŁĘZIE 
G09F00ARKI NAJJODCUEP

..
‘ z licrby rą- 
| zc~. salonowi

z liczby razera niepełnozBtru- 
dnieni v? głównym csiejscu pracy

w ty* 
kobie
ty

w  tyra

•t. ¿u . i i t __ i.
r.i dorywczo

w ;y*i 
kobie
ty

' w tyn 
•Jcobie- 
/ ty .

w tym emeryci
4 • óo i r

6góicm rażę* razcrs ^ es e*ko3ze
ty razec

w tyro 
kobie
ty

l a ¿.o tu

razem •
w tym 
kobie**

1 %  W

PRZB-1Y SŁ:/cd/ * 
materiałów budowla1982 23684 7201 22941 • 7001 58 1045 285 743 200 702- 164

nych 19S3 23083 6970 " 22145 6687 64 - 1176 342 938 283 846 2V7

1982 6302 - 2919 6155 ' 2859 - - 224 74 147 60 1-05 30
1983 6193 2918 6018 2859 - - 242 85 175 59 149 42

ceramiki szlachet- 1982 1100 748 1048 703 - - 78 49 60 45 20 >8

. - • r 1983 ‘ 1097 752 1031 709 - - 85 49 66 43 36 • 16

drz6i\tny • »*-• • • ■1982 5267 2187 4958 2062 18 7 365 145 309 125 257 87
- 1983 5056 203£ 4693 1909 6 2 432' 144 363 126 303 74

1982 2583 1259 2513 1237 mm 83 25 70 22 50 13
• * - 1983 . ■ 2553 1261 2475 1234 * 1 - 91 29 78 2? 68 18

włókienniczy ••«... 1982 * 9617 7001 9408 6891 9 1 243 122 209 110 ' - 16$ 72
■1933 9262 6763 8994 6623 4 1 305 153 268 140 .. -.¿26 102

odzieżowy 19S2 16516 13537 15343 12877 437 - 1350 709 1173 660 763 256
1983

1982

* 16794 

5125

13461

3791

15425

4885

12677

3681

541

4 1

1559

294

815

126

1369

240

784

110

„ • 897 

203

334

89
■1983 5176 3791 4891 3665 5 - 332 145 ^ 285 126 2.15 102

spożywczy 1982 31623 18367 29667 17763 365 160 2410 689 1956 604 1697 408
1983 32294 19292J 29971 18539 324 151 2757 845 2323 753 1994 492

pśszowy i utyliza 1982 225 117 200 112 - - 33 6 25 5 24 4

cyjny 1983 236 121 206 112 - - 35 9 30 9 21 5

poligraficzny .... 1982 4229 . 2612 3900 2497 - - 370 123 329 115 293 82
1983 4202 • 2639 3845 2522 - - 418 144 357 ' 117 ! 319 86

Pozostałe branie 1982 4764 • 1932 4330 1810 6 1 518 146 434 122 374' 88

przemysł« 1983 5575 2128 5045 1967 7 3 621 176 530 161 458 117

Centrale zjednoczeń 
i 1«dnostki r6vr~ 1982 1681 623 1659 612 2 1 55 33 22 11 15 5
nerzędne przemy
słu 1983 1817 687 1763 667 7 1 97 45 54 20 45 11



TaSl. 5 ZATRUDNIENIE W GOSPODARCE USPOŁECZNIONEJ [‘/EDŁ.UG DZIAŁÓW I GAŁĘZI GOSPODARKI NARODOtTEO / c d . /
St3n w dniu 31' XII

Ogóier6/ j P o i n c z a t r u d n i e n i | - Niepełnozatrudnieni

LATA
DZIAŁY, GA<_ę2IE 
GOSPODARKI NARODOWE?

■ -■
z liczby ra- 
zcir. sazoncwi 
i zat rudr.ie- 
r.i dorywczo

i ' " - ----
z liczby razem niepełnozatru- 
dnieni v. głównym miejscu pracy

w tyrc 
kobie
ty

V
w tym w ty a 

kobie
ty

w tyn 
kobie
ty

w tyra eraeryci
4

fegóiera razenr i«Q»or,kobie
ty razeer.

w tym 
kobie
ty

rszcfn i Oluain

\ - •
razem

w tym 
kobie

ty

BUDOWNICTWO .......  1932
1983

136043
183051

39032
33313

179747
175790

37106 • 
36035

1664
2073

88
78

9853
11115

2463
2844

6296
7261

1926
2278

5091
6009

1097
1354

Budownictr/o:

1933
45378
46348

9358
9595

43549
44792

8926
9129

290
560

31
45

2151
2382

53*
553

1829
v2056

432
466

1579
1882

320
369

produkcyjno usłuoo- 1982 
we 1983

63342
61703

11549
11406

61596
59679

11075
10791

638
763

29
15

2273
2680

609
736

1746
2024

474
615

1504
1748

331
422

specjalistyczne ... 1982
1983

46864
45925

6540
6390

45585
44366

6248
6029

693
712

21
11

1636
1852 -

374
415

1279
1559

292
361

1190
1442

235
287

Oednostki geologicz- 1982 
ne 1983

1681
1990

375
558

1632
1926

331
520

18
13

3
3

75
95

31
40

49
64

26
38

36
35

14
17

Oednostki geodezyjno-1982 
-kartograficzne 1933

1923
1826

648
6*1

1832
1710

610
592

—
-

117
135

48
59

91
116

38
49

54
70

14
17

Oednostki projektowania 
budowlanego,technolo
gicznego ,urbanisty-1982 
czneao i regionalne
go 1983

14704

14038

7033

6859

.13832

13098

6563

6265

5

8

1

3

1377

1521

653

773

872

990

520

594

-r 380 

435

99 

‘ 130

Oednostki pomocnicze 1982 
budownictwa 1933

11830
10349

3330 • 
2746

11403
9907

3237
2593

20
17

3
1

2213
2437

206
214

427
442

143
153

345
387

83
110

Centrale Zjednoczeń „ 
i jednostki równorzę-19C2 
dne budov/nictvv8 1983

321
322

117
119

318
312

116
116

- 11
13

3
4

3
10

1
2

3
10

1
2

ROLNICTWO ..........  1982
1933-

20111
17934

, 6667 
6196

.13671 
16682

6241
5795

792
619

239
195

1833
1576

534
497

1440
1302

426
401

1039
954-

191
169

Gospodarka rolnicza 1982
1983

10147
7767

3626
3102

9448
7335

3436
2976

495
353

177
143

864
486

229
146

699
432

190
126

567
341

98
54

Obsługa rolnictwa .. 1932
1983

9870
10131

2996
3049

9135
9268

2764
2779

297
266

62

52 1

, 1 

957 
1075

299
343

735
863

232
270

521
608

90
112

Centrale zjednoczeń
i jednostki równo- 1982 
rzędne rolnictwa 1983

94
86

45
45

88
79

41
40

M
:■ 1

12
15

6
8

6
7

4
5

5
5

3
3



Tsbl. 5 2ATRtaDNI£«I£ W GOSPOOARCE USPCŁSCZfc.10\!SD ‘.7EDŁUG OZIAŁSw I GĄtgZI GOSPODARKI NAR0DCV<'£0 / c d . /
' Stan w dniu 31 XII *

T~ - 7---
. Cgóitiin“' Peinr.zat rudnio ni

ł
fiicpełnozatrudnieni

ŁATA
DZIAŁ.Y, GAi.-fZ.ZS

|

z licrby _rs- 
z'c® sezonowi 
i zatrudnie
ni dorywczo

i r z liczby razem niepełnozatru- 
dnieni w głównym ¡r.iejscu pracy

GOSPODARKI NARODCR-.ŁI
t” f  H! vi tyra 

kobie
ty

w . ym 
kobie
ty

' w tys 
kobie- 

/ ty

| w tym emeryci 
i i'renciści!

Sgóiore
?« i y rt*

kobie
ty

C3ZG iC r o »  a  s*

-
nozer.

v; tyra 
kobie
ty

i O £ w IU i U tC H l

razem
w tyr. 
kobie- 
1 ty

LESNICTViO 1982 4238 887 * 4040 833 1464 278 231 64 198 54 169 32
1983 4308 933 4091 l 870 1497 256 262 71 217 63 192 41

Gospodarka leśna 1932 3852 705 3687 662 1426 256 194 52 165 43 143 28
1983 3871 722 3701 674 1460 235 206 55 170 48 155. 36

Uboczna produkcja 
leśna i łowiecka 
oraz gospodarka 
zadrzewieniowa na 
gruntach nieleś- 1982 366 177 337 169

0

38 22 33 99 29 8 25 4
nych 1983 417 206 374 194 37 2 1 52 ' 13 43 12 36 5

Ochrona przyrody 1982 4 - •- - 3 - - " '  1 - 1 - ' 1 —

1983 4 - 3 - - - 1 - 1 - 1 -

Obsługa leśnictwa 1982 16 5 13 2 - _ 3 3 3 3 — :■

1983 16 5 13 2 - - 3 3 3 3 -

Tr a n s p o r t  i ł ą c z  1982 99645 30451 96130 29134 578 165 4S39 1634 3515 1317 2544 571
n o ś ć 1983 102385 32923 98104 31343 318 136 5491 1859 4231 1530 „  3372 814

Transport kolejowy 1982 41402 13947 40710 13723 220 3 847 255 692 224 ; 450 110
1983 43663 15078 42761 14777 46 7 1125 353 302 301 712 181

Transport saciocho- 1982 ¿3229 7536 41968 7314 16 2 1722 333 1261 222 1166 163
f  dovry 1983 4150S 7377 39999 7084 16 2 1916 394 1506 293 1382 208

Transport morski 1982 9 2 9 2 - - - - - - - -
1983 8 2 8 2 - - - - - - -

Transport wodny 1982 182 62 176 62 - - 1 1 1 6 - 6 -
śródlądowy 1983 152 52 134 50 — ■ 12 3 8 -i 2 , 7 1

Transport lotniczy 1982 90 38 99 37 - - . 19 1 1 1 1* 1
1983 97 42 92 40 - - 20 2 5 2 5 2

Oednostki dróg 1982 3325 966 3097 905 37 6 316 73 228 61 194' 41

publicznych 1983 3226 963 2986 911 . ^ 28 6 326 74 240 57-- 220 39

Spedycja i trans 1982 1209 705 1153 6S0 - - 118 35 56 25 44 ’ 16

port konny 1983 1253 774 1194 739 ■ ~
i

154 1

90 38
t

59 7 5 48 25

1982 10086 7163, 8829 6380 305 1792 925 1257 733 669 239
1983 12481 8630 10920 7740 228 121 j 2002 985 1561 390 996 358



Tabl. S : . ZATRUDNIENIE XI GOSPODARCE USPOŁECZNIONO WEDŁUG DZIAŁiW I GAŁĘZI GOSPODARKI NARODOWEJ 7cd./
- Stan w dniu 3i:xil

Ogółem®/ Poinczatrudnieni Nicpełnozatrudnieni

LATA
DZIAŁY, GAŁĘZIE 
GOSPODARKI NARODOWE:

z liczby ra
zem snzonovri 
i zstrudnio- 
ni dorywczo

i * z liczby razem niepełnozatru
dnieni w głównym miejscu pracy

i

w tym 
kobie-

ty,

w tym 
kobie

ty

w :ya • w tym 
kobie-

/ ty

w tym emeryci

6góŁom raze®. > razem

razem
w tym 
kobie
ty

ty
razera

yj tym 
kobie- 
i ty 

--- -—

Centrale zjednoczeń 
i jednostki równo
rzędne transportu 
i łączności

1982
1983

. 113 32
X

99 31 - — 14 l 14 i 14 1

HANDEL .............. 1982
1983

’ 1224-72 
122959

98998
99501

109216
109295

89691
90279

838
833

393
307

15686
15812

10277
9897

13256
13664

9307
9222

6123
7118

2648
3101

Handel wewnętrzny 
rynkowy

19S2
1933

111096
111386

91842
92156

98388 
98407■

82753
83198

801
806

388
302

14907
14877

9991
9554

12708
12979

9089
8958

5709
6562

2540
2933

1982
1983

335
343

287 
- 290

318
317

276
273

31
39

16
22

17
26

11
17

13
22

7
13

Handel wewnętrzny 
zaopatrzeniowy

1982
1983

• 8640 
8699

5284 
. 5316

8197
8132

5121
5114

34
23

3"
3

622
764

210
258

443
567

163
202

344 
• 469

87
136

Hanel zagraniczny 1982
1983

2285
2412

1509
1664

2201
2323

i467
1620

3
4

2
2

118
125

55
59

84
89

42
44

54
62

13
18

Centrale zjednoczeń 
i jednostki równo- 
rzędne handlu

1982
1983

116
119

76
75

112
116

74
74

- - 8
7

5
4

4
3

2
1

3
3

1
1

POZOSTAŁE GAŁĘZIE 
PROOUKCOI I-iATERIAr 
LME3

1982
1983

4511
4703

2413 
. 2402

4259
4405

2291
2259

2
3

2
3 '•

346
402

159
187

,252
298

122
143

167 
1J4

45
41

Oednostki wydawni
cze i filcowe

1982
1983

1113
1213

589
623

1021
1095

546
551

- - 123
164

56
82

92
118

43
62

65
67

24
21

Oednostki usług ... 
informatycznych

1982
1983

2109 
2036 .

1462
1430

2030
1948

1410
1373

-
_

116
131

67
75

79 • 
88

52
57

41 
43 -

14
14

Pozostałe branże pro
dukcji material- 1982 
nej 1983

1289
1454

352
349

1208
1362

335
325

2
3

2
3

107 
' 107

36
30

81
92

27
24

61 • 
64

7
6

GOSPODARKA KOKUNALNA 

Komunikacja miejska

m

1982
1983

41940
41570

13574
13411

13232
13534

3447
3632

38584
37781

13020
12727

12426
12515
3276
3409

1262

1333
8
9

325
339

i

• 4590 
5160

871
1001

1101
1257

237
271

3356
3789

554
684

856
1019

171
223

2926
3338

460
540

615
711

119
130



Tsbl . 5 ZATRUDNIENIE Vi GOSPODARCE USPCŁECZNIOME3 WEDŁUG DZIAŁĆW I GAŁĘZI GOSPODARKI NARCDOY/ED / c d . /
■_ -' V  • .. Stan w dniu 31 XII

. Ogóia.T0-̂ Peincrat rudnioni Nicpełnozotrudnienl

LATA
DZIAŁY, GAŁ*2X£

z licrby ra
żę® sozonowi 
i zatrudnie- 
r.i dorywczo

i ;
-

z liczby razem niepełnozatru- 
dniani w głównym oiejscu pracy

GOSFCOArtiiI NASGDOKE.'

w tyin 
kobie
ty

w tym w ;yra 
kobie
ty

' w tym .
kobie- 

/ ty
•■■■*' - <• *;

w tyra enei*yci
< '■ ó o I

f . - •
bgóiem razem. ł* o ics n

■ '

kobie
ty razem

v; tyra 
kobie
ty

r 3 2 c ns I dcciii

razera
w tym 
kobie- 
| ty

Gospodarka wodociago- 1982 6157 1972 5665 • 1863 26 7 641 134 492 109 443 65
wo—konalizacyjna 1983 6442 2051 5830 1922 28 3 769 162 612 . 129 552 77

Pozostał« jednostki 
produkcyjne gospo 1992 - 2 2 2 0 9  * 7863 19899 7287 1228 317 3078 730 2310 576 2023 431
darki komunalnej 1983 21717 7851 19224 7184 1296 335 337Ó 824 249Z 667 2246 504

Centralo zjednoozeń 
i jednostki równo
rzędne gospodarki 1982 ‘ !»

■■ +-
koRiuiwslne j r 1983 - — " _ - - — - -

GOSPOGAKKA MIESZKAŃ 10KA 
ORAZ NIEMATERIALNE 1982 - 27540 ;• 14207 .25233 13259 470 158

- , 

3681’ - 1347 2307 948 1770 558
USUJGI WGfUJNALNE 1983 27942 '■'14405 . 25308 13338 368 144 ‘4064 1429 2634 1067 1504 536

Gospodarka mieszka-' 1982 20973 11708 19019 * 10908 453 149 ’3113-. 1118 19S4 800 1512 484
niowa 1983 21986 , -12020 19754 11136 365 142 ’ 3450 ; 1195 2232 884 1606 433

Dednostki nienaterial 
nych usług komunal1982 6441 2413 6100 2269 17 9 556 225 341 144 247 71
nych 1983 5833 2300 5446 2123 3 ,2 599 228 387 177 264 98

Centrale zjednoczeń 
i jednostki równo
rzędne gospodarki 1982 126 86 114 82 12 4 12 4 11 3
mieszkaniowej 1983 123 85 108 79 - ‘ - 15 6 15 6 U 5

NAUKA I R0Z17CD TECH 1982 13541 6141 12931 58882 14 4 1113 417 610 259 438 115
NIKI 1983 . ' 13344 6106 12644 . 5807 10 4 1160 463 700 , 1 299 , 501 146

Oednostki naukowo- 1982 . 13020 . 5800 12519 5598- 8 3 912 319 501 210 857- 93
badawcze 1983 12811 5757 12230 5503 8 3 962 374 • 581 254 404 119

Obsługa nauki i roz 1982 521 341 4*2 292 6 1 201 98 109 49 8i: 22
wój techniki 1983 533 . 349 414 304. ' 2 1 198 89 1.19 45 97 27

Oświata i wychowanie 196:2- 78139» . 61562 68919 55958 714 236 19169-, 9733 9220 5604 4973 2053
1983 81693'-' '-‘64595 72113 5895‘S 801 281 19188 9540 9580 5640 5558 2269



¿ATi?c»ayi£N.i£ v  gospodarce uspcłeczkioveo «tedług działćw  i  g a ł ę z i  g o s p o d a r k i  n a r odow eo  / c d . /
Stan w dniu 31 XII

■“ r" Ogółem6/ Pełnozatrudnieni Nic pełnozatrudnieni

LATA
DZIAŁY, GAŁĘZIE 
g o s p o d a r k i  NARODOWE.-.

z licrby .ra
zem sazonowi 
i zatrudnie
ni dorywczo

z liczby razem niepełnoz8tru- 
dnieni w głównym miejscu pracy.

s
w tym 
kobie- 
ty

vi ty m 
kobie

ty

vi :ym
1/ A U i

■ w tym 
kobie-

/ ty

w tym emeryci
4 ■ i»oneii *

6góierc razem
■

razem.

razem
v? tyra 
kobia
ty

K OD i ©

ty
r 8 z© ra _

razem
w tym 
kobie- 
! ty

-—--•4>

Szkolnictwo ogólno-1982 
kształcęce 1983

32533
34904

28010
2S989

29194
31501

25859 
^27805 '

479
535

155
182

5365
5313

3131
3097

3339
3403

2151
2184

1678
1882

742
850

Szkolnictwo zawodo-1982 
we 1983

14525
14708

9193
9346

12397 
12393 '

8296
8382

141
99

35
26

7815
7880

2733
2819

2128
2315

897
964

1605
1754

534
574

Szkolnictwo wyższe 1982
1983

- 11822 
11641

6305
6190

11072
10821

5983
5848

- - 1279
1447

467
516

750
820

322
342

492
588

226
249

Opieka nad dzieci 1982 
kiem i młodzieżą 1983

' 19259 
20440

18054
19070

16256
17398

15820
16920

94
167

46
73

4710
4548

3402
3108

3003
3042

2234
2150

1198
1334

561
596

KULTURA I SZTUKA 193 2
1983

6985
7251

4606
4842

5518
5494

3585
3681

86
77

34
25

2499
2848

1595
1747

1467 
• 1757

1021
1161

686
850

325
395

Inwestycje krzewienia 
i upowszechniania 1982 
kultury 1983

3305
3519

2682
2823

2215
2256

1873
1920

60
57

27
23

1931
2150

1325
1421

1090
1263

809
903

456
594

226
296

Instytucje muzyczne 
widowiskowe i roz
rywkowe oraz pozo
stałe instytucje 1982 
kultury i sztuki 1983

3680
3732

1924
2C19

3303
3238

1712
1761

26
20

7
2

568
698

270
326

377
494

212
258

230
256

99
99

OCHRONA ZDROWIA I 1982 
OPIEKA SPOŁECZNA 1983

70693
73380

58604
60684

66207
67879

56376
57833

84
117

37
49

9831
10886

4740
5354

4486
5501

2228
2851

3612
4270

1582
1824

Ochrona zdrowia 1982
1983

67579
70341

55S01
57960

63531
65277

53855
55389

71
98 .

34
38

9096
10199

4284
4943

4048 
50 64

1946
2571

3284
3914

1405
1621

Opieka społeczna 1982
1983

3114
3039

2803
2724

2676
2602

2521
2444

13
19

3
11

735
687

456
411

438
437

282
280

328
356

177
203

KULTURA FIZYCZNA, 
TURYSTYKA I WYPO 1982 
CZYNEK . 1983

4623
5501

2440
2706

3815
4444

2170
2326

32
137

18
49

2616
2945

625
708

808
1057

270
380

595
765

145
200

Kultura fizyczna 1982 
i sport 1983

1859
2565

686
826

1427 
, 1927

591
645

7
28

2
9

2142
2382

398
443

442
638

95
181

335
419

49
72



T s b l . 5 . . ZATRUDNIENIE W GOSPODARCE USPOŁBCZfSIONEO '.YEOŁUG DZIAŁCw  I GAŁĘZI GOSPODARKI NARODOWEO /d o k . /
■ Sran w dniu 31 X II

IATA
DZIAŁY, GAŁĘZIE 
GOSPODARKI «AKSBO'.VE?

Ogółom'1'1' Pei.noz.at rudnieni fłicpełnoza trudnie ni

6góiprc
w tym 
kobie-

tvV

rażeni.
w tyra 
kobie

ty

z liczby ra
zón; sezonowi 
i zatrudnia
ni dorywczo

razerr.
w tym 
kobie
ty

Z liczoy razec niepełnozetru- 
dnieni w głównym miejscu prscy

razesi
w tyra 
kobie-

/ ty

w tym emeryci 
i renciści7

razer.
w ty ni 
kobie-'
ty

rázew
n tym 
kobie- 
| ty

Turystyka i wypo 1982 2754 1754 2388 1579 25 16 474 227 366
'

175 26Ó 96
czynek 1983 2936 1880 2517 1681 109 40 563 265 419 199 34^ 128

POZOSTAŁE BRANŻE
USŁUG NiEKATERIAfcl9S 2 9675 4694 4682 3376 49 10 5209 1411 4993 1318 4854 1204
n y c k 1983 10362 4942 4982 3455 45 4 5559 1561 5380 1487 4779 1353

A0MINI9T8AC2A PAŃ-
ST'JSO.VA I WWSIA3 1982 12946 í 8463- 12335> 8175 18 4 839 406 561 288 346 . 106
SPRAiVX 50LIVX3 SCI 1983 13626 - 8895. 12908 ' 8524 34 1 1 1008 481 718 371 486 182

Administracja pań 1982 8848 - 6293 8509 6126 16 3 469 224 339 167 236 79

stwowa 1983 9319 6646 ; 8846 6398 24 7 595 279 473 248 • 338 134

Wymiar sprawied 1982 4098 2170 = 3876 2049 2 1 370 182 222 12 1 110 27

liwości 1983 4307 2249 4062 2126 10 4 413 202 245 . 123 -• 148 . 48

FINANSE I UBEZPIE 1982 ■837Ś 7424 7718 7059 46 23 835 442 660 365 ' 462 177
CZENIA 1983 8811 • 7845 7961 7334 30 12 1023 583 850 511 603 272

1982 6073 ' 5466 5537 5160 31 14 647 359 -536 306 362 141

1983 6385 5778 5716 5360 17 6 776 463 669 418 460 216

Ubezpieczenia .... 1982 2305 1958 2181 1899 15 9 188 83 124 59 . 100 36

1983 2(426 2067 2245
<v

1974 13 6 247 120 181 93 143 56

O R G A N K A C H  POLI . — *<
TYCZNE Z ^ Ą Z K Ó W 1982 3414 1585' 2839 1304 ii — - 1899 1139 575 281 374 - 131
ZAMDDOJYCH I INNE 1983 3288 1673 2775 1448; - - •' 791 348 513 225 364 116

Organizacje polity -1982 3045 1309 2541 1070 - - 1794 1080 504 239 330 - 109

czne związkowe /1983 2824 1330 2419 1172 - - 546 209 405 158 292 80

i inne

Inne organizacje 1982 369 276 298 234 105 59 71 42 44 22
osobno nie wymię
n i rm*r*

-1983 464 343 356 276 - - 245 139 108 67 72 36
nione

3/ Dcne ujnu}§ pracowników pełnozatrudnionych/łęcznie z sezonowymi i zatrudniomflBi dorywczo/ oraz niepełnozatrudnionych w głów' 
nyn miejscu pracy. ' rs.



Tabl.6 OSOBY KORZYSTAJĄCE Z URLOPÓW WYCHOWAWCZYCH

Stan w dniu 31 XII

WYSZCZEGÓLNIENIE

1982 1983

1975 1980 1981
ogółem w tym 

płatne
cgółem w tym 

płatne

O G Ó Ł E M . . . . ....... 31714 64160 77473 91584 66327 100237 61341

w tym:

14707 29197 35111 41163 29432 44123 26576
Budownictwo ............ 2042 5199 6822 7905 5793 7671 5063
Transport i łączność ». 1837 3401 4159 4622 3415 5442 5577

6749 13096 14687 16720 11839 19425 11009
Gospodarka komunalna • • 670 931 1214 1586 1226 1725 1184
Oświata i wychowanie »• 1444 2555 3209 4324 3418 5130 3365
Ochrona zdrowia i 
opieka społeczna ...... 1982 4538 5579 7560 5511 8386 5375
Administracja państwowa 
i wymiar sprawiedliwoś
ci 340 764 876 988 725 1073 647

U w a g a. W latach 1975, 1980 dane dotyczą kobiet korzystających z urlopów bezpłatnych 

udzielanych w celu sprawowania opieki nad małymi dziećmi.

Tabl.7 ZATRUDNIENIE^ GOSPODARCE USPOŁECZNIONEJ W PODZIALE NA MIASTA I WIEŚ 

Stan w dniu 31 XII

LATA
OGÓŁEM MIASTA WIEŚ

ogółem w tym 
kobiety ogółem

w tym 
kobiety

Ogółem
w tym 
kobiety

V/ liczbach bezwzględnych

1975 ...... 1540628 568716 1477216 540810 63412 27906

1980 ...... 1627149. . 604184 1568157 577155 58992 - 27029
1981 ...... 1601393 587091 1541040 560324 60353 26767
1982 ...... 1567644 576697 1508840 549778 58804 26919

1983 ...... 1572178 586385 1511148 558742 61030 27643

; Na 1000 ludności

1975 ...... 441,7 324,8 493,2 360,4 128,7 111,5

1980 ...... 435,8 32d,4 480,2 351,6 125,9 113,4
1981 ...... 420,8 307,3 462,0 535,2 128,3 112,0
1982 ...... 406,5 298,2 446,0 324,5 124,3 112,2

1983 ..... 407,9 300,6 447,2 326,7 128,6 114,9

a/ Dane ujmują pracowników pełnozatrudnionych /łącznie z sezonowymi i zatrudnionymi do

rywczo/ oraz pracowników niepełnozatrudnionych w głównym miejscu pracy. Bez uczniów.



Toüi. 8 ZATRUCíiIStfíc1'' VV GOSPODARCE .USPOŁSCZMI0NE3 WEDŁUG PŁCI W fIIASTACH I GMIIWCH
■ Stan w dniu 31 XIÍ

• VXSZCZE- 
GĆUłI£NI£

\ ^
o - ogółer, 
ü - isęścayznj 
k - kobiety

Ogó
łem

Prze-
tsysi

--

Budo
wnic
two

• \

Roi*
nic-
two

Leś
nic
two

Trans- 
part 
1  '

nosć
Han
del

Do- 
zo- 
s ta* 
łe 
ga
łę
zie 
pro
du
kcji 
ma
te r- 
iał* 
ne j

Gos
poda
rka 

: korr.u- 
: nal- 
i na

Í ■ 
i '

i
i ■»

Gos-

dpa°:
rka
nie-
szte-
nio-
na
oraz
riie-
ma-
ter.
usłu
gi
komu-
nelr
ne

Nauka 
i '■oz- 
fiój 
te
chni
ki .

Oś
wia
ta i 
v.y~ 
cho
wa
nie

Kul
tu
ra
i
sztu
ka

Och
rona 
zdro
wie 
i e- 
pio- 
ka
spo
łe
czna

Kul
tur
ra
fi
zy
czna
tu--
ry-
sty
ka
i
wy- . 
po- 
c zy- 
tiak

Pozo-
S 13** 
¿8
bran
żo
usiig 
nis- 
mate~ 
rial- 
nych, 
•»

Admi- 
ni9- 
t ra
cja 
pań
stwo
wo i 
wy-i 
miar. 
spr3-. 
wie** 
dli- 
vv6- 
ści

Fi
nan
se - 
i
ubea-
pie
cze
nia.

Orga
niza*
eje
poli?
ty-
czno,
zwi§-
zków
ZB-
wodo-
wych
i
le
ne

C G t Ł E. h - • w __ i",

193C D 1627149 866129 223763 20466 4314 113973 119114 6495 41511 28210 19040 71859 6850 55795 4528 11491 13025 7986 2599
C 1022965 630524 175724 13130 33 30 79539 22846 2907 27711 13644 10451 15702 2298 10932 1849 ’ 5557 4554 961 1296
k GO 4184 235605- 43039 7336 934 34434 93268 3589 13300 14566 8589 56157 4552 54863 2579 5924 S47i 7025 1303

1981 0 1601393 367253 200130 21077 3993 L07864 119842 3900 42045 27957 17912 74540 6735 68189 4397 11084 12848 8202 342C,
IS 1014302 643882 156506 14011 3081 74895 23565 1916 28535 13606 9768 16240 2P.29 11388 i 830 S536 ' 4430 ' 955 1919
k 587091 223371 43624 7066 912 32969 96277 1984 13510 14351 3144 58300 4506 56801 2567 ^548 8418 7237 15C6

1932 D 1567644' 352750 186043 2 0 111 4233 99645 122472 4511 41940 27540 13541 78139 6985 70693 4623 9675 12946 3378 341-1
E 990947 637509 147011 13444 3351 69194 23474 2098 28653 13333 7400 16577 2379 12089 2103 4981 4433 . 954 1829
k .576697 215241 39032 6657 387 30451 98998 2413 13282 14207 6141 61562 4606 58604 2440 4694 8463 7424 1585

1983 o 1572178 350020 133051 17934 4303 .02385 122959 4703 41570 27942 13344 81693 7251 73380 5501 10352 13626 8011 3233
r. .985793 634130 14473G 11738 3375 69452 23458 2301 2SC36 13537 7238 17098 2409 12695 2795 5420 4731 966 1615
k 585385 215390 33313 6196 933 32923 99501 2402 13534 14405 6106 64595 4842 60684 2706 4942 8895 7345 I673

MIASTA
RAZEM 1980 ó 1568157 345337 219371 10674 2250 .0SS4-2 113877 6111 40432 28096 18843 65639 6540 63717 4481 11239 11987 7677 2544

es .991002 617466 172172 6492 1632 76554 21882 2649 26345 13572 10373 14755 2239 10616 1834 '5583 4285 945 1258
k 577155 227871 47699 4182 568 32283 91995 3462 13537 14524 3470 50884 4301 53101 2547 5856 77(32 6732 1236

1931 o 1541040 345657 1S6071 11090 2013 .02927 114264 3781 40827 27912 17718 68052 5434 66041 4359 10834 11832 7892 3345
- ra 930715 629729 152313 7033 150S 72051 22338 1813 27573 13581 9689 15227 2157 11054 L813 5355 .416.8 949 1855

k 560324 215928 43258 4057 505 30876 91926 1963 13254 14331 8029 52825 4267 54937 2537 5479 - 7564 6943 1490

1932 0 1503040 333331 182275 10604 2127 94622 116294 4333 40644 27491 13357 71227 6524 68505 1544 9555 11936 S058 3302
IZ .959062 624949 143557 6740 1672 66268 22103 ¡.939 27673 13308 7322 15519 2291 11771 2154 4902 4217 939 1733
k 549778 203332 38713 3364 455 23354 94191 2394 12966 14183 6035 55703 4333 56734 2390 4664 7719 7119 1559

1SC3 0 L51114C 32779G 179330. 9730 2076 97515 Ł16652 4531 40371 27388 13157 74231 5860 71173 »287 L0256 12619 3499 3167
r. 952405. 619212 141325 6040 1626 66642 22041 2153 27150 13507 7163 15902 2318 12352 1680 5342 4469 954 1525
k 558742 208534 33005 3690 450 30873 94621 2373 13221 14381 5994 53329 4542 53821 2607, 4914 8150 7545 1C4Í

Katowice o 221115 32463 33045 743 396 19542 25475 2958 6584 5450 3553 12129 L905 10761 El 22 1260 4237 L784 148í
r. •128309 59761 28131 312 270 {12591 7070 LI 70 4581 2493 1778 3530 789 1997 85C 50 C 1774 313 68.
k 92505 22705 9914 431 126 l 6951 13 4IX L798 2103 2952 1830 3599 L116 8764 1272- 752 2463 L471 sot



Tabl.® ZATRUDNIENIE 1 / W  GCSPODArt! 
Stan

WTS2CZE-
GĆLNIENIE

o - ogółen 
m - mężczyźni 
k - kobiety

Ogó-
łeo

Przs-
aysł

Budo
wnic
two

Roi*
nic~
two

Ue-ś*
nic-
two

=rzeszcze

suKowno • . • <3
rc
k

3yton; ..... o
r.

Chorzów

Chrzanów ..

o
rr. 
k

o 
r. 
k

Czechowice- o 
Cziedzice r.

k

Czeladź

uąjrov,£
Górnicze

o

k

c
c.
k

22965
17413
12571

109S6
3925
2071

4 803 
3530 
1333

99334
6324S
3G086

60503
35111
25392

14423
7006
7422

1SS9C
12G23
7067

10930
6549
4431

70538
4C103
24530

15141
10475
56CS

8625
7665
961

3722
3075
647

55530
42682
12948

31568
21745
9323

5349
3205
2143

12128
8045
40G3

5545
3864
1581

44323
32076
12245

2811
568

786
726
60

78
72

10091
0098
1993

6760
5357
1403

1507
1247
350

. 1568 
1325 
243

2382
1915
467

9367
7728
2139

388
235
149

44
29
15

294
203
91

61
21
40

211 
125 
• 85

36
59
27

23
16
7

22£
168

46
15
31

1
1

34
31
3

5/
15

¿5
45
1



.u s p o łs c z n i0 N £ 0  WEDŁUG P Ł C I  w M IASTACH I  GMIÍJACH / C O . /  
n dniu 31 XII

Han
del

Po
zo- 
sta
łe 
ga
łę
zie 
pro
du
kcji 
(na
lep
iał* 
ne j

Gos
podo-
rka
koRtCf 
n śli
na

!
1

i

Gos-
Po—
da-
rka
mie-
szte-
nio-
wa
oraz 
nie- 
ma- 
ter. 
us łu- 
o i
komu
nał*
ne

Nauka 
i roz
wój 
te
chni
ki

Oś-
*.7X3*-
ta i
wy
cho
wa—
nie

Kul
tu
ra
i
sztu
ka

Och
rona 
zdro
wia 
i 0— 
pio- 
ka
spo
łe
czna

Ku i 
tur
ra 
fi
zy
czną 
tu-- 
ry- 
s ty
ka

wy-
po-
czy-
nek

Pozo
sta
łe
brsn>
że
usiuc
nie-~
mate
rial
nych

Admi- 
ni«- 
t ra
cja 
pań
stwo- 
wa i 
wy
miar 
spra- 
wie- 
dli- 
wo- 
ści

Fi
na Ci
sę 
i
ubea-
pie.
cze-
nia.

Orga
niza
cje 
poli
ty
czno, 
zwią
zków 
za
wód o. 
r.ych 
i
in
ne

2279 55 1746 413 10 1181 203 1284 110 163 385 15S 60
4-25 29 1034 237 5 134 60 176 60 . 77 156 5 26

1851 ' 67 662 176 5 1047 143 1 1 0 G 50 £6 225 153 34

567 - 174 10 - 219 24 105 «• • 13 39 H 4
37 - 110 2 - 30 6 13 _ 9 4 1 ĄX

53C - 64 8 - 1S9 18 92 - A-f 35 7 3
236 - 139 - - 138 15 81 13 12 39 1 3
1S - 59 - - 18 5 10 4 o 3 _ 2

218 - 70 - - 120 10 71 9 3 35 1 1
8430 37 3321 2297 696 4783 723 5322 453 742 627 460 50
1489 1 1 2376 1048 403 967 274 1035 283 399 221 65 43
3941 25 945 1249 288 3816 449 4287 210 343 406 394 47
5337 25 2737 1406 1 1 1 2873 433 3435 425 L5Ó6 330 601 1 1 1
965 6 1855 643 45 554 151 542 255 848 72 79 36

4372 19 • 882 •763 62 2319 282 2894 170 65 S 258 522 75
1535 4 732 470 2 S50 10 1 1198 34 125 175 33C 32

. 231 - 448 198 - 12 1 31 170 13 83 33 28 15
1404 ' 4 284 272 2 729 70 1028 21 42 142 310 17
1024 33 275 115 155 . 739 54 • 346 35 76 C7 44 16
149 22 137 51 119 160 13 55 31 38 15 7 O

875 1 1 89 64 35 579 41 291 S 38 52 37 t'

819 - 266 245 - 556 35 706 10 45 ~o5 36 c

124 - 143 120 - 86 5 • 105 7 14 13 9 &
595 - 123 125 - 480 30 501 ‘ 3 31 52 27 3

3449 38 1515 1232 12 2453 165 2415 75 237 297 239 58
595 17 1096 527 8 377 36 356 , 45 155 67 13 29

2754 21 519 705 4 2076 125 2049 30 82 230 226 29
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Gliwice ... c" 111203 53435 19407 630 64 6697 7572 107 2468Tl 6GQ71 39021 13676 .450 53 4595 1461 29 1752
K. 42332 144.15 5731 ■- 230 6 210 2 6111 . 78 716

Dastrzęjie- c 59534 44283' 4457 155 1 0 - 12 1 2 2577 _ 1076Zd rój c 45615 38493 4005 115. -10 S2C 278 648k 13919 5735 452 • 40- - 392 2299 -
r

428
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Knurów ... o ’ 27564 22104 1313 35 572 1038 _ 232
iZ .21303 19043 1709 33 - 492 79 133
k 5761 3056 104 2 130 959 99

Kuźnia o 3107 2415 _ 7 54 107 151 70Raciborska fZ - 1531 . 1382 - 3 50 58 25 42
k 1175 733 - 4 14 39 125 - 28

Leszczyny o 96G9 7379 22G 266 380 599 137n: 6844 5 SCI 221 200 mm 222 65 109
k 2G45 1490 7 66 15C • 534 - 73

LiJięż .... o ' 829S 6694 494 50' ■ _ 255 319 43
tr. , 6696 5301 - 484 36 - 187 56 23k : 1602 893 10 14 , ’ 68 263 - 20

Łaziska o “11386 9255 613 15 13 - «„-7j47 325 272
Górne 13 - £473 7350 577 13 10 205 20 195k 2913 1905 * 41 2 3 ' 142 305 - 77

Łazy o 3C73 530 59 -• 32 •» 2695 194 76rr. 2556 313 52 12 • •2034 43 56k 1307 217 7 20 • 661 151 20
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1094 5345 7523 491 3213 . 293 801 604 4So 122
073 2939 2458 172 619 173 274 201 44 6610 21 2405 5055 319 2594 120 • 527 405 442
408 4 2125 71 2506 14 141 347 IG o 42
1*38 - 255 10 462 2 98 201 4 21
220• 4 1870 61 2044 12 45 146 •102 21
407 - 1857 97 1417 31 139 199 136 44
185 - 300 16 214 7 70 39 2 2«222 - 1567 81 1203 24 59 160 134 1C
187 - 559 29 635 1 74 63 r\« 14
62 - 115 5 87 - 25 7 4X /

125 - 544 24 548 1 49 56 7 7
5 - 185 10 35 1 1 2 29 10 6
1 - 45 - 3 - 3 5 - 3
4 — 140 10 32 1 9 24 10 3

35 - 393 17 107 4 20 68 _ G
14 - 89 2 1 1 2 7 17 _ 4
2 1 - 304 15 96 2 13 51 2

34 - 231 5 121 1 45 6 oC.
25 - 63 - 15 1 3 1
3 - 158 5 105 - - 40 6 1

26 - 300 . 39 119 4 13 34 c
8 - 54 g : 20 - 4 5 3

18 - 245 30 . 99 . 4 9 29 - j
4 - 130 4 92 4 _ 38 11 4
2 - 23 - 10 4 - 7 1 4
2

'
• 102 4 82- *" - 31 1C
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! d ko łów ... 0 13154. 4S3S' 2186 574 21 900 950 70 1150
1?. 7247 2953 1600 ‘ 284 18 628 133 24 316
k 5907 1885 - 536 290 3 272 317 '46 334

i Mysłowice o 34271 17910 6352 237 _ 2413 2548 __ 617
£ 23123 14346 5089 . 144 - 1504 480 _ 414
k 11143 3564 1263 93 - • 909 2068 - 203

Ogrodzie 0 2103 1375 292 87 17 133 45
niec rr. 1252 879 239 58 - 3 31 _ 19

k 351 496 53 29 - 14 102 - 26
Olkusz .... o 15329 6374 2173 155 33 1486 1603 _ 789

R 6217 3507 1851 104 12 1041 312 «• 525
k 7512 2867 - 322 51 21 445 1291 - 264

Orzesze ... o 2733 1249 32 43 111 316 324 _ 30
fT; 1240 742 27 34 90 192 46 _ 25
k 1493 507 5 9 21 ■ 124 270 - 5

Fiekary 0 2G591 18366 1333 166 _ 1023 1566 _ 557
Slęskie Ci 19703 15769 1650 130 - 691 . 246 — 383

k ■ .6833 2597 138 56- - 332 1320 - 174
Poręófi .... 0 3555 3014 3 10 . 20 129 139

ra 2229 2003 3 6 8 2 35 _ 111
k ■ 1326 1011 — 4 3 18 94 - 23

Pszczyna .. o 11667 2294 - 1490 925 67 1586 1257 26 586
Ci 5526 1223 1179 504 53 1053 196 14 379
k 6141 •1066 311 421 9 533 1061 12 207

Pyskowice o 4 373 1269 254 122 ■371 446 15 293
r. 2113 693 210 71 - 631 50 9 173

•k 22G3 576 44 51 - 240 396 6 115
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285 471 572 35 825 15 59 171
i

25 7
.165 332 69 15 131 7 . 33 33 1 5
120 139 503 20 694 8 26 138 24 2
348 205 1515 126 1322 79 ■ 161 270 123 45
174 138 274 37 254 45 93 101 13 22
174 67 1241 89 1068 34 68 169 110 23

3 - 61 12 43 24 8 3
2 - 6 •• 4 6 - - 2 _ 3
1 - 55 8 37 - - 22 8 -

411 35 931 63 1176 33 168 168 188 43
225 28 180 20 190 11 117 42 28 24
186 7 751 43 986 22 51 126 160 19

- - 312 27 225 1 _ 36 24 3
- - 40 1 30 1 - 9 _ 3
- - 272 26 195 - ' - 27 24 -

378 - 993 64 1285 33 173 104 14 31
216 - 121 21 247 29 159 21 1 19
162 - C72 43 1038 4 1* • 83 13 12

9 - 133 - - 40 15 _ 24 1 7
4 - 23 - 9 14 - 5 _ 6
5 - 110 ; - 31 1 - 19 1 1

190 119 937 L04 1361 36 171 239 L52 127
129 43 176 25 ’ 259 22 116 85 16 44
61 76* 761 , 79 1102 '14 55 154 L36 83

83 - 311 22 510 1 125' 42 8 6
73 - • 34 4 77 - 76 8 1 3
10 277 18 433

.
1 49 34 7 3
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Racibórz •• o ' ■ -23427 12350 1269 686 2349
tt .14042 7359 1111 466 - 1715
k 11335 4451 158 -•220 w 634

Ruda ślęsko 0 67116 45902' 5041J 44 17 2435
12 48342 37748 i- 4573. • 27 < 14 1639
k 1G774 8154 463 ' 17 3 796

.Rybnik .... 0 .■, 59941 31541 6555 304 119 7369
12 37403 23297 . 5121 222 80 5294
k 22530 3244 1434 82 31 2075

Sienianowi ceo ' 26065 14475 4554 108 501
olęskie E - 16530 10697 3712 64 261

k 9555 3778 842 44 - 240
Siewierz .. o 1835 654 102 96 75 103

c - 047 368 89 69 • 52 81
k • 988 486 13 27 23 22

Sosnowiec .. 0 92146 54843 8974 53 22 3958
r.: • 54025 38349 7154 45 18 2326
k 30121 16494 1320 0 4 1632

Świętochło 0 / 21295 12230 2313 a " 108
wice 17. . 13165 0310 -2314 2 * 21

k r. 2130 3420 499 „ 2 - 87
Tarnowskie o V 53102 16390 1066 201 201 5001
Góry 13 - 13431 10664 926 130 103. 3784

k . 14671 6226 13S..-_ 71 ■ 18 1297
Toszek .... 0 1640 202 - 10 ' •! 68 52 55

IT. 618 109 10 47. ■ 39 ' 12
k 1022 93 "■ 21 13 43



[JE .USP0ŁSCZNICNE3 WEDŁUG PŁCI W MIASTACH I  GMItSACH / c d . /
w dniu 31 X II

Han-
dal

Po- 
z cy
sta* 
łs 
ga
łę
zie 
pro
du
kcji 
raa- 
tep- 
ial- 
nej

Gos
podo- 
rka 
komy- 
nal- 
i na 

i • '
(

Gos-
po-
da-
rka
isie-
szte-

nio-
wa
oraz
nie-?
ma-
ter.
usłu
gi
komu
nal
ne

Nauká 
i roz
wój 
te
chni
ki

Oś- 
wia*- 
ta i 
wy- 
c llo
vía
nle

Kul
tu
ra
i
sztu
ka

1
Och
rona 
zdro
wia 
i c— 
pie- v 
ka
spo
łe
czna

Kul
tu
ra
fi
zy
czna,
tu
ry
sty-
ka
<
vvy—
po—
czy-
nek

;  1 
Pozo
sta
łe
farsn*
źo
usłjg 
nie
ma te- 
riał- 
nycb

Adrai- 
ni'»- 
t ra
cja 
pań
stwo
wa i
\vyr 
miar 
s pra
wie- 
dli- 
wo- 
ści

Fi
nan
se . 
i
ubea-
pie*
CZG-
nia,

t

Orga
niza
cje 
poi i* 
ty
czne, 
zwią
zków 
za- 
v.' odo. 
r.vc^

in
ne

2242 25 1228 725 18 1588 110 1565 . 174 417 432 20 Ż. 47
390 13 740 438 8 324 36 328 •93 218 257 20 2;

1S52 . 12 488 287 10 1264 74 1237 81 199 175 182 21
4063 742 1328 1331 22 2596 125 2403 128 424 286 176 53
557 652 963 677 14 565 10 408 103 ' 279 64 13 Z1

3506 90 365 654 8 2031 115 1995 25 145 222 133 ■ n— ¿L
4623 141 1050 572 37 27S5 130 3000 229 354 373 656 103
764 36 672 251 29 495 30 581 103 155 109 55- 41

3859. 55 378 321 8 2290 100 2419 126 199 264 • 591 62
1623 - 670 741 - ■ 1126 395 1471 43 108 133 10Ó . 38
229 - 383 427 - 150 209 247 31 71 23 P 18

1394 — 287 . 314 - 976 186 1224 12 37 110 92 20
216 - 109 3 - 93 14 107 _ 4: 36 19 4

45 - 83 2 11 2 29 _ 2 9 1 4
171 - 26 1 - t 82 12 78 - 2 27 18 -

7027 44 1808 2327 350 5878 297 4527 134 686 532 .605 81
1107 12 1129 1010 90 1282 . 90 732 86 344 177 38 36

' 5920 32 679 1317 260 4596 207 3795 48 342 355 567 45
1428 - ' 421 1518 27 852 58 1342 53 184 93 ¿6 78
174 - 286 970 •12 94 13 246 36 100 21 10 56

i 1254 - 135 . 548 15 758 ¿5 1096 17 84 7? 76 22

i 2579 17 756 501 56 1748 : so 2745 147 2^8 312 441 53
518 8 584 266 39 297 17 . 516 103 162 139 63 .30

2061 9 172 235 17 1451 63 2229 . 44¿ 66 173 378 23
397 49 60 6 - 78 15 603 1 29 ’ 11 4 .
139 40 44 •1 ■ - 12 3 '152 1 • 5 •4

O
258 9 16 5 * 66 12 451 24 10 1
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Trzebinie c 15390 14472 1205 15 3 1620 753
c. 13645 10395 1111 10 7 1066 861,K 5755 5577. 92 5 1 554 667

* V C í"íV • • • • 0 ¿9424 59555 9282 1193 449 2777 5116
r 44952 50 5 60 7454 . 6S2 391 1840 838
K 24472 9267 134-3 511 58 937 4278

.odzisław o ¿4639 27256 5270 417 12 2638 3755
Slęski ir. 3G765 22955 2007 292 10 1948 512

k 15374 4285 463 125 2 690 3243
-olbrcc. .. c 4522 2921 479 69 _ 217 392

ir. 2675 1359 427 4-5 - 136 90
k 1647 1082 52 24 - 31 302

13jrze ... c 754 62 39739 9008 233 _ 3281 5969
r 4 d 535 30445 6523 163 - 2206 1039
k 20077 9544 2480 65 - 1075 4930

Jc.v iercie c ¿749 / 17237 1612 412 5 2083 1667
íT. 14-299 9613 1355 ‘ 273 5 1542 291

.15193 7624 247 ■154 - 546 • 1376
14 229 5314 4750 113 97 278 1202

r. 9515 4411 3958 65 76 112 178
k 4914 903 792 48 21 1 '<->6 1024

3:.ir;y 1900 c - 56992 20792 5092 9792 2064 5131 5237
r 51965 15058 3552 6538 1646 2905 964
k 27C29 7754 540 3154- 416 2146 4273

i c g i  c •60555 21596 4059 9967 19 SO 4937 557S
•j O S o C 142 5 5695 6973 1573 204-4 1227

k
25767 7445 366 3009 407 2093 4551
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368 34 20 363 17 286 24 81 109 5 15
- 225 2S 6 55 - 37 18 . 39 49 c
— 139 6 14 313 17 249 6 42 60 5 6

26 1917 1491 207 3006 154 3011 L20 . 419 273 273 75
7 1330 654 111 391 27 424 61 215 72 17 40

19 537 837 96 2615 127 2587 59 204 201 256 35
10 1002 426 3 2305 105 2559 L05 209 272 257 58
- 667 262 1 488 ■ 24 493 44 156 61 17 30

10 335 164 2 1317 61 2066 61 53 211 240 28
- 64 22 - 172 6 80 1 11 43 28 12
- 54 7 - 35 - 11 1 8 14 3 5
- 10 15 - 137 6 69 - 3 34 25 7

3C LC75 1209 1594 4303 359 4645 .68 674 553 180 S7
7 740 516 1006 1097 117 738 92 303 239 48 46

23 335 •693 588 3206 242 3857 76 371 319 132 41
15 557 370 - 1165 67 1543 70 193 267 166 58
1 375 232 - 130 20 163 42 65 64 15 27

14 182 138 - 935 47 13G0 28 132 203 151 31
- 334 267 - 1059 54 600 3 23 102 19 14
- 203 95 - 109 9 64 _ a 17 2 7
— 131 172 - 950 45 536 3 14 85 17 7

385 1079 114 197 5220 310 2078 47 252 1038 3D9 55
25S 866 72 73 ¡ 947 59 316 15 184 269 16 33
127 213 42 119 5273 251 1762 32 68 769 » 3 17
11S 121S 45 194 b408 301 2148 47 250 L016 310 80
103 9£2 25 79 B.C13 62 334 17 181 262 1 16 64
16 256 •20 115 ¡5475 239 1314 30 69 754 «94 16
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19419
12560

3768
3454

9507
6704

2111
1679

5023
2926

6173
1371

178
159

1296
980

49
25

184
78

6912
1058

361
88

2188
318

79
29

109
79

1010
265

320
15

112
6859 314 •2803 432 2097 4807 19 316 24 106 5854 273 1870 50 30 744 305

Z1 -J 
16

22224
14518

3721
3413

8254
5748

2232
1749

487G
2820

6297
1417

172
143

1199
886

54
30

187
75

7462
1196

391
91

2207
344

3.4
115

106
78

1007
262

312
12

121
537306 308 2506 483 2050 4880 29 313 24 112 6256 300 1S63 99 28 745 300 31

26 15 50 32 35 70 - - 111 29 23 21 7 1
4 12 35 25 12 8 - - — 19 9 4 4 122 3 15 6 23 62 - - - - 92 20 24 - .. 17 7

129
' 86

25
13

158
122 _

12
1

125
34

- - - 129
■10

6
1

18
1

- - • 20
2

13
1

1
143 12 36 — 11 91 - - - - 119 5 17 - - 18 12

408 6 100 17 39 107 90 152 23 46 2 _ 29 9 5
241 5 62 11 8 9 - 54 _ _ 21 5 6 2 4 1
167 1 38 6 31 93 - 36 - - 131 18 40 - 25 9 4
85 692 235 - 38 94 - _ 1Ł 85 9 2
42 - 665 195 - 6 25 - • _ 3 2
43 27 40 - 32 69 - - - - 82 7 - - - _ 2

1274 7 23 41 15 17 - 16 1 76 163 16 32 _ 9 1
1153 6 18 28 1 - - 12 1 30 25 2 4 _ 1 1
121 1 5 13 14 17 - 4 - 46 138 14 28 . - • - - 8
687 - 45 12 42 69 _ 114 1 101
445 - 38 10 4 3 - - _ 11 17 _ _
242 7 2 38 66 *• — — ' 103 1 84 - - - - -

OI
N
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- - 235 11 91 4 30 12 2
“ - * 38 4 17 2 • 1 1 2
— - 197 7 74 o<— - 29 11 -

21 - Z2Z 8 178 1 4 34 <3 4
10 - 42 3 23 1 4 5 ■ Ą•¥
1 1 - 287 5 155 - ■» 29 5
- 111 0 115 17 17 10 OCm
- - 23 3 18 17 v - O **>
- - CS 3 „ 97 - - 13 8
/ - 221 7 Cl 5C 74 13 c.
?. 34 Ą e c ~ 3C. _ 2
s ! 1C7 6 55 ' 21 - '‘3ć 13 -
- - 135 5 17 _ 1
- - 22 3 4 - _ _ ..
- - 107 2 13 - - - *X -



Tabl.8- ZATRUDNIENIE1/  W GCSFCOARCE .USP0ŁECZNIGNE3 WEDŁUG PŁCI W MIASTACH I GHII1ACH /c d . /
Stan iv dniu 31 XII

'' ' Gos-
Och

Ku i Admi- Orga
Po-

Gos
podo*

po- Nauka Oś Kul-
tu Pozo ni«ł- Fi- niza

Ogó- Prze- Budo Roł* Leś*
Trans
port

20-
sta-
łe

da-
rka i roz

wój 
t 0—

wia
ta i

tu-
rs

rona
zdro

ra
fi

sta
łe

t ra
cja

nar>-
se

cja
poli

CTSZCZE- nysł wnic nic- nic- i rka raie- wy-
cho

i. wia zy bran pań i ty
GĆLNItNIć łec two two two łącz Han ga komu-_ _ s szla-

chnir sztu i o— czna że stwo ubea- czna,
. . ność del łę n ca nio- ki wa ka pie tU-' usłjg wa i pie- zwią

\ zie i na wa
nie ką ry nie wy cze- zków

pro • oraz spo si ty ma te- miar nia, za
o - ogółem du nie- łe ka riał- s pra wód o.
ni - mężczyźni kcji ! ma- czna nych wi e- wyclj
k - kobiety raa- ter. J ■ wy- dli- i

tep. usłu i . • po- wo- In
iał- 5 -

gi czy- ści ne
nej koniu- . nek

na> ■ 
ne

•
-*>

Leszczyny c 1043 255 77 216 35 • 84 157 140 11 64 ’
, i

c
k

450
553

118
141

/ 3 
2

145
71

25
6

57
27

33
124 — :

25
115

2
9

6
58

- - - -

Libiąż ... o 137 - 12 - 12 - 25 - 66 6 12Eu
k

33
104 -

10
2 -

10
Oc. :

1
28 —

/_ 8
58

4
2 12

- - - -

Lubocia .. o 658 125 - 155 Q 68 105 - 23 _ 101 16 20 1 21 8r. 305 ♦  50 - 106 5 32 29 - 17 • 13 6 3. Ą r-,
k 345 35 - 49 - 36 80 - 6 - - 88 10 17 _ 4X 19 8 0

Lyski .... o 732 47 - 157 15 85 130 _ 5 mm 244 7 48 32 7 1
c 2S0 15 - 107 15 37 28 - 1 • m 61 2 3 , _ 5
k 502 28 - 50 4 48 102 - 4 - - 183 5 45 'mm _ 26 7 mm

^ z y  ..... c 1195 598 - 110 47 66 38 • 35 mm 146 8 34 117
632 348 - 87 44 53 1 - 23 mm _ 10 8 58

k 567 250 - 23 3 13 37 - . 12 - - 136 8 26 59 _ _ mm

Miedźna # # o 2417 1942 24 122 17 10 105 mm 125 _ 38 19 8
c. 1759 1628 16 93 17 3 15 — mm 15 4 _ _ 2 2
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fT. 1102 637 5 35 14 121 38 80 38
k 1027 639 - 21 4 30 102 8 7

^ *- i*y ..... Q 640 o 106 o4 4 14 78 _ 3
r. 25¿ - • 139 62 4 4 12 — —
k 386 8 27 22 - 10 66 . 3

ezczyna .. c ¿71 G3 o4 5S 4 94 113 - -
r. ■ 251 45 57 40 4 52 15 »
1; 420 40 7 IS - 4 2 98

.— —

ud.nik ... o 703 35 12 344 • 15 114
r. 313 20 12 207 - 2 42 - I
i, 1 3SC X — 137 ** 13 72

•
1



.'cDŁUG PŁCI W MIASTACH I GMIfJACH /cd./

Gos-
po-
ds-
rlca
r.ie-
szte-
nio
v/a
oraz 
nie
ma- 
ter. 
us łu
gi
kar. Li
na 1- - 
ne

* i

KauUa 
i roz* 
v/ój 
t e- 
chnir 
ki

Oś
wia
ta i 
wy- 
c Iło
wa
nie

Kul
tu
ra
i
sztu
ka

Och
rona 
zdro
wie 
i o- 
pio- 
ka
spo
łe
czna

Kul 
t li
ra 
fi- 
zy- 
cirns, 
tu-- 
ry- 
sty- 
ka 
*
wy-
po-
czy-
riek

P0Zi>
sta
łe
b ren-
ŻG
ushję
nie-
(T.OtC-
riet
nych

Adr.i- 
ni9- 
t ra
cja 
pań- 
e t v)o- 
YIS i 
wy
miar 
spra- 
v/ie- 
dli- 
wo- 
ści

Fi
nan
se
i
ubea-
pie*
cze-
nia.

Orga
niza
cje
poli*
ty-
czne;
ZlViQ-
zków
za-
wodo-
r.ych
i
In
ne ,

- _ 87 3 6- 2 10
i

- - 13 1 3 2 6 _
- 74 2 3 - 4 - - •

- - 177 5 6 _ — ( _
- T 28 - 2 • . _
- - 149 5 4 - - - - •
- - 154 O 98 • _ 26 14 1
- - 15 2 10 - - 3 1 • 1
- - 135 6 88 - - 23 13 -
- - 199 8 17 • 2 23 10 3
“ - 23 2 4 • - oć. m - 3
- - 176 6 13 - 2 21 10
- - 150 13 151 - m ■ 26 7 2
- - 14 4 21 - - 2 _ 1

- 136 9 130 - - 24 7 1
5 g 184 7 46 • 1 _ 26 15 3
4 8 36 2 20 1 - 4 2 3
1 1 148 5 26 - - 22 13 -
- - 197 15 30v _ 31 8, 2
- - 22 3 3 - \ — 4 _ 1
- - 175 12 27 - - 27 8 1
- - 222 6 24 _ 2
- - 37 - 3 - - - _

- 185 6 21 • - - - u -
- - 121 g 21 - _ 19 10 2
- - j . - 4 5- - - 3 - 2

— 105 5 lę — - 16 10 -



Tabl. 8 ZATRUDNIENIE1/  w GC-SPODA^E .USPOŁECZNI0NE3 WEDŁUG PŁCI W MIASTACH I GHIHACH /cd. /
Sran w dniu 31 XII

WYSZCZE
GÓLNIENIE

o - ogółem 
n - mężczyźr 
k - kobiety

- Gos-» Kul Admi-

Ogó-
łen

Prze-
isysł

3udo-
wnic-
tv;o

Roi-
nic-
two

Les*
nic-
two

Trans
port
i
Łącz
ność

Han
del

Po-
zo-
sta-
łe
ga
łę

Gos
poda
rka 
; koRiu- 
■ nsi-

po-
da-
rka
taie-
szl«-
nio-

Nauka 
i roz
wój 
te
chni
ki

Oś- 
wia
ta i
wy-
cho-
wa-

Kul
tu
ra
i
sztu
ka

Och
rona 
zdro- 
v;ia 
i 0— i 
pie

tur
ra
fi
zy
czna
tu-.

Pozcy
sta
łe
brsn-
±0
us2ug

ni9- 
t ra
cja 
pań
stwo
wa i

Fi
nan
se
i
ubea-
pie-

zie ¡na vva
nie ką ry- nie wy-; cze-

pro i •' oraz spo c ty ma te- miar nia.
du i nie łe ka rial- spra-
kcji I . i ■ . ma- czna nych wie-
¡23- ter. ny- dli-
tep. 1 " usłu po- wo-
ial- 
ne j

gi
komu

czy-
nek

ści

nał- • 
ne

2145
1281
SS4

253 
17 G 
77

38
33
5

-582
436
246

460
374

86

223
158
65

166 
36 

130

18
>10

8

■ 1 

1
- -

2 12
43

169

9
1
8

38
7

31

6
4
2

- 27
2

25

1 1  . 

1 1
84S. 

 ̂ 579
269

346
265
81

-
175 

• 142
33

33
33

146
114
32

17

17

•* 3
1

. 2

_ 4 1 1 1
19
92

2

2

15
5 ■ 

10
-

-

1301
577

217
135

2
2

205
145

126
99

1 1 363
120

- 20
8

- 75
21

135
21

4 107
18

- 2 21
3

8 -
724 82 * 60 27 1 1 243 - 12 - 54 114 4 89 2 18 7

3295 
. 2470

2470
2002

216
193

241
177

37
33

44
24

95
1 1

- - - - 140
22

2 19
1

- m 22
(L

7

625 468 23 54 4 20 84 - - - - 118 2 18 _ mm
O

16 7
. 1962 180 74 192 213 38 176 _ 724 239 3 61 21 28 111189 125 67 129 149 1 1 56 - 561 _ 63 1 6 ie 3

773 55 7 63 64 27 120 - 163 - - 170 2 55 5 • 25 1 1
648 223 55 29 10 46 108 _ _ — 135 3 14 24283 139 48 20 10 33 22 _ _ 13 o

-• 3 GO 84 7 ‘' 9 - 13 86 - - - - 12 2 3 U - - 22
, 346 6 - - 75 - 53 i 58 15 2 _ 5 84 6 22 _ 14 d130 1 - • 59 - » 31 3 14 1 _ 2 10 1 5 1

216 5 — 16 . - 22 55 1 1 - 3 74 5 17 - • 13 \ 4
1071 8 42 778 22 25 110 2 3 _ 59 6 16557 - 41 425 20 5 35 2 2 _ a. 14 1 14 _ i
514

*•

8 1 .355 2 20
i

75 1 45 5 2

•

w
o>

Orga
niza
cja
poli*
ty
czna^
zwią
zków
za*
wodo-
wych
i
in
ne

Rudziniec

Siewierz

o
r.
k

o 
rs 
k

Sośnicowi- o 
ce m

k

auszec ..

Świerkla
niec

o
ir. 
k

o
Q
k

Świerklany o 
c 
k

Tąpkowice o 
c 
k

ioszek o
r.
k

1 ’ 
1

5
4
1

2
1
1

2
2

1
i



TabljB ZAT, DNIS’-Ic' GCSFCJ.'^i .USPOt^CZN:
n . Star, vf cniu 21 X

iVYSZCZE-
Gil-NX£NIE

o - ogöism 
r - r.fzczyin: 
k - kobiefv

• • • i•

De 6-
ic =

j

Przs-
(RVSi

i*
j

3üoo- 1 
v;nic- j 

two ;

j

...
1
:

i
Kor
nie*
tv;o

-cs*
nic-
two

■ - ,

Tran»; 
p jrt 
>
>50S-
nosc

!
1
|
j

Han
del

p o—
ro*
sta*
¿2
05-

rie
rro-
GU"

aa- 
rer=- 
icl- 
no j

'rze Jir.ia c 770 258 17 21 32 . 45 57
c 320 184 17 18 22 9
k 450 52 - 3 10 36 57 -

worog ... o 5020 3725 20 • 85 342 110 252 _
n 2715 20SS 20 62 251 45 67
k 2305 1626 - 27 51 65 185 -

ielov.ies 0 753 76 16 321 35 36 124 6
.7. 373 41 16 205 31 21 30 6
k 380 35 - 116 4 15 54

olbror. .. 0 440 38 31 68 25 3 20
r. 193 20 25 64 15 _ n[
k 247 18 2 4 6 3 20 -

o ros >ar;i- 0 2706 201 123 L023 i226 41 "381 20
ce r 1423 157 114 704 104 10 58 15

tv 1283 34 c 315 122 31 • 283 1

ejrzydoni- O 3814 lc5S 355 153 889 244 _
ce r. 2889 1438 •̂ O0 92 523 } 70

k 1125 223 15 ¿1 - 36G 174 -

-arnoniec c 457 25 23 155 10 15
1

• 97
r. 273 20 231 148 7 8 31i. 224 5

!~
/i$c zn

51
11

56 -

/ r-rscovifiicy 
lejccu pracy.

'e inczaz rudnzeni :e z oezonc;.*yfi*.i i ;:at ruöiiicn

»



ECNS3 WEDŁUG PŁCI W MIASTACH I GKXUACH /dok./ 
II

I

! c«,-
pode
rlo 
k oír. Li
na 1>- 
na

!

i

Gcs- 
po- 
ds- 
rka 
rr. le
sz: is- 
nio- 
wa
oraz
nie-
,T.a-
ter*
usłi>
gi
komu
nal
ne

" --^

Naukaj 
1 roz
wój 
te
chni
ki

Oś
wia
ta i
v.y-

c Ko
wa
nie

Kul
tu
ra
i
sztu
ka

Och- j 
rona i 
zdro- ] 
•.vio 
i 0- 1 
pie
ką
spo
łe
czna

łsU-
t w—
r a 
f i 
zy
czna, 
tu
ry
sty- 
ka

wy-
po-
ezy-
nek

„ ! 
r'CZO 
sta
łe
brsn-
źe
usłjg 
nie
mo t c- 
ria t  
nych

Adoi- 
ni«*- 
t ra
cja 
pań- 
s t wo
ws i 

V.Y- 
miar 
s pra
wi e- 
dli- 
wo- 
ści

Fi- 
n ar>* 
se 
i
ucca-
pie-
cze-
nia.

Crco- 
niza- 
c je 
poli
ty
czne^ 
zwią
zków 
za
wód o. 
wych 
1
in 
ne

14 285 20 23

•

12 - - 72 3 3 m,
2 - - 213 17 20 - - - - -

I 40 • 22 309 •8 56 1 32 13 1
24 - 14 73 - 5 1 - 12 i 1
16 — 8 236 8 51 - - 20 12

2 - - 74 5 30 15 11
•
2

- - - 10 1 6 - - 4 2
2 — — 64 4 24 - - 11 11 -

1 - • 197 4 25 28 _
1 - - 33 - 4 - 23 •
- 9 mm — 164 4 21 - 5 - - -

113 17 • 214 7 240 5 32 15 48
S3 12 - 29 3 33 - 2 3 1 31
20 cmJ — 185 4 407 - 3 29 14 17

5 - - 137 18 66 10 53 165 9 7
5ł - 15 3 10 - 43 106 — 6

i
* _ 122 15 56 10 10 59 9 i

i
1 - _ 75 3 . 12 17 12 4
1 * - 20 1 *7/ . - - 5 2

i
1

* —— ! 55
j

2 5 - - 12 12 2

.” i aoryWCZO/ oraz Draco "icy riiepeinrzar rudnie r.i w jłównv



Tabl.9 PRACOWNICY PEŁNOZATRUDNIENI^A STANOWISKACH ROBOTNICZYCH ORAZ NA STANOWISKACH

NIEROBOTNICZYCH W GOSPODARCE USPOŁECZNIONEJ

Stan w dniu 31 XII

LATA
DZIAŁY I GAŁEZIE GOSPODARKI 
NARODOWEJ

Ogółem

Pracownicy na
stanowiskach
robotniczych

Pracownicy na 
stanowiskach 
. ie^robotniczych

razem w tym
kobiety

razem w tym 
kobiety

O G Ó Ł E M  ..............  1980 1538224 1087511 309634 450713 257303
1981 1514916 1087422 300187 427494 249734
1982 1481706 1062645 289739 419061 252285
1983 1476293 1043440 288937 432853. 259608

828925 691204 152815 137721 56357
1983

w tym:

821932 674112 
♦ .

I

150059 147820 58582

393955 339182 32793 54773 13242
8814 7171 1865 1643 702

x 17376 12632 2699 4744 2002
81644 67151 15362 • 14493 5823

metali nieżelaznych .... 24267 20018' 4056 4249 1553
28820 23213 9765 5607 2981
88564 67721 14770 20313 8666
8456 5222 2344 3234 1403

środków transportu .... 18970 15054 4193 3916 1881
elektrotechniczny

3961 2065 ’16354 12393 6494
29169 ■22870 10647 6299 3323 ,

materiałów budowlanych 22081 17403 4577 4678 ¡2110
szklarsk i ............. 6018 4490 2065 ■1528 ' 794
cerami);! szlachetnej ... 1031 881 598 150 111
dr1/*1 ' .¡y ............... 4687 3611 1380 1076 527

2474 2093 1011 381 223
8990 7627 5731 1363 891
14884 12019 10271 2865 2406
4886 4093 3095 793 570

29647 22221 13087 7426 5301 .
3845 • 3274 2116 571 406

Pozostałe branże przemysłu 5038 3596 1053 1442 911

Budownictwo ...............  1982 178083 . 126226 14173 • 51857 22845
1983 173717 1 123431 13401 50286 22556

w tym:

produkcyjno-
44232 33954 4006 10278 5078

usługowe ............ 58916 44411 4433 14505 6343 *
specjalistyczne ..... 43654 34243 2235 9411 3783

Jednostki j geologiczne ........ 1913 1192 107 721 ' 410
gebdezyjno-kartogra-

479
projektowania budowla

1710 619 113 io;)-:

nego, technologicznego,
urbanistycznego i re

5093gionalnego ......... 13090 1456 1169 11634
pomocnicze budownictwa 9890 7549 1337 2341 1255

17879 11994 2833 5885 ' 3169
1983

w tym:

16063 10616 2562 5447 3038

Gospodarka rolnicza .............. 6982 5381 1894 1601 939
, 9002 5234 667 3768 2060

2576 1516 167 1060 388
1983 . 2594 1473 236 1121 378

w tym:

2241 1253 149 988 2 90

95552 76171 •17695 19381 11274
1983 97786 77353 19133 20433 12074
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Tabl.9 PRACOWNICY PEŁNOZATRUDNIENI ̂ A  STANOWISLACH ROBOTNICZYCH ORAZ MA STANOWISKACH

NIEROBOTNICZYCH W GOSPODARCE USPOŁECZNIONEJ /cd./

Stan w dniu 31 XII

LATA
DZIAŁY I GAŁĘZIE GOSPODARKI 
NARODOWEJ Ogółem

Pracownicy na
stanowiskach
robotniczych

Pracownicy na
stanowiskach
nierobotniczych

razem w tym 
kobiety

razem w tym 
kobiety

w tym:

42715 34283 10914 8432 3856
samochodowy ......... 39983 32535 2327 7448 4755

Jednostki dróg publicznych .... 2958 1934 v 329 1024 576
Łąc ano esc •••••••••••••■••••••«* 10692 8053 5444 2639 2175

108378 60430 48644 47948 40654
1983 108462 60686 49308 47776 40664

w tym:

Handel: wewnętrzny rynkowy «... 
wewnętrzny zaopatrze

97601 57167 47685 40434 35211

niowy 8109 2914 1145 5195 3966
zagraniczny ......... . 2319 374 , 283 1945 1335

'Pozostałe gałęzie produkcji 1982 4257 1103 287 3154 2002 ■
materialnej 1983 4402 1013 225 3389 2031

w tym:

Jednostki wydawnicze i filmowe 
Pozostałe branże proaukcji ma-

1095 163 61 952 500

1359 741 73 618 249

37322 28130 6930 9192 5171 *
1983 36448 27353 6512 9095 5664

w tym:

Komunikacja miejska ............
Pozostałe jednostki produkcyjne

12718 10477 2023 2,241 1385

gospodarki komunalnej ...... . 17928 12620 . 3479 5308 3370

Gospodarka mieszkaniowa .. 1982 24763 ,14470 6734 10293 6367
oraz niematerialnych usług 1983 
komunalnych

w tym:

24940 14395 6450 10545 6744

Gospodarka mieszkaniowa .......
Jednostki niematerialnych usług

19389 12909 6147 6480 4847

5443 1480 297 3963 1824

Nauka i rozwój techniki .. 1982 12917 3716 1468 9201 4410
1983

w tym:

12634 3641 1415 8993 4388

Jednostki naukowo-badawcze 12222 3566 1373 8656 4127

Oświata i wychowanie ..... 1982 68205 17318 15773 50887 39949
, 1983 71312 18343 16763 52969 41911

w tym;

Szkolnictwo ogólnokształcące 30966 5636 5243 25330 22380
Szkolnictwo zawodowe 12294 2475 2180 9819 6176
Opieka nad dzieckiem i młodzieżą 17231 7721 7566 9510 9281

5432 1597 989 3835 2562
1983

w tym:

Instytucje muzyczne, widowiskowe 
i rozrywkowe oraz pozostałe insty
tucje kultury i sztuki

5417 1570 1006 3847 2650

3210 1217 722 2001 1037
Ochrona zdrowia i opieka 1982 66123 20802 15951 45321 40388
społeczna 1983 67762 / 21407 16729 46355 41055
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Tal) 1,9 PRACOWNIC! PEŁNOZATRUDNIENi^A STANOWISKACH ROBOTNICZYCH ORAZ NA STANOWISKACH

NIEROBOTNICZYCH W GOSPODARCE USPOŁECZNIONEJ /dok./

Stan w dniu 31 XII

LATA
' DZIAŁY I GATJjZJE GOSPODARKI 

NARODOWEJ
, ł

Ogółem

Pracownicy na 
stanowiskach 
robotniczych*.

Pracownicy na
stanowiskach
nie^robotniczych

razem
w tym
kobiety

razem w tym
kobiety

w t,yin:

65179 19633 15061 45546 70412

, Kultura fizyczna, turystyka 1982 3783, 2058 941 1725 1211
i wypoczynek 1983 4307 2414 1010 1893 1267

w tym:

2408 1117 708 1291 933

Pozostałe branże usług 1982 4633 4060 2960 573 406
nie materialnych 1983 4937 3583 2542 1354 909

Administracja państwowa 1982 12367 900 717 11467 7454
1 wymiar sprawiedliwości 1983 12874 896 766 11978 7747

w tym: " /
8822 506 432 8316 6823

Finanse i ubezpieczenia .... 1982 7672 480 397 7192 6639
1983 7931 553 455 7378 6867’

w tym:

5699 473 38$ 5226 4,968

Organizacje: polityczne, 1982 2839 470 265 2369 ' ' 1039
związków zawodowych i inne 1983 2775 601 365 2174 1083

w tym:

Organizacje polityczne, 2419 560 344 1859 828

1/ Bez sezonowych i zatrudnionych dorywczo,

/

Tabl.10 PRACOWNIO.Y PEŁNOZATRHDNIENl^EDŁUG POZIOMU WYKSZTAŁCENIA, DZIAŁÓW I OAŁęZI W 

00; i PODAROE USPOŁECZNIONEJ 

Stan w dniu 31 XII

WYSZCZEGÓLNIENIE 

o - ogółem • 

k - w tym kobiety
Ogółem

W tym z wykształceniem

wyższym

śred
nim
zawodo
wym

środn i m 
ogólno- - 
kształ
cącym

zasadni
czym
zawodo-
wyta

O G Ó Ł E M  .........  1980 o 1538224 103244 285180 80272 470658
k 566937 40167 132194 60077 1122^6

1981 o 1514916 103240 287204 80613 471708/
k 549921 40634 133357 59817 110 ¡584 .

1982 o 1481706 104846 288402 79660 476113’
k 542024 42407 134710 59968 111404

1983 o 1476293 107745 297004 79267 475515
k 548545 43646 139081 60232 111653



Tabl. 10 PRACOWNICY PEŁNOZATRUDNIENI^EDŁUG POZIOMU WYKSZTAŁCENIA, DZIAŁÓW I GAŁ|ZI W
GOSPODARCE USPOŁECZNIONEJ /cd./

Stan w dniu 31 XII

WYSZCZEGÓLNIENIE W tym z wykształceniem

o - ogółem 

k - w tym kobiety
■

Ogółem wyższym

śred
nim
zawodo
w y  ,,

średnim
ogólno
kształ
cącym

zasadni
czym
zawodo
wym

0 828925 33870 138753 28471 306361
k 209172 6698 37335 18323 55215

1983 0 821932 34770 143491 27984 307634'
« j • . • k 208641 6580 37958 18163 53900

w tym:

0 393955 12563 62654 9267 164796
k 46035 , 1400 8770 4966 10759

o 8814 351 1491 317 2526
i k 2567 81 516 198 530

0 17376 1473 5030, 828 5565

i , / k 4701 259 1391 588 ■ 896

hutnictwa żelaza 0 81644 4642 15961 3116 25661
k 21185 910 4117 1988 4484

‘ metali nieżelaznych o 24267 1336 4520 827 7029
k 5609 272 1105 496 861

o 28820 1092 5270 1269 8841
k 12746 313 2145 906 3115

maszynowy ........ 0 88564 ' 4970 18189 4043 34016
k ’23436 880 4898 2741 5431

precyzyjny ....... 0 8456 1278 2651 430 2615
* 3747 277 1128 308 1124

środków transportu 0 18970 787 3938 925 7164
k / 6074 173 1215 643 1470

.elektrotechniczny 0 16354 851 3191 833 5151
i elektroniczny k 8559 240 1476 662 2165

0 29169 1 1521 4786 1381 8266
k 13970 559 2305 989 3272

materiałów 0 22081 887 3432 886 6180
budowlanych k 6687 ,218 1232 603 1063

szklarski ..... 0 6018 329 912 207 1970
k 2859 > 120 470 155 926

0 4687 165 686 231 1500
k 1907 42 298 142 ' 479

włókienniczy • .... o 8990 204 1222 302 3153
k 6622 107 704 260 2371 -

0 14884 173 , 1952 4*50 7832
k 12677 71 >' 1608 405 6893

0 4886 75 540 256 1627
k 3665 26 359 204 1199

o 29647 720 4667 1503 9675
k 1Ł388 344 3002 1244 4985

poligrafieeny ... 0 3845 74 # 7 220 1401
k 2522 19 285 153 852

o 178083 14204 33233 8333 60955
k 37018 3412 1134? 5744 5150

1983 0 173717 14064 33084 8021 57838
k 35957 ■̂366 11217 5478 4407

w tymj

0 44232 1776 7200 1908 16966
k 9084 527 2564 1293 1397
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Tabl. 10. PRACOWNICY TEiNOZATRUJllflŻNI, WEDLÜe^OZIOMU WYKSZTAŁCENIA, DZIAŁÓW I GAŁĘZI W 

GOSPODARCE USPOŁECZNIONEJ, /cd./ .

Stan w dniu 31 Jill .

WYSZCZEGÓLNIENIE
W tym. z wykształceniem

o - ogółem śred średnim zasadni-
Ogółem wyższym nim ogólno 'czym:

k - w tym kobiety zawodo
wym

kształ
cącym

zawodo
wym •

■ produkcyjno- 0 58916 3255 11124 2615 23123
u e ługowe k 10776 749 3259 . 1720 1515;'

anecjalistyczne 0 43654 2383 •7284 1614 12883
k 6018 423 1792 1043 557

Jednostki projektowania 0 13090 5452 4453 1100 6OŹ
budowlanego, technologicznego, k 6262 1322 2364 900 401
urbanistycznego 1 regionalnego

Jedr.odtki pomocnicze 0 9890 486 1771 511 3777
budownictwa k £592 111 688 383 458

Rolniotwo ......v.... 190? 0 17879 , 1276 4136 690 4459
k 6002 455 2091 541 742

1963 c 16063 1244 3740 614 3665
k 5600 44r 1998 475 704

w tym: « i’

Gospodarka rolnicza 0 6982 434 127^ 139 131-7
k 2833 173 721 95 453

0 90Ö2 ■ 70 i 2429 463 2346
tf ' . k , 2727 ■' 264 125S ' 374 250

1902.. >0 2576 ■ 196 607 . 121 519® t*
? *• *' j ■ i

k - 39 158. 79 09

■ .i 1983’■ . 0 r 1ri»f 594, 204 642 115 509. •
’«f .. . . *.v k ’614- 36 191 75 61

, w tyra: - ■ . - " - V t t i -ś . (

Goopodarka leśna >v. ¿ . 0 224r1 181 580 103 436
k '• ’4j9 33 149 «5,*. 37

Transport 1 łącziloić 1982 it'
C
p. > 9 5 & R  "• * <2482 16510 6703 ‘ 32082

; V  ■'
... o. \ •,o"5k, ■ 28969 V770 6915 4871 5014
. fi .<V

190?1 97-786 2532 17542 6900 33002

* tu
741 7700 5P80 5669

w tym: ’

Transport • k o l ^ * »»

itr . , ri

;o4 V  ■’ 4'
42.715 • 1286 9693 2730 14416

k ,J 

a' V 
l i i

• H 779/ ' 372 3500 1764 3167
f" x r  ̂

samochodowy
\J>
iS

. t. <* ’ „ ty $708? ■ .
' .738; 
i *195

4691
2086

2291
1672

15157
713

Jednostki dróg publiezriycłł'.. o" ‘ *190 533 239' 591
> k j.» 905 ■ . 57 250 191 68

0 *^06§2 201 2269 14Ö5 2606
k " T€*y 53 1596 ¡261 1624

1982 0 łl)837F 3777 21042 11267 38865

' r\
k 89296 2243 17020 ' 9900 32396

1903 0 1O8402 ♦060 ¿1903 , 10952 39044
k 89972 | 2383 17829 i 9692 33114

w tym:

Handel? wewnętrzny rynkowy 0 976* : 26C5 18747 9091 37476
li 82896 1 1748 15442 8127 32325

wewnętrzny zaopatrze 0 8109 690 2356 1406 1265
niowy k 5111 340 1723 1165 544

zagraniczny .« 0 2319 732 707 411 200
k 1618 279 593 364 159
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Stan w dniu 31 XII

Tabl. 10 PRACOWNICY PEŁNOZATRUDNIENT^/EDŁUG TOZIOMU WYKSZTAŁCENIA, DZIAŁÓW I GAŁęZI W

GOSPODARCE USPOŁECZNIONEJ /cd./

t

WYSZCZEGÓLNIENIE. 

o 7 ogółem 

k - w tym kobiety

w tym z wykształceniem

Ogółem
wyższym

śred
nim
zawodo
wym

średnim
ogólno
kształ
cącym

zasadni
czym
zawodo
wym

Pozostałe gałęzie produkcji 1982 0 4257 929 1086 715 ■ 575
materialnej k 2289 420 632 . 492 211

1983 0 4402 943 1150 695 662

w tym:

i k 2256 421 653 490 199

Jednostki wydawnicze 0 1095 386 196 262 77
i filmowe k 561 160 95 153 33

Jednostki usług 0 1948 N 459 695 326 170
inforrtatyoznyeh k 1373 225 468 266 134

1982 0
k

37322 - 
12101

1110
408

5729
2613

2236
1654

11092
1612

1983 0 . 36448 1208 5839 2194 10952
•

w tym:

k 12176 438 2814 1652 1569

0 12718 254 1767 680 5166
/ k 3408 68 697 483 437

Pozostałe jednostki o 17928 638 2979 1170 4143
produkcyjne gospodarki 
komunalne j

k 6849 216 1605 901 820

Gospodarka mieszkaniowa 1982 0 24763 1931 5709 2268 5525
oraz niematerialne usługi 
komunalne

b 13101, 850 3366 1895 1153

1983 0 24940 2035 5959 2263 5517

w tym:

k 13194 868 3503 1868 1249

0
k

19389
10994!

861 \ 
400

4189
2641

1687
1429

4288 , 
1155

Jednostki niematerialnych 0 5443 1 1 12 1749 564 1228
usług komunalnych k 2121 429 844 429 -.93

Nauka 1 rozwój techniki 1982 0
k

12917
5878

4474
1504

3585
1709

1024
823

1951
573

w tym:

1983 0
k

12634
5803

4295
1414

3564
1774

1044
863

1870
511

Jednostki naukowo- 0 12222 4192 3458 971 1824
badawcze k 5500 1349 1700 796 482

1982 0 68205 24824 19950 , 4649 3465
k 55722 16616 17634 4262 2867

1983 0 71312 26069 20183 5261 3978
•

w tymj

k 58674 17663 17858 4789 3388

Szkolnictwo cgólnokształcące 0
k

30966
27623

11913
9914

10995
10246

1990
1792

940
811

o
k

12294
8356

6924
4373

2236
1173

434
393

463
367

Opieka nad dzieckiem * o 17231 1128 5657 1821 1906
i młodzieżą k 168^7 1010 5572 1777 1872

1982 0
k

5432 . 
3551

990
497

1478
1042

910
73 2

549
216
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Tabl.10 PRACOWNICY I-EŁNOZATRUDNIENI^EDłUC POZIOMU WYKSZTAŁCENIA, DZIAŁÓW I GAŁgZI W

GOSPODARCE USPOŁECZNIONEJ /'dok./> *’ ' ’

Stan w  dniu 31 XII

' WYSZCZEGÓLNIENIE 

o - ogółem 

k - w tym kobiety

W tym z wykształceniem

Ogółem wyższym

śred
nim
zawodo
wym

średnim
ogólno
kształ
cącym

zasadni
czym
Zawodo
wym

Kultura i sztuka /dok./
1983 0

k
5417
3656

977
486

1530
1070

932
776

• 555 
279

w tym: •

Instytucje muzyczne, 
widowiskowe i rozrywkowe 
oraz pozostała instytucje 
kultury i sztuki

0
k

3218
1759

557
180,

762
392

409
285 :

423
189

Ochrona zdrowia 
i opieka społeczna

1S82 0
k

66123
'56339

9639 
' 6218

28050
26532

4240
3794

6021
3924

1983 0
k

67762
57784

' 9920 
6382

29145.
27566

4482
3985

6254
4275

w tym:

5
0
k

65179
55351

9874
6345

28750
27201

4306
3813

5792 
• 3844

Kultura fizyczna, ; \ > 
turystyka i vypoczynek

1982
i, •*

•o
k

$783tA
2152

217
32

1102
671

633
429

801
311

* . »’V * c" ' •, ■ ' i . ( ' 'y -> 1983 * &
k

; - 4307 
<’ 2277

252
95

' 1183
725

512
407

1170
381

w tym: •. * = „"Ł.V- 

Turystyka i wypoczynek V* . “0 -■

» 1 '• n » V‘5

**/ j2408 'f-- 
.1^1641 ' " '

, 104
•. • -61

806
576

320
264

557
299

Pozostałe branże usług * 
niematerialnych h

' ii

\\śąfty

. ■  ̂■ 
r -

'o:'
,k »'
r
O // 
-k

'V '4633
*.'■.‘.3366»

:v '.4sfe>-- 1
-'345^-

4 132 
ł. 64

' 231 
75

462
267

’ ' 652 
364

471
394

488 
■ t 352

1785 
, 1354

1653
1278

Administracja państwowa 
i wymiar sprawiedliwości ' Jo . . **>3

12367" v4‘ 
8171: "

3553 
• 1493

3279
2441

3316
.2833

515
237

k <* ■ f 
i H “ *

?

12874
: : 8513

„ 3723 
,1594

3541 : 
2676

?' 3300 
2830

555
235

w tyra: 17 J ' * «m ’• i* f<* ;;
i\ • ■ ’Sf-'. -

Administracja państwowa .
/»»*o*' r » ( 

• • * fj • v, Q- ' 
k'

/  8822 
6591 '■ "

2390
980

2937
2389

2672 
* 2372* ̂

126
86

Finanse i ubezpieczenia .. 1982 7672
/ '7036,%

672
503

2819
2621

2937 * 
' 2795

315
260

1983
>

0
k

’ *7931 ’: 
7322 *

664
511

3016
2812

2971
2843

364
306

w tym:

0
k

5695
5354

535
434

2227
2127

1946 
, -889

263
226

Organizacje: polityczne, 
związków zawodowych 
i inne

1982 0
k

2839
1304

570
135

864
321

676
407

278
80

198? 0
k

2775
1448

554 ’ 
146

840
373

539
414

293
98

w tym:

Organizacje polityczne, 
związkowe i inne

0 
k ,

2419 
. 1172

517
127

710 
281 ,

419
302

284
91

1/ Boz sezonowych i zatrudnionych dorywczo.



T a b l .H  PRZYOfCIA DO PRACY PRACOWNIKÓW PEŁNOZATRUDNIONYCH1/  WEDŁUG PŁCI W GOSPODARCE USPOŁECZNIONEJ
Stan w dniu 31 XII

WYSZCZEGÓLNIENIE 

o - ogółem 

d - mężczyźni 

• k -.kobiety -

Ogółem

W tym

Współ-
czynni!

w  w  w /J

podejmujący pracę po raz pierwszy pracujący pop- 
_ rzednio

przenie
sieni 
służbo
wo w 
ramach 
tej sa
mej
jedno
stki 
z inne
go woje
wództwa

absolwanci szkół

i pozos
tali

w zakła
dach pra
cy uspo
łecznio
nych i 
nie uspo 
łecznirO- 
nych '

w rol
nictwie 
indy
widual
nymrazem wyż

szych

police
alnych

‘techni
ków,li
ceów za 
wodo- 
wych

liceów
ogólno
kształ
cących

zasad-
niczycl
zawodo
wych

O G Ó Ł E M . . . .  1980 0 332960 56501 5332 3036 11733 3616

1

32784 23613

T1

161683 4058 6372 20,8
m 228990 34519 2624 707 5397 802 24989 14405 121037 3601 5521 23,6
k 103970 21982 2708 2329 6336 2814 7795 9208 40646 457 851 16 ,0

1981 0 282962 51496 4574 2948 11421 3812 28741 21064 132524 3581 3949 17,4
JD 193768 30692 2216 744 5669 880 21183 13753 102448 3386 3242 19,S
k 89194 2Q804 2358 2204 5752 2932 7558 7311 30076 195 707 ’ 13,4

3.982 0 ' 302503 50215 4701 2996 10858 4232 27428 18209 144690 1733 3134 19,0
m 190227 28327 2394 685 4786 796 19666 9670 98111 1531 2399 19,7
k 112276 21888 2307 2311 6072 3436 7762 8539 46579 202 735 17,8

1983 0 287997 45267 4157 2879 10434 3860 23937 17690 133810 2310 4109 17,8
m 179744 25504 2232 735 4337 872 16828 9594 i 92239 2062 3427 18,9
k 108253 19763 1925 2144 5597 2988 7109 8096 41571 248 682 16,0

0 147478 25023 1443 769 5460 939 16412 11523 71316 1199 203 16,6
ra 110297 17788 1080 448 3549 340 12371 7354 57279 1097 165 17,4
k 37181 7235 363 321 1911 599 4041 4169 14037 102 38 14 ,0

1983 0 138670 21321 1337 688 5015 755 13526 11224 66799 1647 320 15,5
m 100941 15496 1072 469 3425 355 10175 6946 53658 1510 265 16,1
k 37729 5825 265 219 1590 400 3351 4278 13141 137 55 13,5

Budownictwo ... 1982 0 41988 5590 439 126 580 183 ' 4262 1436 19913 304 1831 20,8
m 35642 4771 275 54 325 62 4055 1079 17351 288 1718 23,1

_ k 5346 819 164 72 255 121 207 357 2562 16 113 12,4

1983 o 45023 5278 506 143 878 201 3550 2001 20356 " 410 • 2900 23 ,9
Rł 38230 4365 329 59 514 75 3388 1636 17831. 392 2802 26,5
k 6793 913 177 84 364 126 162 365 2525 , 18 98 13,9

0 5232 742 87 27 267 24 337 17E 2828 81 64 28,8
m 3780 439 49 11 124 2 253 114 2125 57 54 32,9
k 1452 303 38 16 143 22 84 64 703 24 10 21,2

1983 0 3610 527 75 21 203 19 209 124 '1806. 62 9 21,1
m 2479 278 40 7 78. - 7 146 56 1395 48 8 23,6
k 1131 249 35 14 125 12 63 68 411 14 1 16,3



T a b l .l l  PRZYOęClA DO PRACY PR ACOWiIK&W PEŁNOZATRUDNIONYCH1/  W=OŁUG PŁCI W GOSPOD/rtCE USPOŁECZNIONEO / c d . /
Stan -w dniu 31 XII

WSZCZEGbLNIENIE 

o - ogółem 

m - mężczyźni 

k - kobiety

- . £

1
•

W tyra ' • •

Współ
czynnik

w %

podejmujący pracę po raz pierwszy pracujący pop
rzednio

przenie. 
sieni 
¡służbo
wo w 
.ramach 
tej sa
mej
jednos
tki z 
innego 
woj etyó.dz 
twa

Ogółem

■ : . absolwenci szkół 0
' I

pozo
stali

w zakła
dach pra
cy uspo
łecznio
nych i 
nie uspo
łecznio
nych '

w rol- 
hictwi 
indywi
dua! - 
nym

razem
wyż
szych

police
alnych

techni
ków,li
ceów za
wodo
wych

>ł o

liceów
ogólno
kształ
cących

M
zasadni
czych
zawodo
wych

Leśnictwo ... 1982 o 571 64 4 * •' 37 \ 6 16 40 326 7 .14 • 2.3,5
a 451* 42 -4 U 24 X 13 • 21 271 6 14

■ k 120 : 22 •' t 1 13 5 3 19 55 » 1 '2 0,c
1983 o 492 64 5 ' 3 43 A 12 42 269 9 6. 17,3

n 345- 46 4 -»i 32 i 9 26 205 9 . 3 17,0
i k 147 18 1 3 - 11

f
3

-
16 55 - 3; 18,6

Transport 1982 0 19940 3386 156 67 639 259 2255 777 8648 49 479 18,9
i łączność R> 13607 2354 . 95 18 297 3L 1908 336 5079 46 , 327 '. 19,2

k 6333' 1032 61 49 342 23 357 441 2569 . ■ 3 152 18,4
1983 0 19022 3314 • 11* 58 647' ?12 2283 587 7778 75 462 17,1

U) 12611 2304 75 16 293 31? 1381 278 5454 61 258. 17,7
k 64il 1010 39 - 12 354 . 173 402 +09 2324. 14 204 15,8

Handel ...... 1982 0 32139 5305 ?1* ?43 1274 505 3059 1541 16517 18 195 28,4
o 6277 744 31 2f 150 56 429 192 3622 8 23 33,2

, - - k 25862 4561 1j 3 217 1124 447 2540 1349 12895 10 172 27,4

1983 o 24054 4951 18f ?06 - 10*9 31? 3204 1132 10481 18 21 19,2
m 5320 340 64 35 148 40 . 553 ' .123 . 2830 11 2 28,2
k 18734 4111 •j.16 173 901 ?/2 26 51 - 1009 7651 / 7 19 17,3

Pozostałe gałęl982 0 989 1&8 56 ’ 24 * *3 41 19 74 469 „ . 5 19,9
zie produkcji m 473 55 2b ’3 9 8 7 43 2S0 _ 2 22,0
■at*erialne j , k 516 133 28 21 39 - 33 12 31 189 - 3! 18 ,1

1983 0 1147 180 32 17 58 61 12 81 422 1 24,4
n 628 .46 13 1 13 12 7 49 226 _ 1 31,6
k 519 - 134 • 19 16 45 49 5 v 32 196 . ' -' . - 18,2

Gospodarka 1982 0 9794 774 53 37 197 78 409 417 5988 24 35 25,8
komunalna " B 7X7# 490 . 30 - 5 12 78 • 12 358 182 4546 18 32 28,8

k 2616 264 23 • 2S 119 66 51 235 1442 - 6 3 19,6
1983 o 9947 652 45 36 147 60 . 364 369 5947 • 13 mm 25,7

B 7Q58 • 396 18 6 . 46 11 315 146 4380 11 - 28,1
k 2889’ 256 27 .30 . 101 49 49 223 1567 2 - 20,9



Tsbl. 11 PRZYOęCIA DO PRACY PRACOtVNIK&W PEŁNOZATRUDNIONYCH1 '  WEDŁUG PŁCI W GOSPODARCE USPOŁECZNIONEa / c d . /
. Stan w dniu 31 X II

WYSZCZEGÓLNIENIE 

o - ogółem 

m - mężczyźni 

k - kobiety

•

Ogółea

' -■ • W tym

Współ-
czynni
przyję
w Jj

9 ■

podejaujęcy. pracę po raz pierwszy pracujący
rzednio

pop- przenie
sieni 
służbo
wo w 
ramach 
tej sa
mej
jednos-
!<i z
innego  ̂
wojewódz
twa

absolwenci. szkół
i

pozo
stali.

w  zakła
dach pra 
cy uspo
łecznio
nych i 
nie uspo 
łeczgio- 
nych

w rol
nic tWi< 
indywi
dual
nymFEZsnr wyż

szych
police
alnych

techni
ków, li
ceów za 
wodo- 
wych

liceów
ogólno
kształ
cących

zasad
niczych
zawodo
wych

Gospodarka mie 1982 0 7073 438 57 79 124 73 100 3S3 3781 4 7 27,7
szkaniowa oraz ni 4026 ' 205 21 19 58 17 90 112 2191 4 3 35,2
niematerialne k 3047: .233 36 60 66 61 10 271 1590 4 21,3
usługi komuna- 
*ł 1983 o 7037 *>44 45 61 - 166 73 199 327 3608 13 3 26,4
JLne m 3847 -290 23 17 62 10 178 92 2027 6 2 32,6

k 3190 254 22 44 104 63 21 235 1581 7 1 21,0

Nauka i rorwój 1982 0 2136’ 340 132 29 95 24 60 63 1028 *. 3 13,8
rs^hniki ro 1172 173 85 7 32 2 47 17 635 ta 2 15,0

k 964 167 47 22 63 22 13 45 393 - 1 12,4

1983 o 1870 373 140 . 14 126 35 58 42 783 - 20 12,8
u 858 153 74 : 3 39 8 29 13 . 380 - 10 11,8
k - 1012 220 56 ii ' 87 27 29 29 403 ta 10 14 ,0

Oświata i wycho 1982 o 12882 3169 1226 597 255 985 • 106 640 4875 36 185 18,7
wanie m 2237 _ 525 329 32 45 97 22 76 1042 5 34 18,2

k 10645 2644 897 .565 210 888 • 84 564 3833 31 151 18,8

1933 o 13008 -3072 938 634 350 1044 106 487 5094 39 229 17,2
^  m i995 512 248 54 85 119 6 45 912 6 23 15,7
k 11013 2560 690 580 265 925 100 ' 442 4182 33 206 17,5

Kultura i sztuk8 1982 o 1371 269 63 ’ 33 46 103 24 60 421 __ 2 26,5
m 523 79 31 8 18 11 11 21 171 - - 30,1
k 848- 190 32 25 28 92 l3 39 250 - 2 24,6 •

1983 o 1273 271 27 ■ 16 67 125 36 58 531 — 4 23,3
a 419 69 10 3 24 18 14 20. 190 — 3 22,8
k . 854 202 17 13 43 107 22 38 341 - 1 23,6

Ochrona zdrowia 1982 0 14845 ł 3584' 590 859 1431 492 212 884 5473 7 57 20,6
1 opieka BI 3043 501 . 216 40 45 121 79 96 1499 2 6 32,8
społeczne k 11802 3083 374 819 1386 371 133 788 3974 5 51 18,5

1983 o 15314 3356 529 896 1180 535 216 956 5829 12 63 19,6
' - - ' a 3073 530 192 57 46 153 82 141 1517 3 11 30,8

- “ * ' ' _ Ł
k 12241 2826 ‘ 337 839 1134 382 134 815 4312 9 52 17,6



T ab l.ll  PRZYJĘCIA DO PRACY PRACOWNIKÓW PEŁNOZATRUDNIONYCH1/  WEDŁUG PŁCI W GOSPODARCE USP0ŁECZNICNE3 /dok /
Stan w dniu 31 X II

WYSZCZEGÓLNIENIE 

o - ogółem 

m - mężczyźni 

k - kobiety **

Ogółem

. W  tym

podejmujący pracę po raz pierwszy pracujący pop
rzednio

przenie
sieni

Współ-
czynnik(
przyjęć'
v; % : '

absolwenci szkół

pozo
stali

w zakła
dach pra
cy uspo
łecznio
nych i 
nie uspo
łecznio
nych

w rol
nic
twie 
indywi
dual
nym

służbo
wo w 
ramach 
tej sa- 
8 a me j 
jednos
tki z 
innogo 
woje wód; 
twa

razem
wyż-
szych

pplice-
alnych

1»

techni
ków,li
ceów za 
wodo- 
wych

1
liceów
ogólno
kształ
cących

zasad
niczych
zawodo
wych

Kultura fizyczna 1982 0 641 ^ " 1 3 0 6 ' -• 27 53 27 17 30 259 1 1 20,6
turystyka i w y  m 275 ' 46 5 5 17 10 9 9 111 - 28,3
poczynek k 366 r84> ł *• 1 22 36 17 8 V- 15H 1 1 i6,9

1983 0 962 »151 • • 6 19 73 11 42 32 461 ■ 1 ’ 33 ,8
n v 346 - ': 42 V' - 3 13 - 26 1 187 - . 38,0
k 616 109 6 16 ' 60 11 16 31 274 1 1 .31,7

Pozostałe branże 1982 0 - 994 ’ 111 3 6 7 18 77 29. 689 l' 1 17- ,9
usług niemater m 426 12- 1 - - 2 2 7 2 369 - 32.5
ialnych * k 568 99 O • C- 6 5 . 16 70 27 320 1 1 13,0

1983 0 1325 107" 7 2 12 16 70 36 099 5 ‘ 12 . 24/1
m 602 ’25 * 4 - 2 4 15 20 423 i . 9 41,2
k 723 82 3 2 10 12 55 .16 476 4 ' ‘ 3 17,2

Administracja pań-1982 0 2620 483 140 31 125 177 10 56 1430 1 42 19,7
stwowa i wymiar D 670 79 58 1 6 10 4 8 452 - 19 ' 15-, 8
sprawiedliwości k .* 1950 404 S 2 r 30 119 ' 167 6 48 976 1 23 21,7

1983 0 3327 523 146 36 172 150 19 34 1998 5 38 26,2
■ 857 86 60 • 3 10 11 2 2 545 . 3 29 • 2 1 ;o
k 2470 437 86 33 162 139 17 32 1652 2 0 *-•: 2Ś.1

Finanse i ubezpie-1982 0 - 1810 619 32 41 _220 293 33 78 719 i 10 21/2
czebia m 150 24 6 1 7 7 3 8 88 - - 21,9

k 1660 595 26 40 213 286 30 70 631 1 10 21,1

1983 o 1960 583 25 29 248 250 31 58 758 1 20 21,3
m 135 26 6 2 7 9 2 - 78 1 - 1 21,0
k 1781 557 3.9 27 241 241 29 58 680 19 21,3

1/ Bez sezonowych i zatrudnionych dorywczo oraz £ez zatrudnionych w organizacjach politycznych i w działalności statutowej 
/podstawowej/ związków zawodowych i innych organizacji społecznych. 2/ Stosunek liczby przyjęć w danym roku do stanu zatrud
nienia w ostatnim dniu roku poprzedniego; 3/ Łęcznie z przeniesionymi służbowo, oraz przyjętymi z Innego zakładu pracy na 
podstawie porozumienia między zakładami.



69

Tabl.12 ZWOLNIENIA Z PRACY PRACOWNIKÓW PEŁNOZATRUBNIONYCH^DŁUG PŁCI W GOSPODARCE

USPOŁECZNIONEJ

Stan w dniu 31 XII •

-------- ---- T'"

WYSZCZEGÓL
NIENIE

o - ogółem

m - mężczyźni

k - kobiety

Ogółem

W tym •

Współ
czynnik 
zwoi« / 
nieii '

w %

zwolnieni w 
drodze wypowie
dzenia przez

prze
niesie
ni
służbo
wo w 
ramach 
tej sa
mej
jednost' 
ki do 
innego 
wojew.

porzu
cili
pracę

.

przeniesieni na 
emeryturę lub 
rentę

zmarli
zakład
pracy

pracow
nika razem

w tym 
wcześ
niejszą

O G Ó Ł E M

1980 0 334407 13574 83425 7013 75150 37065 1821 4129 19,8
m 231316 11133 '59880 5961 64789 24604 565 3525 23,8
k 103091 2441 23545 1052 10361 12461 1256 604 12,9

1981 0 308931 14641 54170 5935 52126 50.188 17644 3807 17,2
m 201649 11603 39003 5244 43162 34048 11071 3201 20,5
k 107*82 30;>8 15167 691 8964 16140 6573 606 11,6

1982 0 330397 24595 45922 5337 39321 62893 29931 3575 19,2
1

m 211192 17715 30786 4281 33548 41888 20135 3040 21,7
k 119205 6880 , 15136 1056 5773 21005 9796 535 14,7

1983 0 297331 12378 48444 4203 49426 37267 12075 3588 17,3
m 192277 10090 30984 3509 41575 27475 10422 3031 20,1
k 105054 2288 17460 694 7851 9792 1653 557 12,4

Przemysł

1982 0 165765 13451 18491 1404 25034 40055 19044 1953 17,4
m 119530 11612 13445 1257 22381 29037 13653 1762' 18,8

k 46235 1839 5046 147 2653 11018 5391 191 13,5

1983 o 146844 6730 18765 424 29205 26062 9933 1951 15,6
m 107691 5920 13724 363 25619 21395 8991 1763 17,1
k 39153 810 5041 61 3586 ,4667 942 188 11,2

Budownictwo \

1982. 0 55831 2841 11314 2352 6140 7420 3302 569 26,7
m 45650 2291 10198 2254 5895 5600 2351 V 528 29,3

k 10181 550 1116 98 245 1820 951 41 16,9

1983, 0 48320 1899 9616 2629 9173 3602 925 483 24,8

m 40585 1723 ' 8397 2530 8825 2976 820 455 27,8

k 7735 176 1219 99 348 626 105 28 13,5

Rolnictwo ; ‘' , ' .

1982 0 5041 446 1378 37 367 524 187 64 25,9
m 3388 325 1069 23 312 329 125 54 29,4

* , k 1655 121 309 1* 55 195 62 10
l

19,3

1983 o 3702 • 202 1169 27 367 274 38 64 20,5

m 2502 150 916 20 325 190 26 52 23,7

k 1200 52•■*» ■ 253 71 4£ 84 • 12 12 14,5

Leśnictwo

1982 0 382 66 59 *" 24 88 22 12 14,3

m 278 38 ->o 6 24 70 15 11 14,8

k 104 28 3 - 18 7 1 12,4

1983 0 476 21 107 <7 44 66 10 10 17,2

m 390 23 87 6 41 55 8 10 19,3

k 88 1 2.0 • 3 11 2 9,7

Transport
i łąoaność

1982 0 23578 1417 '1292 671 1365 5412 3517 234 21,1
m 16839 1157 914 533' * 1-174 ■4046 2781 210 23,6

k 6739 260 • 370 136 191 1366j 736 24 15,3
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Tabl .12 ZWOLNIENIA Z PRACY PRACOWNIKÓW PEŁNO ZATRUDNIONYCH1^ ®  I.UG PŁCI W GOSPODARCE

USPOŁECZNIONEJ! /cd./

Stan w dniu 31 XII

•
W tym

WYSZCZEGÓL
NIENIE

o - ogółem
Ogółem

zwolnieni w 
di'odze wypowie
dzenia przez

prze
nieś! e- 
PlQ /Hi ¿łm,- porzu

cili
pracę

przeniesieni na 
emeryturę lub 
rentę

zmarli

Współ
czynnik
‘ZWOl-,. / 
nień 21

w %
m - mężczyźni 

k - kobiety

i

zakład
praęy

pracow
nika

Cł 3- U  ¿t uu**
w& w 
ramach 
tej sa
mej
jednost 
ki do „ 
innego 
wo jew.

razem
w tym * 
wcześ
niejszą

1983 0 21854 884 2116 625 2392 1786 451 279 18,9
ID 15289 736 1575 471 2012 1262 353 235 2 1,6‘

Handel

k 6565 148 541 154 380 524 98 44 13,1

1982 0 28066 2899 3701 304 1405 3123 1382 183 20,7
m 6053 697 1132 34 690 75& 392 103 31,8
k 22013 2202 2569 270 715 2365 990 80 18,3

1983 0 23700 646 4526 39 1828 1801 269 220 15,5
m 5661 355 1364 17 833 411 70 130 29,7
k

Pozostałe gałę
zie produkcji 
materialnej

18039 291 3162 22 995

/

1390 199 90 12,5

1982 0 1241 97 184 17 67 144 76 16 23,5
m 627 58 110 5 46 58 30 14 29,2
k 614 39 74 12 21 86 46 2 • 18,4

1983 0 1015 49 305 9 96 48 7 5 19,6
m 457 22 157 7 67 15 1 '4 , 22,7

Gospodarka
komunalna

k 558 27 148 2 29 3? 6 •1 16,9

1982 0 9480 783 1372 88 1855 . 1310 482 141 23,7 .
m 6826 603 1039 * 70 ' 1640 763 259 120 27,3
k 2654 180 333 18 215 547 223 21 ; 16 ,1

1983 0 10567 549 1890 2500 835 120 156 26,5 ’
m 7824 463 '1402 « "* * 2213 497 81 136 31,1

V k 
Gospodarka 
mieszkaniowa 
oraz niemateriai 
ne usługi komu
nalne

2743 86 488

,* t

*

»

287 338 39 20 16,9

1982 0 7027 456 1675 3 942 739 263 76 2 5 ,2
m 3755 277 1032 3 718 290 109 55 32,7
k 3272 179 643 - 224 449 154 21 18,9

1983 0 7104 320 1992 - 13 ’ 1114 378 30 95 24,7
m 3826 224 1316 6 751 161 10 67 32,2
k

Nauka i rozwój 
techniki

3278 96 676 7 , 363 217 20 28 18 ,2

1982 0 3310 148 406 9 91 525 330 30 20,4
m 1696 78 252 2 48 247 164 24 2 1,6
k 1614 ■70 154 7 43 278 166 6 18,9

1983 0 2060 26 337 ' 19 105 172 43 24 13,1
m 1034 19 205 13 63 81 10 17 14,1

i k 1026 7 132 ■ 6 42 91 ¿5 7 12,0
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T.-. 1.1.12 % W  11 .111 Mil A 7, VRAC Y PRACOWNIKÓW PEŁNOBATRimNl .OÎIYCh V/E»LTIG PŁCJ W OOSVODARCK 

ll.'îl'Oi KC/IIIOÜKJ / cd • /

Stan w dntu 31 XII

W tym

WyKUCZEGÓI.- 
M I RM i E

o - ogółem Ogó<ł em

zwolnieni w 
drodze wypowie
dzenia przez

prze
nieś! e- 
ni
służbo
wo w 
ramach 
tej sa
mej . 
jedno st' 
ki do 
innego 
wo jew.

k
przeniesieni na 
emeryturę lub 
rentę

zmarł i

'/¿3DÓ 3 r 
czym V 
zwoi- . 
nień ' '

w %ni - mężczyzn) 

k - kobiety

zakład
pracy

pracow
ni ka

ciii
pracę razem

w tym 
wczeó- 
niejszą

Oświata 
i wychowanie 0

19»2 o 
rn 
k

943«
1992)
74 44

528 
164 
364 "

2272
533
1739

170
28
142

369
122
247

1185
242
943

406
82

324

99
46
53

11,0
1 6,0 
9,9

1983 o 
m 
k

10242
1875
8367

324
102
222

3011
555

2456

261
41

220

440
130
310

714
151
563

35
11
24

101
46
55

11.4
14.5 
10,7

Kul tura i 
sztuka

1MB? o 
m 
k

1157 
4 27 
730

121
67
54

273
90
183

4
1
3

68
32
36

110
26
84

27
7

20

•
12
8
4

• 19,6
24.2
17.2

1983 o 
ni 
k

1238
517
721

72
41
31

354
10.8
246

6
1
5

84
50
34

78
17
61

18 
7 
11

11
7
4

20,5
27.7
16.7

Ochrona 'zdrowia 
i opieka spo
łeczna

1982 o 
ni 
k

13078
2492
10586

667 
204 
4 63

2062
538

1524

122
14

108

1348
360
988

1240
168

1072

394
46

348

109
44
65

14.5
26.6 
12,4

1983 o 
iii 
k

14193
2971
11222

386
205
183

2759
793

1966

96
12
84

1751
497
1254

1014
143
871

133
12

121

111
52
59

15.6
29.6 
15. 1

Kultura fizycz
na, turystyka 
1 wypoczynek

1982 o 
m 
k

892
291
601

176
39

137

190
85
105

1

1

65
35
30

102 
28 

• 74

45
12
33

6
4
2

26,2
30,1
24,3

1983 o 
in 
k

898
344
554

73
29
44

217
96
121

1

1

127
49
78

39
11
28

• 7 
4
3

12
8
4

29,8
37,9
25,7

Po z o h  tal e branże 
usług niema
terialnych

1982 o 
m 
k

1556
457
1099

73
25
48

471
169
302

—.
108
58
50

232
53

179

4

53
16
37

40
32
8

25,«
34,7
22,9

1983 o 
in 
k

1459
578
881

66 !
35
31

359
139
220

-
128
83
45

123'
29
94

6
2
4 »

32
24
8

24,3 .
'id -■ t -
18 ,1
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Tabl. 12 ZWOLNIENIA 2 PRACY PRACOWNIKÓW YTU'. ZA-RUDNIONYCff^EDŁUG PŁCI W GOSPODARCE 

USPOŁECZNIONEJ /.dok./

Stan w tlniu 31 XII

> ' (

W tym

WYSZCZEGÓL
NIENIE

o - ogółom

m - mężczyźni

k - kobiety

Ogółem

zwolnieni w 
drodze wypowie
dzenia przez

prze
niesie
ni
służbo
wo w 
ramach 
tej sa
mej
jednost
ki do 
innego 
wojew.

przeniesieni na 
emeryturę lub 
rentę

zmarli

Współ
czynnik 
zwoi-, / 
n i e ń

zakład
pracy

pracow
nika

ciii
pracę razem

w tyra 
wcześ
niejszą

w %

Administracja 
państwowa i 
wymiar spra
wiedliwości

1982 o 
m 
k

1983 o 
m 
k

4

2776
689

2087

2096
574

1522

374
73

301

84
33
51

335
82
253

397 ' 
92 

305

121
43
78

37
21
16

39 
9 

30 .

33
9

24

361
122
239

175
67

108

193
58
135

28
5

23

25
20
5

24
22'
2

18.3 
16,2
19.3

13,6
13,9
13.4

Finanse i 
ubezpieczenia

1982 o 
m 
k

1983 o 
m 
k

1779
200

1579

1561
159

1402
4

52
7

45

44
12
32

447
48

399

524
_ 58 
466

✓

27
6

21

10
1
9

34
4

30

39
8

31

323
51

272

100
14
86

208
35
173

' 22 
3
19

6
5
1

■ ’? 
7

16,8
29.0 
15,6

13.8
25.0
12.8

1/ Bez sezonowych i zatrudnionych dorywczo oraz bez zatrudnionych w  o r g a n i z a c j a c h  p o l i 

tycznych i w działalności statutowej /podstawowej/ związków zawodowych i inny. 
organizacji społecznych.

2/ Stosunek liczby zwolnień w danym roku do stanu zatrudnienia w ostatnim dniu roku 
poprzedniego';
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Tabl. 13 UCZNIOWIE W GOSPODARCE NARODOWA

Stan w dniu 31 XII

WYSZCZEGÓLNIENIE 1980 1981 1982 1983

0 G ó Ł E M '.......................... 91898

Ogó

86987

tem

80242 80633

52271 50427 48072 49326
15685 14088 10832 9573

419 392 417 435
3 7 2 1

8572 8055 6938 6773
11267 10721 10585 10957

Pozostałe gałęzie produkcji
313 50 53 55

Gospodarka komunalna ................. 1259 1285 1454 1517
Gospodarka mieszkaniowa oraz

203 , 154 158 113
84 120 54 79
4 2 59 53

kultura i sztuka .................... 25 - - ... -
Ochrona zdrowia i opieka społeczna .. 67 70 88 03
Kultura fizyczna, turystyka

99 83 81 90
Pozostałe branże usług niematerialnych 1223 1533 1449 1570
Administracja państwowa i wymiar

404 - - _

W tym gospodarka uspołeczniona

R A Z E M ............................. 85029 ■ 80299 72888 72928

47264 45487 42554 43553
15067 13539 10249 8942

419 392 417 435
3 7 2 1

8572 8055 6938 6773
11267 10721 10585 10957

Pozostałe gałęzie produkcji
313 50 53 55

Gospodarka komunalna ................. 1238 1263 1421 1481
Gospodarka mieszkaniowa oraz

203 154 158 113
84 120 54 79

Oświata i wychowanie ............ . 4 2 59 53
25 - - -

Ochrona zdrowia i opieka społeczna .. 67 70 88 83
Kultura fizyczna, turystyka

99 83 81 98
Pozostałe branże usług niematerialnych - 356 229 305
Administracja państwowa i wymiai' 
s praw i e dl i wo sc i 404 - - -

Tabl. 14 MŁODOCIANI8' W USPOŁECZNIONYCH ZAKŁADACH PRACY 

Stan w dniu 31 XII

'■'YSZCZEGÓLNTENIE
Ogółem

Pracownicy nie obję
ci nauką i przyucze
niem do określonej 
pracy

Uczniowie

ogółem
w tym dziew
częta

ogółem w tym dziew
częta ogółem w tym dziew

częt,a

O G Ó Ł E M
1980 77866 22694 4283 1472 73583 21222
1981 71025' 22017 3975 1571 67050 20446
1982 68547 22343 4584 18^3 63963 20450
1983 68006 22731 4344 1628 63662 21103 -
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Tabl.14 MŁODOCIANEJ USPOŁECZNIONYCH ZAKŁADACH PRACY /cd./

Stan w dniu 31 XII

WYSZCZĘGdLNIKNIE
Ogółem

Pracownicy nie obję
ci nauką i przyucze
niem do określonej 
pracy

Uczniowie

ogółem
w tym dziew
częta ogółem w tym dziew

częta
ogółem v/ tym dziew

częta

Przemysł
1980 42656 10992 2286 957 40370 10035
1901 38313 . 10866 2408 1080 35905 9786
1982 39062 11260 2740 1280 36322 9980
1983

Budownictwo

39219 10986 2415 892

i ,

36804 10094

1980 13721 814 1350 120 12371 694
1981 12555 982 940 68 11615 914
1982 9902 499 1019 105 8883 394
1983 9026 511 1044 101 7982 410

Rolnictwo
1980 486 88 103 59 383 29
1901 317 62 92 40 225 22
1982 507 80 100 37 407 43
1983 469 84 112 59 357 25

Leśnictwo
1980 4 1 1 1 3 -
1981 4 - 3 ' - 1 -
1982 4 1 2 1 2 -
1983 6 3 5 '■ 3 1 -

Transport 
i łączność

1980 8086 950 73 38 8013 912
1981 7447 933 73 48 7374 885
1982 6432 1093 96 46 6336 1047
1983 6258 1159 245 185 6013 974

Handel
1980 10447 8982 194 135 10253 8847
1981 10077 8464 114 103 9963 8361
1982 10264 8810 183 153 10081 8657
1983 

Pozostałe gałę

10695 9330 175 168 10520 9162

zie produkcji 
materialnej

1980 303 227 42 16 261 211
1981 41 12 20 12 21 -
1982 83 20 38 19 45 1
1983 75 13 28 10 47 3

Gospodarka
komunalna

1980 1239 131 99 38 1140 93
1981 1299 117 105 36 1194 81
1982 1447 174 130 52 1317 122
1983 1408 163 106 50 1302 113

Gospodarka miesz
kaniowa oraz nie
materialne usługi 
komunalne

•

1980 228 18 28 15 200 N 3
1981 176 11 34 8 142 3
1982 199 21 60 18 139 3
1983

Nauka i rozwój

149 19 44
/

18 105 1

techniki
1980 86 15 8 8 78 7
1981 125 57 11 10 114 47
1982 64 15 15 6 49 9
1983 88 22 14 9 74 13
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Tabl.14 Mi,ODOCIANI^W USPOŁECZNIONYCH ZAKŁADACH PRACY /dok./

Stan w dniu 3 1 XII

WYSZCZEGÓLNIENIE

(

Ogółem

Pracownicy nie obję
ci nauką i przyucze
niem do określonej 
pracy

Uczniowie

ogółem w tym dziew
częta

ogółem w tym dziew
częta ogółem w tyra dziew

częta

Oświata
.i wychowanie

161980 10 14 10 2
1981 19 , 16 17 16 2
1982 ¿4 16 19 13 - 45 3
1983 22 17 10 10 12 7

Kultura i 
aztuka

1980 4 4 4 4 —
1981 5 5 5 5 _ —

1982 7 4 7 4 - -
1983 6 5 6 5 -

Ochrona zdrowia
i opieka *
społeczna

761980 41 44 39 32 2
1981 113 41 45 40 68 1
1982 116 47 54 47 62
1983

Kult\ira fizyczna,

115 44 58 40 57 4

turystyka 
i wypoczynek

94 411980 2 2 92 39
' 1981 87 41 6 5 81 36

1982 85 37 7 3 78 34
1983 100 46 6 3 94 43

PozoBtałe branże 
usług niemate
rialnych

370 21 20 3851980 406 350
1981 436 401 91 91 345 310
1982 297 252 100 95 197 157
1983 359 318 65 64 294 254

Administracja 
państwowa i wymiar
sprawiedliwości

* 101980 10 6 6 - -
1981 4 4 4 4 — -
1982 7 7 7 7 — -
1983 2 2 2 2 —

Finanse
i ubezpieczenia

1980 4 4 4 4 - -
1981 3 3 3 3 - -

1982 7 7 7 7 - -
1983 6 6 6 6 — -

Organizacje: 
polityczne, 
związków zawodo
wych i inne

1980 - - - - - —
1981 4 2 4 2 - -
1982 - - - - - -
1983

0/ W wieku do lat 18

3

•

3 3 3
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CZĘSfc II. PRZECIĘTNE ZATRUDNIENIE, WYNAGRODZENIA ZA PRACĘ, CZAS NIE PRZEPRACOWANY
W GOSPODARCE USPOŁECZNIONE3

Tabl. 15 PRZECIĘTNE ZATRUDNIENIE W GOSPODARCE USPOŁECZNIONE.!

DZIAŁYGOSPODARKI NARODOWEJ 19(30 1981 1902 1903

1617^90. 1 590730 1SS57Ó9 1552510

w tym :

800453 867557 U530a 7 049626

{'i wili CtWO • 234006 216667 197597 192072

19? 10 21296 19556 10495

5060 5754 5256 4971.

117003 11 /. ',1 •' 105 79” 105 'i' ■'

11363 13 6350 114691 11C.:'37

39024 4Mti.1 1 40007 40:1 6.’

Gospodarka inlonzkanlowa orov uiomatet~ 
ldlne usługi^komunalnu ............ r-if.ow 26975 26042 2/406

Nauka l rozwój techniki"^............ 10517 10011 12357 1230,.

62105 64058 66009 . 09904

Kultura i aztukra ,................... 5409 5435 5449 5471.

Ochrona zdrowia i opiel.a npołoczna0/ 60673 63069 65473 679.33

Kultura fizyczna, turystyka i wypoczy- 
nok ..... .......................... 4057 4359 4139

• /

. 53S2

Admlnlstacja partotwowa i wymiar spra-
12726« 12716 12510 1 2051

FAnonso i ubozpioczenin ............. 7 0 4 7 7900 7934 »236

?i/ Pracownicy pełnozot rudnJ.oni. ■ i ’

i ,\,\ . 16 WYNAGRODZENIA W fiOSPnp.'\Kf;i: USPOŁECZNIONEJ

D/IAŁ M  '¡PODARKI NARODOWEJ

t
11 /) / Ogól m ii i

W tym

wynagrodzeni a 
osobowe.

cak>;.:dowy i>m~ 
diisz nagród

w milionach rłotych

O G Ó Ł E M  ....................................................... 1.53500,7 143619,4 7087,3
1981 194019,9 102070,6 0634,5
.1902 299206,1 203180,6 11064,1
1903 301228,3 350666,7 15319,3

w t ym t

94540,3 08687,3 5662,4
1901 122255,0 115020 ,5 5041 ,6
1902 196960,0 107406,0 7087 ,4
19&B 251019,9 22914 3 ,2 10515,0

: 'mJiun\ t <■•V'C> ...... i . » , , , , 21596 ,4 20.540,3 1007,
1001 24592 ,0 2 V072 ,9 1 I /*. .4
1982 33564 ,5 32033,0 1473,4
1 <)03 43673,1 41006,0 1662,9

1402,4 1413,6 26,1
1901 2106,7 2011,7 ' 28,3

i 1902 2799,5 2606,0 30,6
1903 3437,1 3231,0 n  ,7

305,9 364 ,5 10 ,6
1901 499,6 466,7 23,2
1982 686,4 656,6 27,7
1903 l 066,4 014,9 35,1

Transport i łgcznoóć .... 9453 ,0 0943 ,7 476,0
1901 11003,2 11077,2 614,0
1982 15596,4 14752,5 702 ,9
1983 20202,0 19162,9 717,2

/ 7646,7 6607,0 360,6
• 1901 10311,8 0955,5 454 ,6

1982 15424,3 13693,0 673,3
1983 17841,0 16945,1 624,2



7
w

77

Tabl.16  WYNAGROiW*NIA W GOSPODARCE USPOŁECZNIONE? /do k /

..............................

DZIAŁ GOSPODARKI NAR0D0WS3

h

ii.
0 /

W tym

Ogółom
wynagrodzenia
osobowe

zakładowy fur- 
du3Z nagród

W milionach złotych

*•
19«» 3100.5 3016,7 136 ,8
1901 4006,3 . 3034,6 174,6
1902 5031,0,’ 5541,4 225,5
1903 7611,3* 7181,9 267,3

Gospodarka mieszkaniowa oroz nie-1900 1733 ,8 1663,0 • 60,0
materialne usługi komunalne 1981 2237,9 2114 ,5 01 ,7

1902 3264,1 3116,3 126 .6
i 1983 4302,1 4045,4 181,2

Nauka i rozwój techniki ........ 1640,9 1530,6 53 ,9
1901 1887,7 17761,2 63 ,6
J§02 1224 ,5 1706,4 70,6
190? 2573 ,2 2253,6 124,6

1 9$Q 4110,6 3949,5
19ÍJÜ 5351,4 5110,3
19«fc 0326,9 7991,0 146,1
1983 11166,3 10127,6 513,6

1980 541,1 389,4 10,9
1981 601,6 467,0 12,8
1982 786,1 658,9 22,9
1983 1036,7 804,2 31,3

Ochrona zdrowia i opieka społecz-1980 3919,5 3861,5 • 44,3
na 1981 . 5228,0 5013 ,1 127,0

1982 0341,2 0083 ,0 210,2
1983 9076,7 9422,0 379,8

Kultura fizyczna turystyka i wypo4980 375,6 339,8 6,0
czynek 1931 455,3 415,1 0,1

198? 664,2 » 600,7 17,4
1985 1346,6 1064,2 29 ,5

Administracja państwowa i*wymiorl980 923 ,0 007,3 _
sprawiedliwości 1931 1123 ,0 1085,2 ta

1982 1652,1 1574,1 45,7
1903 2137,0 1977,0 84,5

Finanse i ubezpieczenia ........ 1980 624,6 446 ,0 0,1
1901 815,6 583,1 0.1
1982 1154,7 850,9 15,5

• Z'' ' ■ ■ 1983 1562,4 1132,2 32,3

■1/ Dano ujwuję wynagrodzenia osobowo, bezosobowe agencyjno - prowizyjne, honoraria, 
rjynagrodronia uczniów, rekompensaty oraz wynagrodzenia z zakładowego funduszu nagród.

Tnb.1.17 PRZECIĘTNE WYNAGRODZENIA*1̂  MIESIĘCZNE W GOSPODARCE USPOŁECZNIONEJ

ZIAŁY GOSPODARKI NAR0D0WE3
1900 1901 1902 198?

w złotych

O G Ó Ł E M  ..................................... 7730 9754 15696 19469

w tym j

* !

/

0893

ł

11398 1901P. 23429

/
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Tabl,17  PRZECIĘTNE WYNAGRODZE NIAn' MIESIĘCZNE W GOSPODARCE USPOŁECZNIONEJ /dc

DZIAŁY GOSPODARKI NARODOWEJ lOíto 1981 1982 19B3

■ • w złotych

7669 9322 14131 18396

6243 7983 Hf. 10 14081

52B6 7094 10851 14249

6947 8502 12237 15732

5093 6716 10430 12596

6734 8185 11776 15456

Gospodarka mieszkaniowa oraz nie
materialne usługi komunalne .... 5513 6785 10068 12852

7015 8275 11663 15559

4755 5975 9284 11608

5262 6221 9084 10751
L

Ochrona zdrowia i opieka społeczna ' 4064 6149 9923 11027

Kultura fizyczna turystyka i wypo-
4969 5932 96490 14190

Adroinistracja państwowa i wymiar 
sprawiedliwości

5811 7047 10605 13332

i

4064 ‘ 6145 9099 11760

a/ Obliczono na podstawie wynagrodzeń osobowych /z rekompesataini prnęowniczymi/
1 wypłat z zakładowego funduszu nagród, b/ Dane dotyczę pracowników pełnozotrudnio« 
nych.

Tabl. 18 PRZECIĘTNE WYNAGRODZENIA MIESIĘCZNE^ DEZ NAGRbD Z ZAKŁADOWEGO FUNDUSZU
NAGRÓD W GOSPODARCE USPOŁECZNIONEJ

DZIAŁY GOSPODARKI NARODOWEJ 1980 1981 1902 1903

.> w złotych

0 G f) Ł E M ......................
w tym i

7324 9303 15060 10652

Przemysł ............................ 0357 10037 18242 22390

7311 8870 13970 18250

Rolnictwo ........................... 6130 7872 11446 14558

Lećnictwo .......................... 5021 6750 10411 13661

Transport i łączność ............. 6595 8050 11621 15164
Handel ............... .............. 4828 6390 9949 ir>j.4o
Gospodarka komunalna .............
Gospodarka mieszkaniowa oraz nie-*

6442 7029 11315 14901

materialno usługi komunalne ....
b/

57.21 6532 9675 12301

6?73 7900 11187 14720

Oświata i wychowanie ^ ............
Kultura i sztuka ' ................ ^
Ó&hrona zdrowia i opieka społeczna. 
Kultura fizyczna, turystyka i wypo-

4755 5975 -9102 10996

/
5094 6026 8733 10274
4803 • 5984 9645 10562

Admi.nistracja państwowa i wymiar
4846 5776 9299 13738

sprawiedliwości ................. 5011 7047 10381 12704
Finanse i ubezpieczenia ........... 4863 6144 0936 11433

a/Z rekompensatami pracowniczymi, b/ Dane dotyczę pracowników połnozotrudnionych.



rabI . 19 POŚREDNICTWO PRACY

WYSZCZEGÓLNIENIE
Ogółem Pracownicy no stano

wiskach robotniczch
Pracownicy na stanów, 
skach nierobotniczych

mężczyźni kobiety mężczyźni kobiety mężczyźni kobiety

Skierowani do pracy 1980 171125 71485 161954 58496 9171 12989
1901 166651 61787 159279 50345 7372 ' 11442
1902 164408 79417 154431 60778 9977 11)639
1903 173298 81321 160355 63089 10943 18232

Zarejestrowani|Oqs*u~1980 ,* 7 107 6 67 1 40
kujący pr.icy /,/ 1981 62 130 15 50 47 80

1902 15 v 21 "11 . - 4 21
1983 2 40 1 35 1 5

Wolne miej< i pfacy^igoO 8155 2672 7536 2190 619 402
39B1 15189 4545 14309 3577 880 968
1982 36101 8736 33856 6634 2245 2102
1983 35529 9692 33143 7456 2386 2236

' J/ Korzystający 7 pośrednictwa urzędów zatrudnienia. 2/ Stan na końcu roku.

I 1.20 IV V:i './iiTku'iOn TIJY NTB ri??ei KAC cwane p rz u z z a t r u d n i o n y c h w  g o s p o d a r c e 
UM <>l TlIONfc.i W 81'URZJ: PROniKGr.lI MATERIALNEJ /poza rolnictwem/

lVY:;ZCZCOTH.I)lP.MIt':

Ogółem 
bez urlo
pów wypo
czynko
wych i 
profila
ktycz
nych/

Z powodu

choroby
pracow
ników

ZVJolriieiS 
Z tytułu 
opieki 
.1. kwagan- 
t ,nnyr

urlopów 
macie
rzy ń- 
skich i 
zwol
nień 
dla ma- 
101< k a r U 
migcycli '

przento- 
Jów płat
nych

/

inny cli 
nłeobac- 
"nosiC.i
t.isprawie 
dliwio- 
ny ch

n i ©obec
ności 
nie
uspra
wi fiflli.- 
wioriych

0 ł f: II ‘ . 1980 ?i )16'4 134 79 1225 1672 470 .'¿097 821
r u n 20930 14314 ,, 1153 1560 541 2809 553
198?. 19068 13908 1096 3 468 102 2019 415'
■UHM 1 9808 13033 1250 .1578 60 2725, AU

PrzomyM ............... 1900 20402 13924 1129 1378 485 2586 900
1981 21539 14992 1064 1233 546 3005 699
1982 2.0243 1-1364 1025 1:124 80 3134 516
. 1983 20034 14099 1144 1167 59 3073 492

Duilowni ctwo ....... .1980 .'>0050 13033 1142 1221 570 3201 89,1
1981 21326 14279 1123 1.276 779 3365 504
19:’..' 20107 14350 1062 13 33 170 3094 3/0
1983 193‘VI . 13020 110:’ 1143 r. 0 271.5 4 31

1 i-iWi-ic.two ........ 1900 19 i 71 1099.1 714 910 5182 3.399 3 75
19! 5:1 16;:32 1150/ 662 906 1620 3 298 I 59
198;.’ 14'ilt) 1:14 51 6.76 987 41 3.216 165
1903 140-10 1 I V > 7 714 926 5 848 1 98

i » , mt' j •<>» t: 1980 1.91145 . 1 :.’9l9. 1202 1739 414 2424 347
j i y r: zi) tWi Ó \9!'.l lapio 1 3022 1173 .1610 512 2766 1 36

9 198’ 10832 13299 1171 1641 211 2381 1 29
1 190S 10420 12697 1302 1.757 . 94 2329 161

Hftnd* i, ..........v. .3900 1951ft 11638 2055 4835 BI 063 64
1901 10671 11132 10 34 4620 3 47 088 4 2
1982 10079 10974 1603 4 560 66 048' 28
1983 19005 11714 1902 5119 72 803 35

Poznatai» gałęzie 1900 19203 11271 2688 3371 2 1.565 306
prodi kcjl moterinH901 11101 6746 13 *5 1419 1064 65 3 124
no j 1982 1 0915 1.1744 2180 3516 20 „ 1094 353

1903 20464 13199 2863 3130 - 1096 168

Goj. niderku komunał- 1980 .19058 13025 1365 1324 222 173.0 612
no 1901 19231 14165 1241 1399 135 1874 417

1962 19034 14279 1179 1361 7 1836 372
1983 23945 17736 1628 1800 2 2164 535

a/ Opieka nad chorym członkiem rodziny, kwarantanny naskutek choroby zakaźne] itp. 
b/ Łęcznie z urlopem przyoługujgcym ojcu dziecka w przypadku ómiorci matki, c/ Ł^c/nle
ze strajkami.
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Tabl.21 CZAS TRĄCY ROBOTNIKÓW GRUPY WYTWÓRCZEJ W GOSPODARCE USPOŁECZNIONEJ W SFERZE 

PRODUKCJI MATERIALNEJ /poza rolnictwom/

\ Czas przepracowany
Uriopy 
wypo
czynkowe 
i profi
laktycz
ne

ę

u  v q 7 p 7. r-nri t .N t w n  i t'
Nominal
ny czas 
pracy

w godzinach rzas
Ił X

ogółem
nadliczbowych

1 G
rzepra- , 

cowany a'normal
nych

*

razem

w tym 
poza 
ruchem 
ciągłym

na 100 robotników w godzinach

O G Ó L E M
1980 226398 203013 187559 15454 7491 21194 I7b45
1981 211018 186073 170832 15241 7439 22253 17933
1982 210044 192926 170239 22687 11294 21446 18359

Przemysł

1983 210755 195522 171366 24156 14657 21045 18344

1980 225104 199022 185460 13562 5216 * 21562 18082
1981 207898 182309 166839 15470 6741 22842 18217
1982 209106 193643 168444 25199 ' 11940 22000 18662
1983

Budownictwo

208882 194345 168706 25639 14097 21444 18732

1980 227662 203123’ 189471 13652 11399 2.1213 16978
1981 214053 181965 173331 8643 6956 23062 17660
1982 212549 182910 172893 10017 7843 21618 18038
1983 213438 189402 175719 13683 10718 20439 17280

leśnictwo
1980 25T492 228181 223190 4991 4131 20079 10223
1981 214351 192436 187627 4809 4443 16246 10478
1982 216265 195093 189866 5227 4845 15426 10973

Transport 
i łączność

1983
s

217244 197973 192076 5897 5035 14053 11115

1980 228461 233027 192344 40683 22469 18830 17287
1981 218037 209730 180923 28807 16591 19324 17790
1982 209124 206960 172463 34497 18832 19073 17588

Handel

1983 214901 217119 178913 38206 31623 18319 17669

1980 234331 202956 195908 7048 5868 21424 16999
1981 222806 190399 184536 ■ 5863 4721 20462 17888
1982 213982 181098 175089 6009 4731 20246 18647

Pozostałe
produkcji

1983

gałęzie
mate-

213990 181375 174585 6790 5270 21490 17915

rialnej
1980 243034 213906 209351 4555 4253 12482 21201
1981 222387 204634 199408 5226 3497 11669 11310
1982 219602 195710 188267 7443 7131 15199 16136
1983

Gospodarka komu
217213 184502 177263 7239 7114 17960 21990

nalna
1980 221898 214970 188581 26389 6179 18620 14697
1981 218873 208618 184461 24157 5626 19352 15060
1982 212611 203464 177086 26378 5631 19377 16148
1983 217974 209758 175628 34130 12994 23634 18712

a/ Bez urlopów wypoczynkowych 1 profilaktycznych.

WUt K..O.U., m m  W / « 4  160 Af




